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Näin voin hyvällä syyllä sanoa, 

sillä kahdentoista vuoden aikana 

olen kiintynyt tähän ennestään 

tuntemattomaan paikkaan, ih-

misiin ja kulttuuriin. Kaunista ja 

rikasta luontoakin vaikuttavam-

pana olen kokenut ihmisten ys-

tävällisyyden, hienotunteisuuden 

ja vaatimattomuuden. Tällaisesta 

karkeasta pirkanmaalaisesta nämä 

hienot piirteet ovat joskus tuntu-

neet jopa ärsyttäviltä, mutta tun-

temukset ovat varmasti olleet mo-

lemminpuolisia. Erilaisten kult-

tuurien kohtaaminen on sellaista. 

Toivottavasti, niin kuin tunnen, 

olen oppinut ja omaksunut jotain 

ristijärveläisyydestä, sillä nykyään 

yhä useammin huomaan kuuluva-

ni joukkoon.

Työni on ollut sellaista, etten ole 

päässyt tutustumaan sen parem-

min ihmisiin kuin luontoonkaan 

niin hyvin kuin mieli olisi tehnyt. 

Osa-aikaeläkkeelläkään ei asia 

odotuksestani huolimatta korjaan-

tunut. Olen saanut tavata paljon 

ihmisiä, mutta aitoon ja läheisem-

pään tutustumiseen olen päässyt 

liian harvoin, vaikka juuri työn-

kin takia se olisi ollut tarpeellista. 

Nähtäväksi jää onnistunko siinä 

nyt, kun jään vanhuuseläkkeelle. 

Uskon viettäväni paljonkin aikoja 

Ristijärvellä, eivätkä ainakaan en-

tiset työt ole silloin haittaamassa. 

Muutamme Marjan kanssa asu-

maan Lempäälään, missä ovat van-

hempani, lapsemme ja lastenlapset 

sekä suurin osa muutakin sukua. 

Säilytämme Kantolan Saukko-

vaaran kupeella tukikohtana ja 

henkireikänä. Sen turvin on mah-

dollisuus uudella tavalla nauttia 

Ristijärvestä ja päästä kokemaan 

ristijärveläisyyttä. Silloin toivon 

ilman virkamiehen roolia tapaa-

vani ihmisiä ihan aidosti ja viet-

täväni aikaa luonnon ja elämysten 

parissa. 

Ikä on tehnyt tehtävänsä ja tun-

nen, että minun on helppo irtau-

tua työelämästä, vaikka juuri se on 

ollut elämääni. Luottavaista oloani 

vahvistaa se, että olen voinut tu-

tustua seuraajaani kunnanjohtaja 

Juhani Kauppiin. Ristijärven ruo-

riin on astunut kyvykäs ja ener-

ginen henkilö. Ristijärvi kuntana 

ja paikkakuntana elää haastavaa 

aikaa. Siitäkin huolimatta, vaik-

ka joudumme taistelemaan, että 

lähipalvelut säilyvät, ja saamme 

kummastella, kuinka pieniä kuntia 

haluttaisiin liitettävän suurempiin, 

Ristijärvi on hyvässä myötätuules-

sa.

Keskeisintä on Ristijärven suosio 

asuinpaikkakuntana, ja ilahdutta-

vinta, että nuoret perheet ovat se-

nioreiden ohella huomanneet miel-

lyttävän asuinympäristön. Uudet 

asukkaat tuovat aktiivisuutta ja 

kysyntää, jolloin paikkakunnan 

elinvoimaisuus ja palvelut parane-

vat. Elinvoimaisuuteen panostami-

nen on mahdollisuus, joka turvaa 

omavaraiset elinolosuhteet, riip-

pumatta siitä, minkälaiseksi kun-

tarakenne muodostuu. Asuin- ja 

palveluympäristön lisäksi elinvoi-

maisuutta tukevat rakennusinves-

toinnit ja yritystoiminnan kehitty-

minen lisäävät paikkakunnan ve-

tovoimaisuutta. Matkailutoiminta 

turvaa palveluiden säilymistä ja 

kehittymistä myös paikallisen vä-

estön hyväksi.

Paljon on tekemättömiä asioita 

ja virheitäkin on sattunut, mutta 

sen verran on myös onnistumisia, 

että kaiken kaikkiaan jään eläk-

keelle hyvällä mielellä. Olen saanut 

toimia miellyttävässä yhteistyössä 

päättäjien ja työyhteisön kanssa. 

Eniten kanssakäymistä on tieten-

kin ollut johtavien luottamushen-

kilöiden ja vastuualueiden vetäjien 

kanssa. Teidän tukenne on ollut 

korvaamaton asia. Tässä yhteydessä 

haluan kiittää Teitä kaikkia samal-

la, kun kiitän monia muita henki-

löitä, jotka olette antaneet neuvoja 

ja tukea tai joille olen saanut olla 

avuksi. Suuri kiitos kuuluu Teille, 

jotka olette kyseenalaistaneet te-

kemisiäni ja esityksiäni voidakseni 

tarkistaa ja korjata niitä. Kiitolli-

suudella muistan myös Teitä, jotka 

olette avoimesti kampittaneet tai 

jopa riidelleet. Reilu vastarinta on 

välttämätöntä ja kuuluu asiaan.   

Vaimoni Marjan kanssa kiitäm-

me ristijärveläisiä ja kainuulaisia 

sekä monia muita töissämme, 

harrastuksissamme ja muuten ta-

paamiamme henkilöitä näistä elä-

määmme rikastuttaneista vuosista. 

Uskomme ja toivomme, että ne 

ilahduttavat muistoina ja voima-

varana elämämme loppuun asti. 

Ristijärven kuntastrategiaa mu-
kaillen ”Kauneus, kaiken perusta”.

Tapaamisiin myös jatkossa!

Reijo Fredriksson

Rakkaat ristijärveläiset!
Kunnanjohtaja Reijo Fredrikssonin eläkepäivät alkoivat 1.10.2007. 

Läksiäisiä vietettiin 28.9.2007 Yhteispalvelupisteessä järjestetyssä 

kahvitilaisuudessa, jossa kuntalaisia kävi toivottamassa kunnanjohta-

jalle hyviä eläkepäiviä.

Viimeinen työpäivä alkoi taksikyydillä Kantolasta kirkolle.

Kuvassa vas. Tyyne Tolonen toivottaa kunnanjohtajan tervetul-
leeksi eläkepäiville oik. Marja Fredriksson. 

Henkilöstön järjestämässä läksiäistilaisuudessa kunnanvirastolla 
Päiväkodin lapset kävivät  laulamassa laulut Nukkuu kukkuu 
pikkulanttu nukkuu….sekä Nyt on laulut laulettu.

Henkilöstön läksiäislahjana hallintosihteeri Terttu Härkönen luo-
vutti kunnanjohtajalle matkaevääksi Jaakko Heikkisen tekemän 
kontin, joka sisälsi mm. Liisa Heikkisen leipoman ruisleivän ja Ei-
la Mikkosen kutomat villasukat. Taustalla rakennusmestari Pentti 
Kemppainen ja pelimanni Kaarlo Kurkinen.

Hyviä ja antoisia eläkepäiviä Reijolle! 

Kunnanjohtaja 
Reijo Fredriksson 

saateltiin eläkkeelle

Ristijärven uusi kunnanjohtaja Juhani Kauppi (vas.) aloitti työnsä Ristijärvellä 1.10.2007. Juhani Kauppi 
on kotoisin Anttolasta ja toiminut viimeksi kolmen kunnan Evijärven, Kortesjärven ja Lappajärven elin-
keinojohtajana. Oik. eläkkeelle 1.10. siirtynyt kunnanjohtaja Reijo Fredriksson, joka muuttaa vaimonsa 
kanssa takaisin Lempäälään, missä perhe, sukulaiset ja tuttavat ovat.
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Teille vielä aika lailla tuntemat-

tomana henkilönä kerron hieman 

taustastani. 

Kainuu seutuna on minulle jo 

ennestään melko tuttu. Äitini, 

joka nyt on vanhus, on kotoisin 

Kajaanista, tarkemmin sanot-

tuna Purolan kaupunginosasta. 

Osittain siitä johtuen vuosittai-

set käynnit täällä Kainuussa ovat 

kuuluneet ohjelmaan jo puolen 

vuosisadan ajan. 

Ensimmäiset muistoni Kai-

nuusta ovat vuodelta 1963. 

Olimme Sotkamossa katsomassa 

Jymyn ja Vimpelin Vedon välistä 

pesäpallon mestaruussarjan otte-

lua - sinä vuonnahan Jymy voitti 

ensimmäisen Suomen mestaruu-

tensa.

Vuosien varrella käynnit Kai-

nuussa oman perheen kanssa ovat 

olleet lähes joka talvisia. Matkat 

tänne Kainuuseen ovat suuntau-

tuneet lähinnä hiihto- ja laskette-

lukeskuksiin - samalla myös Ris-

tijärven kunta on tullut tutuksi.

Perheeseeni kuuluvat, vaimo 

Sirpan lisäksi, kaksi aikuista las-

ta, Anna ja Ville sekä 10-vuotias 

Aleksi poika. Vaimoni Sirpa ja 

Aleksi asuvat lähinnä käytännön 

syistä johtuen vielä Mikkelin 

lähellä Anttolassa. Sirpa on lu-

pautunut opettamaan Mikkelin 

Ammattiopistossa lähihoitaja-

opiskelijoita ainakin kuluvan lu-

kuvuoden.

Kaiken huippuna, tässä mei-

dän ”kainuulaisuudessa” on se, 

että elokuun lopulla, tyttäremme 

meni vihille sotkamolaisen nuo-

ren miehen kanssa, ja hän on nyt 

nimeltään Anna Kilpeläinen.

Itse olen syntynyt Helsingissä, 

jonne vanhempani muuttivat nai-

misiin mentyään. He tutustuivat 

Kajaanissa, jossa hämäläinen 

isäni kävi seminaaria. Kun olin 

pikkupoika, muutimme Mikke-

lin, jossa sitten pääosin olen elä-

mäni viettänyt. Edelliset reilut 

4,5 vuotta, ennen tänne tuloa, 

asuimme Etelä-Pohjanmaalla. 

Siellä toimin Evijärven, Kortes-

järven ja Lappajärven elinkeino-

johtajana. 

Harrastan vapaa-aikana lähin-

nä monipuolista liikuntaa. Parhai-

ten tavoitatte minut, silloin kun 

en ole töissä, pyöräilemästä, lenk-

kipolulta tai marja- / sienimetsästä. 

Talviaikaan harrastan hiihtoa (pe-

rinteistä) ja laskettelua.

Näinä aikoina kunnat painivat 

erilaisten –lähinnä kuntien itse-

näisyyteen ja itsenäisen päätök-

sentekovallan säilymiseen liitty-

vien haasteiden kanssa. Muualla 

maassa Paras –hanke eli kun-

nallinen palvelurakenneuudistus 

on ahdistamassa pienet ja vähän 

suuremmatkin kunnat nurkkaan 

ja samalla kyseenalaistetaan pe-

rinteinen kunnallinen itsehallinto 

ja pienten itsenäisten kuntien ole-

massaolo. Vallitsevan käsityksen 

mukaan kuntien tulisi olla suuria 

tehokkaita kokonaisuuksia.

Täällä Kainuussa on meneillään 

Kainuun hallintomallin kokeilu. 

Kokeilun avulla pyritään osittain 

varmistamaan kunnallisen päätös-

vallan säilyminen myös pienissä 

kunnissa. Viimeaikaisen maakun-

tahallinnossa tehtyjen päätösten 

vuoksi tuntuu siltä, että kunnat 

ajetaan ahtaalle, kunnalliset perus-

palvelut loittonevat ja ne pyritään 

keskittämään suurempiin keskuk-

siin.

Tällaisilla toimenpiteillä pienet 

paikkakunnat tehdään tarpeetto-

miksi, asukkaat ”totutetaan” kul-

kemaan palvelujen perässä, eikä 

paluuta entiseen ole.  Maakunnan 

palvelujen kehittäminen tulisi olla 

enemmän ihmisläheinen nykyinen 

malli organisaatiokeskeinen.

Näissä olosuhteissa on entistä 

tärkeämpää, että peruskunnissa, 

niin kuin täällä Ristijärvellä pide-

tään yhtä ja vedetään samasta köy-

destä – samaan suuntaan. 

Jos pienet kunnat menettävät 

itsenäisyytenä (tämä koskee myös 

seurakuntia) on seurauksena, että 

valtuustot kokoontuvat jatkossa 

kauempana, toisella paikkakun-

nalla ja päätöksen tekoon osallis-

tuu entistä vähemmän ”oman kun-

nan” väkeä.

Tästä seuraa, että kehitys pie-

nissä pitäjissä pysähtyy ja loputkin 

palvelut kaikkoavat suuremmille 

paikkakunnille. Tällainen kehitys 

on kuntaliitosten myötä nähtävis-

sä useilla paikkakunnilla. Esimer-

kiksi Anttolassa, joka Mikkelin 

maalaiskunnan kanssa liittyi Mik-

keliin vuoden 2001 alusta alkaen. 

Suunnitelman mukaan terveys-

aseman palvelut loppuvat Anto-

lasta ja palveluja on jatkossa ha-

ettava 30 km:n päästä Mikkelin 

kaupungista. Anttolaan ei jää kuin 

kaupungin yhteispalvelupiste.

Onkin tärkeää että kunnat, 

jotka eivät esimerkiksi tukalan 

taloudellisen tilanteen vuoksi ole 

pakotettuja luopumaan itsenäi-

syydestään, tekevät entistä enem-

män yhteistyötä naapurikuntien 

kanssa. Käyttävät varojaan ns. 

infran rakentamiseen, elinkeino-

jen kehittämiseen sekä järkevään 

tonttipolitiikkaan.

Meille Ristijärven asukkaille 

tällaisia, edellisessä kappaleessa 

mainittuja, kunnan menestymi-

sen avaintekijöitä ovat mm.

- kunnan talouden tasapainotta-

minen

- pienasuntotonttien kaavoitta-

minen uusia asukkaita houkut-

televilta paikoilta mm. järvien 

rannoilta

- infran toimivuudesta huolehti-

minen, jotka vaikuttaa asumis-

viihtyvyyteen, tiestö, purura-

dat/ladut, katuvalaistus, vesi- ja 

viemäriverkosto….

- Senioripolis -toimintojen edel-

leen kehittäminen ja markki-

nointi (asuminen, lähiliikunta-

alue, senioriakatemia, tuoteke-

hitys jne.)

Panostamalla kehittämiseen ja 

innovatiiviseen toimintaan voim-

me, houkuttelevien asuinpaik-

kakuntien välisessä kilpailussa, 

Ristijärveämme houkuttelevana 

paikkakuntana asua ja yrittää. 

Voimme samalla varmistaa, että 

saamme kutsua itseämme, ha-

maan tulevaisuuteen, Ristijärven 

kuntalaisiksi.

Raitilla tavataan !

Juhani Kauppi
kunnanjohtaja

Hyvät lukijat

Monitoimikeskus Virtaalan sali oli täynnä veteraaneja Ristijärvellä 
järjestetyssä Kainuun Maakunnallisessa Veteraanijuhlassa 27.4. Juhlan 
ohjelmassa oli mm. Kainuun sotilassoittokunnan musiikkia, johtajana 
musiikkiluutnantti Tarmo Lehtinen. Juhlapuheen piti maakuntaval-
tuutettu Anne Huotari. Juhlassa esiintyi 4.-6. -luokkalaisten kuoro, 
jota johti rehtori Liisa Joensuu. Sota-ajan lauluja esittivät Teuvo Väi-
sänen ja Martti Romppainen Kaarlo Kurkisen säestämänä. Juhlaväelle 
järjestettiin ruokailu keskuskoululla.

Kainuun Maakunnallinen 
Veteraanijuhla järjestettiin 
Ristijärvellä

Ohjelmassa oli myös seppelten lasku sankarihaudoille.

Kiitos kaikille jotka osallistuitte juhlan järjestelyihin!

Eläkeliiton Ristijärven yhdistys 
tiedottaa
Aloitamme  syksyn kerhot entiseen tapaan Willa Wanhan kokoon-
tumistiloissa. Syksyn kokoontumiset jatkossa ovat keskiviikkoisin.

ke 17.10.  klo 10.00  Willa Wanha
ke 31.10.   Willa Wanha
pe 09.11.   Kainuun piirin RÖMPPÄJUHLA Virtaalassa
ke 14.11.  VUOSIKOKOUS, kunnanviraston valtuustosali 
ke 28.11.  Willa Wanha 
ke 12.12.  ADVENTTIJUHLA seurakuntakodilla yhdessä 
  seurakunnan kanssa. 

Ne, joiden on vaikea tulla portaiden kautta Willa Wanhan tiloihin, 
voivat käyttää talon hissiä.

Olet tervetullut joukkoomme. Jäsenmaksu on ensi vuonna 8 €.

Terveisin:
Maire Tervo, puh 050-4114902

Ristijärven kunnan 140-vuotista taivalta on juhlistettu vuoden mittaan erilaisin tapahtumin. Pääjuh-
laa vietettiin Monitoimikeskus Virtaalassa 8.9.2007. 

Ristijärven kunnan 140-vuotisjuhlat

Sivut 4 ja 5
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Onnittelemme 140-vuotiasta
        Ristijärven kuntaa!

Keskustan eduskuntaryhmä vie-

raili Kainuussa 22.8. Kajaanissa 

pidettiin  Keskustan puoluehalli-

tuksen ja eduskuntaryhmän yhtei-

nen kokous. 

Yhteiskokouksen jälkeen Kes-

kustan johtajat ja ministerit vie-

railivat puolueyhdistysten tilai-

suuksissa eri puolilla Kainuuta. 

Puheenjohtaja Vanhanen vieraili 

Keskustan eduskuntaryhmä 
vierailulla Kainuussa

Sotkamossa, puoluesihteeri Jarmo 

Korhonen Vaalassa, eduskunta-

ryhmän puheenjohtaja Timo Kalli 

Paltamossa, liikenneministeri Anu 

Vehviläinen ja eduskuntaryhmän I 

varapuheenjohtaja Inkeri Kerola 

Ristijärvellä sekä maa- ja metsäta-

lousministeri Sirkka-Liisa Anttila 

Suomussalmella.

Keskustan ministerit jalkautuivat Kainuuseen 22.8.2007, Ristijärvellä 
vierailivat liikenneministeri Anu Vehviläinen oik.edessä, eduskunta-
ryhmän I varapuheenjohtaja Inkeri Kerola, takana ministeri Mari 
Kiviniemen erityisavustaja Anna-Mari Vimpari sekä ministeri Anu 
Vehviläisen erityisavustaja Kari Jääskeläinen.

ÄMMÄINVIIKKOA 
vietämme taas 28.10.-3.11.2007

Viikolle tulevat tapahtumat pyydämme ilmoittamaan 
Yhteispalvelupisteeseen 23.10.2007 mennessä, 
puh.615 5431, yhteispalvelupiste@ristijarvi.fi 

Finnairin lentävä henkilökunta 

järjesti viihteelllisen rosvopaisti 

-tapahtuman Virtaalan piha-alu-

eella. Tapahtuma houkutteli noin 

700 sotaveteraania ja lottaa Risti-

järvelle 17.8.2007. Viihteellinen 

rosvopaisti -tapahtuma on saanut 

alkunsa näyttelijä Leo Lastumä-

en ideasta ja tämä vuosi oli jo 15. 

tapahtuman historiassa. Kainuus-

sa tapahtuma järjestettiin toista 

kertaa, ensimmäiset juhlat olivat 

Kuhmossa vuonna 2003.

Tapahtuman tarkoituksena on 

tuoda virkistystä veteraanien ja 

heidän puolisoidensa arkeen ja sa-

malla osoittaa kunnioitusta heidän 

Viihteellinen rosvopaisti 
–tapahtuma Virtaalan 
piha-alueella

Tapahtuman järjestäjät olivat tyytyväisiä, että sää suosi ja paikalle 
saapui pihan täydeltä veteraaneja ja lottia puolisoineen.

Vieraita viihdyttivät Kultainen 
Harmonikka –voittaja Kaisa 
Kujanpää, Vieno Kekkonen, 
Kanttiinin Lotat ja Sotilassoitto-
kunta.

isänmaalle tekemäänsä työtä koh-

taan.

Kuntakuvaaja Joonas Här-

kösen, s. 5.11.1867, k.8.7.1949 

Ristijärvellä, lasinegatiiveja löy-

tyi Härkösen perikunnan jää-

mistöstä 205 kpl Ristijärvestä ja 

Kainuusta vuosilta 1918-1936. 

Kuvista löytyy henkilökuvia, 

maisemia, kirkkoja, pappiloita ja 

sekalaisia kuvia.

Negatiiveista Kainuun Museo 

Kuka, ketkä kuvassa?

valmisti kuvat sähköiseen muo-

toon ja ne tulostettiin Yhteispal-

velupisteessä. Osin ennen julkai-

semattomat kuvat ovat katselta-

vissa/tunnistettavissa Yhteispal-

velupisteessä. Käykää katsomassa 

kulkiessanne.

Lisätietoja Lea Lukkari, puh. 

6155 4322.

-PIIRI + ITE-RYHMÄ 
on alkanut

Seuraava kokoontuminen 
ma 22.10. klo 14-16 

Virtaalaan tai ent. talous-
toimistoon, Aholantie 14. 
Seuraa ilmoitustauluja.

Tervetuloa !
Listätietoja: Leena Huusko, 

puh.050-545 3874

Monitoimikeskus Virtaala
avoinna 3.9. lähtien 

maanantai-torstai klo 12-18
perjantai klo 12-19

Eläkeläisten kuntosali-
ohjaukset 3.10. alkaen 
kolmena peräkkäisenä 
keskiviikkona klo 13-14.

VIRTAALASSA
AAMUVESIJUMAPPA

tiistaisin ja torstaisin 
klo 7.00-8.00.

Tervetuloa mukaan!

Äitienpäivä-
kunniamerkki-

esitykset 
vuodelle 2008

Oulun lääninhallitus pyytää 
esityksiä vuoden 2008 äitien-
päiväkunniamerkkien saajiksi  
9.11.2007 mennessä os. Oulun 
lääninhallitus/hallinto-osasto, 
PL 293, 90101 Oulu.

Hakemuslomakkeita saa  mm. 
Ristijärven Yhteispalvelupis-
teestä, lomake löytyy myös 
internet-sivulta: www.lomake.
fi /sosiaali- ja terveysministeriö/
Liite kunniamerkkihakemuk-
seen.

Lähempiä tietoja kunnia-
merkeistä saa lääninhallituk-
sesta esittelijä Leila Matin-
laurilta, puh. 02051 78265 tai 
osastopäällikkö Arja Ylöseltä, 
puh. 02051 78260.

Oulun lääninhallitus

Kaikenkansan 
juhlavuoden 

tanssit 
Saukkovaaralla 5.12.2007 klo 

21.00 alk.
Tansseja tahdittaa 

Miia Mäkelä ja 
Tanssiorkesteri Siluetti

Tervetuloa!
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Ristijärven kunnan 140-vuotisjuhlat
Ristijärven kunnan 
140-vuotista taivalta 
on juhlistettu 
vuoden mittaan 
erilaisin tapahtumin. 
Pääjuhlaa vietettiin 
Monitoimikeskus 
Virtaalassa 8.9.2007. 
Juhlaväkeä oli 
paikalla salin täydeltä. 

Hiisijärven runoryhmä vas. Kimmo Koskela, Merja Koskela ja Veikko 
Härkönen esittivät Kimmo Koskelan kirjoittaman runon ”Risteysjär-
vi”.

Birgitta Nyman-Järvinen esitti osan museoteatteriesityksestä ”Olen ku-
vassa kolmas vasemmalta”. Tekstit: Birgitta Nyman-Järvinen, Lauri 
Tuomi. Museoteatteriesitysajat sivulla 3.

Juhlapuheen piti kansanedustaja 
Timo Korhonen.

Kuntajuhlassa lyötiin kuparis-

ta ja hopeista juhlakolikkoa kun-

tamme juhlavuoden kunniaksi. 

Hopeinen kolikkoaihio loppui 

valitettavasti kesken eikä kaikki 

halukkaat sitä saaneet.

Juhlatoimikunta on sopinut 

laatanvalmistajan kanssa että 

hopeista kolikkoa voidaan tilata 

valmiiksi lyötynä lisää.

Ristijärven hopeinen 
juhlakolikko lyötiin 

heti loppuun
Siis jos haluat saada Risti-

järven juhlavuoden hopeisen 
kolikon niin tilaa se yhteispal-
velupisteestä, puh. 08-6155431, 
lokakuun loppuun mennessä!

Kolikon hinnaksi tulee toimi-

tuskuluineen n. 15 euroa. Mainio 

muisto vaikka jouluna kaukai-

simmille sukulaisille!

Yli 40 vuotta Ristijärven kun-
nansihteerinä toiminut, eläkeläi-
nen Raimo Kemppainen muisteli 
menneitä aikoja

Koululaisille järjestettiin piirustus- ja kirjoituskilpailu aiheena ”Risti-
järvi, kotikunta”. Parhaat palkittiin juhlan yhteydessä. Kilpailun satoa 
sivulla 14 ja 15.

Ristijärven puhallinorkesteri johtajanaan Esa Ronimus oli koottu pu-
hallinorkesterin alkuaikojen soittajista.

Kansalaisopiston kuoron musiikkiesitys, johtajana Markku Korhonen

Sunnuntaiaamuna 9.9.2007 oli käynti rovasti Frans Fredrik Lönnrotin haudalla sekä ehtoollisjumalanpal-
velus kirkossa, kunniakäynti sankarihaudoilla ja kirkkokahvit. Seppeleen laskussa sankarihaudoilla Kerttu 
Härkönen ja Mauno Heikkinen.
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JUHLATOIMIKUNTA KIITTÄÄ

kaikkia niitä ihmisiä ja tahoja, jotka osallistumisellaan olivat tekemässä kuntajuhlastamme mukavan ja positiivisen kokemuksen!

KULTAINEN ANSIOMERKKI 
40 vuotta
Keittiöapulainen Moilanen Aino

KULTAINEN ANSIOMERKKI
30 vuotta
Kunnanjohtaja Fredriksson Reijo   

Kanslisti Huusko Marja-Leena  

Perhepäivähoitaja Hälinen Ritva 

Päivähoidonohjaaja 

Härkönen Kerttu    

Rehtori Joensuu Liisa  

Luokanopettaja 

Kymäläinen Helinä

Vapaa-aikaohjaaja Lassila Raili 

Lehtori Myllynen Raili  

Ristijärven kunta muisti juhlassa pitkäaikaisia kunnan viranhaltijoita ja työntekijöitä hakemalla Suomen Kuntaliiton ansiomerkkejä henkilöille 
joilla on yli 20 vuotta työtä kunnallishallinnon hyväksi

Lehtori Mäkäräinen Eira  

Luokanopettaja Ronimus Irma  

Kirjanpitäjä Seppänen Sinikka  

HOPEINEN ANSIOMERKKI
20 vuotta
Maatalouslomittaja

Ahoniemi Anja

Siivooja Heikkinen Marketta 

Talonmies Heikura Pentti  

Kunnanrakennusmestari 

Härkönen Pertti

Hallintosihteeri Härkönen Terttu 

Lehtori Kantola Hannele   

Lastenhoitaja Karjalainen Leila  

Liikunta-alueiden hoitaja  

Kemppainen Markku

Maataloussihteeri 

Kemppainen Merja  

Rakennusmestari 

Kemppainen Pentti  

Laitosapulainen Kurkinen Kaisa 

Siivooja Leinonen Eila  

Kanslisti Lukkari Lea  

Kanslisti Mustonen Elsa  

Koulunkäyntiavustaja 

Mähönen Erja

Luokanopettaja 

Pyykkönen Minna   

Lastenhoitaja Siivikko Anna

Hyvät kuulijat

Mielenkiintoni Lönnroteihin 

on syntynyt sillä tavalla, että nuo-

rena avioparina kohta 40 vuotta 

sitten löysimme Reijon kansakou-

lunopettajan senimaariaikaisen 

Kantelettaren koulun halkovajan 

sahanpurujen seasta. Minua sy-

kähdyttivät Elias Lönnrotin teok-

seen kirjoittamat Alkusanat. Siitä 

lähtien olen aina silloin tällöin tör-

männyt Lönnrotiin ja mielenkiin-

toni on kasvanut. Kun tulimme 

tänne ja luin uudestaan kirjaa Elias 

Lönnrotin runonkeruumatkoista, 

neljännen matkan kohdalla tapa-

sin hänet soutamassa Ristijärven 

kirkon ohi. Sitten sain tietää, että 

hänen veljenpoikansa Frans Fred-

rik Lönnrot on ollut täällä kappa-

laisena 47 vuotta. 

Opettaja Sirpa Mikkosen kans-

sa teimme näyttelyn Lönnrotit 

Ristijärvellä kolmena kesänä, ja 

kahtena niistä järjestimme myös 

Lönnrot-sunnuntain. Esiintyjinä 

olivat Frans Fredrik Lönnrotin po-

jan pojan tytär Johanna Arff man, 

joka kertoi Elias Lönnrotista ja elä-

mästä pappilassa Frans Fredrikin ja 

Sofi a Amandan eli ukko-vaarin ja 

ämmin aikaan sekä poika Ilmari 

Lönnrot, jolla oli aiheena miten 

Elias Lönnrot toimisi jos eläisi ny-

kyaikana. Seurakunnassa olemme 

pitäneet muutaman vuoden aikana 

Lönnrot-piiriä, jossa on käsitelty 

kumpaakin Lönnrotia ja heidän 

merkitystään. Laina Romppainen, 

jonka isä Lauri Juntunen oli Frans 

Fredrik Lönnrotin tilanhoitajana 

13 vuotta sekä suntiona ja kirkon 

isäntänä 30 vuotta, on muistellut 

isänsä kertomuksia. Ruusa Kemp-

painen on kertoillut mummustaan 

Maria Karolina Kinnusesta o.s. 

Forbus, jonka holhoojana Frans 

Fredrik Lönnrot oli. Ruusalla on 

myös kirjeitä ja asiakirjoja niiltä 

ajoilta. 

Frans Fredrik Lönnrot syntyi 1. 

päivänä lokakuuta 1830 Samma-

tissa Paikkarin torpassa perheen 

neljäntenä lapsena. Hänen isänsä 

oli Henrik Johan Lönnrot, Elias 

Lönnrotin vanhin veli, ja äitinsä 

Anna Stiina Björklund. Isä oli rää-

täli. Perheeseen syntyi kaikkiaan 

viisi lasta: kaksi poikaa ja kolme 

tyttöä. 

Henrik Johan oli aikanaan aut-

tanut Elias Lönnrotin opintielle 

ja mahdollisuuksiensa mukaan 

myöhemminkin taloudellisesti 

tukenut veljensä opintoja. Siitä 

kiitollisena Elias Lönnrot Kajaa-

nin piirilääkärinä ollessaan pyysi 

parissakin kirjeessä vuonna 1836, 

että Frans Fredrik eli Fransu tulisi 

hänen luokseen, niin että hän voi-

si kouluttaa pojan. Anna Stiina ei 

raskinut antaa niin pientä poikaa 

luotaan. Kun Henrik Johan sitten 

kuoli keuhkotautiin vuonna 1838, 

taloudellisten vaikeuksien vuoksi 

äiti päätti lähettää pojan Kajaaniin 

sedän luokse. 

Alkuopetuksesta huolehtivat Eli-

as-setä ja pastori Högman. Frans 

Fredrik oli niin hyvän oppinen, 

että 13-vuotiaana vuonna 1844 

hän pääsi Kuopion alkeiskouluun 

suoraan kolmannelle luokalle. Hän 

jatkoi Kuopion lukion oppilaana 

ja pääsi Helsingissä ylioppilaaksi 

priimuksena. Helsingin yliopistos-

sa Frans Fredrik Lönnrot  ryhtyi 

lukemaan teologiaa ja  hänet vihit-

tiin papiksi Kuopion hiippakun-

nassa 16. joulukuuta 1853. 

Pohjoisessa Frans Fredrik Lönn-

rot oli apulaispappina Karungissa, 

ja hän avioitui Tervolan kappalai-

sen Adolf Snellmanin tyttären So-

fi a Amanda kanssa. Sofi a Amanda 

kuului heränneisiin. Heidän ainoa 

lapsensa Eljas syntyi Alakiimingis-

sä vuonna 1858. Kiimingissä Frans 

Fredrik Lönnrot liittyi herännei-

den joukkoon ja varsinkin Pyhä-

järven kappalainen Jonas Lagus oli 

hänelle ja vaimolleen hengellinen 

opastaja. Kiimingistä perhe tuli 

ensiksi Paltamoon ja sitten 1860 

Frans Fredrik Lönnrot valittiin 

palmusunnuntaina pidetyssä vaa-

lissa Ristijärven kappalaiseksi. 

Lönnrotia ennen Ristijärven 

kappalaisena oli ollut kuusi vuot-

ta herännyt pappi Carl Johan En-

gelberg, joka siirtyi kappalaiseksi 

Nurmekseen. Heistä tuli hyvät 

ystävät vuosikymmeniksi. Kirjeis-

sään he käsittelivät uskonasioita, 

kuulumisiaan sekä myös omia 

murheitaan ja ilojaan.

Frans Fredrik Lönnrot oli suo-

menkielisestä kodista, mutta kou-

lussa kieli oli ollut ruotsi. Myös 

Ristijärvellä oli ollut tapana, että 

vaikka kokoukset käytiin suomen-

kielellä, pöytäkirjat kirjoitettiin 

ruotsiksi. Frans Fredrik Lönnrot 

alkoi kuitenkin heti kappalaisek-

si tultuaan kirjoittaa asiakirjat 

suomeksi, niin että allekirjoittajat 

tiesivät minkäsisältöiseen pape-

riin nimensä tai puumerkkinsä 

pistivät. Suomen kielen käyttöön 

vaikutti se, että kielen asema oli 

1800-luvun puolivälin jälkeen al-

kanut vahvistua ja ehkä myös se, 

että setänsä oli Helsingin yliopis-

ton suomen kielen professorina.

Vuoden 1865 kunnallisasetuk-

sen mukaan maalliset tehtävät oli 

erotettava kirkollisista ja annettava 

kuntien hoitoon. Seuraavien vuosi-

en sadot jäivät huonoiksi, niin että 

nälänhädän ja tautien keskellä ei 

ollut voimia toteuttaa asetusta Ris-

tijärvellä. Frans Fredrik Lönnrot 

kirjoitti Kajaaniin piirilääkärille 

tammikuussa 1867 : - Lääkitykset 

näkyy ennen loppuvan kuin tau-

ti. Niin kaiketi on täällä käynyt. 

Tautia yhä pitkittää, sekä kuuma-

tautia että rokkoa, vaan lääkitykset 

ovat kaikki, niin ettei muuta kuin 

Glauberin suoloja ja Ricini öljyä 

enää ole jäljellä. Jos siis kävis Herra 

Tohtorilta laatuun, että vielä lähet-

tää meille lääkitystä sekä kuuma-

tautia että rokkoa vastaan, niin se 

olis vallan hyvä asia. - Lokakuussa 

hän kirjoitti sedälleen Elias Lönn-

rotille, että hänellä oli köyhäinhoi-

dossa paljon työtä ja huolta.

Kun sitten 1867 marraskuun 

11. päivänä pidetyssä kappelin-

kokouksessa päätettiin ryhtyä to-

teuttamaan kunnallisasetusta, pe-

rustettiin oma ”kunnallishallitus” 

ja sen esimieheksi valittiin Frans 

Fredrik Lönnrot. Kunnalla ei kui-

tenkaan ollut varoja köyhäinhoi-

toon ja edelleen vielä helmikuussa 

1868 Lönnrot kirjoitti sedälleen, 

että pappilassa kävi päivittäin 

kymmenkunta kerjäläistä. Maalis-

kuussa köyhäinkassa luovutettiin 

kunnallislautakunnan esimiehelle, 

jolloin vastuu hädänalaisista siirtyi 

kunnalle. Kunnan ja seurakunnan 

asioita käsiteltiin edelleen samoissa 

kokouksissa, Frans Fredrik Lönn-

rot kirjoitti kokousten pöytäkirjat 

Muistoseppeleen Frans Fredrik Lönnrotin haudalle laskivat Marja Fredriksson ja Ruusa Kemppainen

Marja Fredrikssonin puhe Frans Fredrik Lönnrotin haudalla 9.9.2007

Kuntaa pitkään palvelleita muistettiin
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samaan kirjaan. Myös köyhäinhoi-

dossa yhteistyö jatkui. 

Kun Ristijärvelle ryhdyttiin 

puuhaamaan kansakoulua, Lönn-

rot ei ollut oikein suopea sille 

ajatukselle. Ehkä hän epäili, että 

koulussa ei opetettaisi kristinuskoa 

oikein. Kaskussa kerrotaan: Frans 

Fredrik Lönnrot kysyi rippikoulu-

pojalta: - Kuinka monta käskyä on 

laissa? – Kaksitoista, vastasi poika. 

– Kuinka kuuluu yhdestoista? – Ei 

sinun pidä hätäilemän. – Entä kah-

destoista? – Ei sinun pidä kansa-

koulua kuntaan pyytämän.  Mutta 

kun päätös rakentamisesta oli teh-

ty, Lönnrot oli yksi kantavista voi-

mista, ja rakennus saatiin valmiiksi 

koulun aloittamista varten 1896.

Frans Fredrik Lönnrotin ja se-

tänsä Elias Lönnrotin välillä oli 

lämmin ystävyys. Kun Suomalai-

sen Kirjallisuuden Seuran 50-vuo-

tispäivä lähestyi, Elias Lönnrot 

päätti lähteä juhlallisuuksia pa-

koon ja paikaksi hän valitsi Risti-

järven pappilan, jossa hän viettikin 

sitten kolme viikkoa. Yhdessä he 

saattoivat avojaloin, kauluksetta 

istua pappilan portailla keskuste-

lemassa. Juhlapäivänä he nostivat 

maljan Suomalaisen Kirjallisuuden 

Seuran kunniaksi.

Dosentti Kaarlo Arff man kir-

joittaa Ristijärven historia –teok-

sessa Lönnrotista: - Frans Fredrik 

Lönnrotia voi luonnehtia ennen 

muuta heränneiden sielunhoitajak-

si, joka koetti ohjata neuvoa kysy-

viä ihmisiä oikealle tielle. Uskon-

käsityksensä pohjalta hän vastusti 

Runebergin virsistä alkaen kaikkea 

sellaista kristillisyyttä, joka näytti 

lupaavan ihmisille pelastuksen ras-

kaan kilvoitustien ohi. Taivaaseen 

ei menty joukkovoimalla, liitty-

mällä johonkin herätysliikkeeseen, 

ei myöskään luottamalla ”kevyes-

ti” siihen, että Kristus oli kuollut 

”koko maailman puolesta”. Carl 

Johan Engelbergille 15.11.1885 

lähettämässään kirjeessä Lönn-

rot kuvasi uskoaan näin: - vaan 

ei neuvoa muuta kuin vaikeroida 

huonoudessaan, että jos Herra ei 

kuitenkaan heittäisi hukkumaan, 

vaan ottaisi meitä aina ja aina pa-

rannuksen tielle ja vaikuttaisi sen 

meissä, mikä Hänelle kelpaa; an-

taisi sekä nälkää, että uskon syömi-

sen taitoa. [–] Ei sitä lentämällä ei-

kä yhdellä hyppäyksellä taivaaseen 

mennä, ahtauden ja monen vaivan 

ja vastuksen läpi täytyy opetella 

pakkaamaan, varsinkin näinä vaa-

rallisina aikoina.

Edelleen Arffman kirjoittaa: 

- Fr. Fr. Lönnrot oli hiljainen, ar-

vokkaasti mutta samalla vaatimat-

tomasti esiintyvä mies. Tämän 

pidättyvyyden vuoksi ihmiset 

saattoivat pitää häntä myös etäi-

senä. Lönnrotien varsinainen ys-

täväpiiri rajoittui joidenkin talojen 

isäntäväkeen. Tähän vaikutti myös 

säätyläisten ja rahvaan välinen ero: 

herännyt pappikin kuului säätyläi-

siin. Lönnrotien paras käymäpaik-

ka oli Kariniemi, jossa asui Säräis-

niemen edesmenneen papiston 

apulaisen [Carl Forbuksen] leski 

Maria Forbus perheineen.

Kuten jo aiemmin mainitsin 

Frans Fredrik Lönnrot oli Maria 

Forbuksen tyttären Maria Karoli-

nan eli Liinaksi kutsutun holhooja. 

Ehkä tähän on vaikuttanut se, että 

Maria Forbuksen appi Paltamon 

kappalaisena kuollut Adolf Forbus 

oli Elias Lönnrotin Kajaanin aikai-

nen hyvä ystävä. Ruusa Kemppai-

sella on Frans Fredrikin holhouk-

sesta pitämä Muistokirja tallella. 

Kun Frans Fredrik Lönnrot oli 

kuollut hänen hengellinen perin-

tönsä jäi luotettujen maallikkojen 

haltuun, jotka pyrkivät säilyttä-

mään sitä myös kirjallisessa muo-

dossa. Mm. vuonna 1911 ilmestyi 

ehkä Kariniemen Liina-emännän 

kustantamana kirjanen, joka si-

sälsi Th omas Wilcoxin Hunajan 

pisarat, Jonas Laguksen Evanke-

liumin ääni kutsutuille sieluille ja 

joukon Frans Fredrik Lönnrotin 

mietelauseita. 

Lönnrotin saama arvostus nä-

kyy myös siinä, että hän sai yleensä 

vain tavallista ansioituneemmille 

kirkkoherroille myönnetyn ro-

vastin arvon. Laina Romppainen 

muisteli Lönnrotin tässä yhteydes-

sä todenneen: - Ei ne nyt muuta 

rahanmenoa keksineet.

Laina Romppaisen isä on ker-

tonut, että rovasti kävi aina illalla 

katsomassa, että rengit ja piiat oli-

vat nukkumassa. Kerran hän oli 

tavannut rengin piian sängyssä ja 

todennut: - Näin vähällä väelläkö 

täällä häitä vietetään? Lönnrot oli 

pyytänyt heitä tulemaan seuraava-

na aamuna pappilaan. Renki ja pii-

ka olivat olleet varmoja, että saavat 

eropassit työstään. Mutta rovasti 

olikin vaatinut, että heidän on ha-

ettava kuulutukset ja mentävä nai-

misiin. Ja niin oli tapahtunutkin.

Rovasti ja rovastinna olivat hy-

vin säästäväisiä, Amanda Lönnro-

tia on sanottu jopa nuukaksi. Esi-

merkiksi hän oli kitannut sakastis-

sa olleen vesikarahvin kymmenestä 

eri palasta.

Johanna Arff man on kertonut 

seuraavanlaisen tapauksen: - Seu-

rakunnassa pidettiin piispantar-

kastusta ja piispa oli pappilassa 

syömässä. Jälkiruoaksi oli varattu 

kakku, joka oli kaiketi tilattu Ka-

jaanista. Kakku oli keittiössä as-

tiakaapin päällä. Yksi Lönnrotien 

pojan Eljaksen lapsista, Aino, oli 

utelias ja kiipesi kaapin alahyllylle 

nähdäkseen kakun, ja silloin koko 

kaappi kaatui. Astiat menivät niin 

pieniksi sirpaleiksi, että ne oli hau-

dattava maakuoppaan. Ei Ämmin 

kittaustaidollakaan niitä voinut 

enää korjata. 

Pappilan Lönnrotin aikaisis-

ta rakennuksista on jäljellä enää 

pappila ja maakellari. Lönnrotin 

aikaan pihapiirin tärkeänä osana 

oli pappilan pirtti, johon kauem-

paa  jumalanpalvelukseen tullut 

väki kokoontui ennen kirkkoon 

menoa. Talviaikaan siellä pidettiin 

jumalanpalveluksia, koska kirkossa 

ei ollut mitään lämmityslaitteita. 

Pirtin hirret siirrettiin sitten aika-

naan lääkärin asunnoksi ja viimek-

si rakennus on palvellut päiväkoti-

na. Myös navetta, rannassa sauna 

ja pihlajakujan toisessa päässä ollut 

riihi kuuluivat pihapiiriin. Riihi 

liittyy Ristijärven osuusliikkeen 

alkuvaiheeseen. Syksyllä 1900 

joukko ristijärveläisiä isäntiä päät-

ti hakea Kajaanin markkinoilta 

tavaraa, joka sitten rahaa vastaan 

jaettaisiin jäsenille. Rovasti Lönn-

rotilta oli saatu tavaran jakelupai-

kaksi pappilan riihi.

Frans Fredrik Lönnrot oli jo ke-

sällä 1907 vakavasti sairas ja hän 

kuoli 14. päivänä elokuuta. Hauta-

jaiset pidettiin 21. päivänä. Kaikki 

talolliset emäntineen oli kutsuttu. 

Vainajan arkku oli kuusten kes-

kellä mustalla kankaalla verhotun 

pappilan pääoven edessä. Arkun 

äärellä laulettiin virsi ja neljä pap-

pia sekä neljä talollista kantoivat 

arkun kellon soidessa kirkkoon. 

Ruumissaarnan piti uskonystävä 

Johannes Väyrynen Kajaanista, ja 

siunauksen toimitti Hyrynsalmen 

kirkkoherra Jonas Snellman. Siu-

naamisen jälkeen kirkkoneuvoston 

jäsenet kantoivat arkun pappilan 

rantaan, josta lähes neljäkymmentä 

venettä saattoi sitä hautausmaalle. 

Tämän hautapaikan Lönnrot oli 

itse valinnut. Haudalla puhuivat 

Tuliniemen isäntä, valtiopäivämies 

Lauri Keränen, joka laski kunnan 

seppeleen, pastori Verkkoranta ja 

vainajan poika, Oulun tuomioro-

vasti Eljas Lönnrot. Myöhemmin 

pappilassa nautitun puolipäiväsen 

jälkeen Eljas Lönnrot kiitti risti-

järveläisiä siitä luottamuksesta ja 

rakkaudesta, jota hänen isänsä oli 

saanut nauttia.

Näin kunnan juhlavuotena sopi-

nee muistella myöskin kunnan pa-

lotoimen ja palokuntien historiaa, 

joka vallankin nuoremmille lienee 

tuntematonta.

Ristijärven Vapaaehtoinen Pa-

lokunta on pöytäkirjan mukaan 

perustettu 25.5.1941. Samaan pöy-

täkirjaan on myöhemmin merkitty 

reunamerkintä: ”Perustettu 1938”, 

mutta tästä ei ole muuta selvitystä. 

Samassa kokouksessa on päätetty 

nimetä palokunnan päälliköksi 

kunnan palopäällikkö V. Oika-

rinen. (Lienee ollut myöhemmin 

kunnansihteerinäkin toiminut 

Putkolan (Väinölän) Väinö.

Seuraava kokousmerkintä on 

vuodelta 1949, jolloin hyväksyt-

tiin palokunnan säännöt ja edel-

leen valittiin palopäälliköksi V. 

Oikarinen. 

Vuonna 1954 pidettiin kokousta 

seuraavan kerran ja silloin valittiin 

palopäälliköksi rakennusmestari 

Kalle Karppinen. Kalustona pa-

lokunnalla lienee  ollut jo mootto-

riruisku, jonka hankinnasta ei ole 

pöytäkirjamerkintää. Voi olla, että 

kunta on ruiskun hankkinut ja an-

tanut sen VPK:n käyttöön.

Vuoden 1956 kokouksessa palo-

kunta totesi palotoimen hoitamisen 

ilman paloasemaa olevan sietämä-

töntä ja toivoi valtuuston varaavan 

seuraavan vuoden talousarvioon 

määrärahaa ko. tarkoitukseen.

Vuoden 1956 toisessa kokouk-

sessa VPK:n päälliköksi valittiin 

Erkki Salmela.

Tämän jälkeen pöytäkirjamer-

kintöjä pidetyistä kokouksista on 

useilta vuosilta, mutta 1964 vuo-

teen asti toiminnassa ei ole suuria 

muutoksia ollut. Vuoden 1964 

jälkeen seuraava pöytäkirja onkin 

jo vuodelta 1976, jolloin VPK:n

päälliköksi valittiin allekirjoitta-

nut. Vuosien 1964-1976 aikana 

palopäällikköinä toimivat ainakin 

Yrjö Mikkonen, Topi Kaartinen ja 

Heimo Haataja.

Tässä yhteydessä täytyy todeta, 

että vaikka perustava kokous jo 

vuonna 1949 totesi valinneensa 

VPK:n päälliköksi kunnan palo-

päällikön, niin seuranneina vuosi-

na ei ole aina ollut varmaa, onko 

palopäällikkö V.P.K:n päällikkönä 

ollut myös kunnan palopäällikkö.

Pöytäkirjamerkintöjen puuttu-

essa voinee olettaa, että Yrjö Mik-

konen, Topi Kaartinen ja Heimo 

Haataja olivat kunnan palopäälli-

köksi nimeämiä, samoin kuin kun-

nan palopäällikkönä vuodesta 1974 

alkaen toiminut allekirjoittanut.

Paloasemaa siis esitettiin raken-

nettavaksi jo vuonna 1956.  Uuden 

kunnanviraston rakentamisen yh-

teydessä 1960 luvun alkupuolella 

hankkeen suunnitteluvaiheessa 

siihen sisältyi myöskin paloasema.  

Paloasemaa ei kuitenkaan silloin 

rakennettu, vaan vasta vuonna 

1976, jolloin saatiin uusi valtion-

osuuslaki palo- ja pelastustoimen 

kustannuksiin.  Tällöinhän kunta 

hankki ns. paloautohallin ja Sisu-

merkkisen paloauton.

Koska VPK:n ja kunnan välillä 

ei ollut sopimusta kunnallisena 

palokuntana toimimisesta, kunta 

perusti puolivakinaisen palokun-

nan v. 1981 alusta, jolloin VPK:n 

toiminta loppui.

Palokuntaa kehitettiin ja hankit-

tiin kalustoa: Vene, johtoauto ym. 

Vuosituhannen vaihteen jälkeen 

vene vaihdettiin isompaan ja saa-

tiin säiliöauto. 

”Oikea” paloasema rakennettiin 

v. 2003, mutta kun lakimuutoksel-

la siirryttiin alueellisiin pelastuslai-

toksiin, toiminta kunnan palokun-

tana päättyi.

Puolivakinainen palokunta toi-

mi kunnan palokuntana vuodet 

1981-2003, jolloin perustettiin 

Kainuun Pelastuslaitos. 

Kainuun pelastuslaitoksen Risti-

järven osasto toimii edelleen Risti-

järven paloasemalla ja miehityskin 

on osaksi saman kaltaista, kuin 

VPK:n aikana, eli vakinaista väkeä 

on vain muutama ja sopimusmie-

hiä tällä hetkellä noin 20.

Palokunnan alaosastona on toi-

minut nuoriso-osasto jo vuodesta 

1989 lähtien ja toimii edelleen.  

Nuoriso-osastosta on sitten siirty-

nyt hälytysosastoon monta palo-

kuntalaista.

Tässä Ristijärven kunnan pa-

lotoimen lyhyt historiikki, johon 

perustiedot olen koonnut VPK:n 

pöytäkirjoista. Mikäli tietoja ha-

lutaan täsmentää, niin lisätietoja 

pitäisi etsiä Ristijärven kunnan 

toimielinten pöytäkirjoista.

Palotarkastaja Pertti Mikkonen
Ristijärven kunnan 

palopäällikkö 1974-2003

Ristijärven palokunnan historiaa

”Oikea” paloasema rakennettiin v. 2003.
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Palotarkastukset

Palotarkastuksia jatketaan syk-

syn aikana Pihlajavaara-Jokikylä 

suunnalla  Emäjoen pohjoispuo-

lella.

Palovaroittimet

Palovaroittimen kunnosta tulee 

pitää huolta.  Jotta laite toimii, 

siinä pitää olla paristo paikoil-

laan.Pariston vaihdon jälkeen 

on tärkeätä kokeilla testinappia 

painamalla laitteen toimivuus.  

Mikäli testinappia painettaessa 

ei kuulu hälytysääntä, laite ei ole 

kunnossa. Paristo on painettava 

kiinni laitteessa oleviin neppa-

reihin, jotta laite toimisi. Palova-

roittimen toiminta tulee testata 

vähintään kerran kuukaudessa 

testinappia painamalla.

Palovaroitin ilmoittaa pariston 

loppumisesta lyhyellä piippa-

uksella, joka toistuu aika-ajoin. 

Paristo on syytä vaihtaa heti 

merkkiäänen alettua, sillä sen 

piipattua muutaman päivän, laite 

ei enää hälytä ja ajan myötä myös 

varoituspiippaus loppuu.

Palovaroittimien kestoikä on 

noin 10 vuotta ja mikäli laite ei 

toimi uudella paristollakaan, tulee 

varoitin uusia. Nykyisen ohjeen 

mukaan hävitettävä palovaroitin 

on sähkölaite ja se tulee toimit-

taa hävitettäväksi sähkölaitteiden 

(SER) keräyspisteeseen.

Palokunta

Palokuntaan tarvitaan edel-

leen sopimusmiehiä.  Mikäli 

olet kiinnostunut palokunnassa 

toimimisesta, ota yhteyttä puh. 

044-7159331 tai tule käymään 

paloasemalla.

Nuoriso-osasto

Palokunnassa toimii nuori-

so-osasto, johon voivat kuulua 

8-15 vuotiaat.  Nuoriso-osasto 

kokoontuu paloasemalla keski-

viikkoisin klo 15-16 joka toinen 

viikko alkaen 12.9.2007.

Sähköenergiaa ja toimivaa säh-

könjakelua pidetään tänä päivänä 

itsestäänselvyyksinä, ja yhteiskun-

nan, elinkeinoelämän, teollisuu-

den ja kotitalouksien toiminta on 

rakennettu häiriöttömän sähkön-

jakelun varaan. 

Toisin oli viime vuosisadan en-

simmäisellä puoliskolla. 

Kainuussa ensimmäiset katuva-

lot syttyivät Kajaanissa kohta sata 

vuotta sitten, 29.09.1911. Tämän 

jälkeen merkintöjä historiankir-

joissa on Kuhmonniemen Sähkö-

osuuskunnasta (perustettu 1919), 

Puolangan Sähköosuuskunnasta 

(1919), Mieslahden Sähköosuus-

kunnasta (1920), Kuhmon Puu-

tavara- ja Sähköosakeyhtiöstä 

(1920), Kuhmon Voima ja Valo 

Oy:stä (1943). Sähköosuuskuntien 

ja sähköyhtiöiden määrä Kainuus-

sa lisääntyi merkittävästi vasta II 

maailmansodan jälkeen, jolloin 

perustettiin suuri määrä pieniä 

sähkönjakelun toimijoita.

”Kainuun Valona” tunnettu säh-

köyhtiö Sähkö Oy Kainuun Valo 

perustettiin 23.5.1947 Kainuun 

Kuntain Sähköosakeyhtiön nimel-

lä. Nimi muutettiin Kainuun Valo 

Oy:ksi 19.10.1961. Kainuun Valo 

Oy sekä vuonna 1911 perustettu 

Kajaanin kaupungin energialaitos 

yhdistyivät vuonna 1994, ja tänä 

päivänä maakunnallinen energia-

yhtiö tunnetaan Kainuun Energia 

-konsernin nimellä.

Ristijärven kunnan sähköistä-

misen historia nivoutuu Kainuun 

Valo Oy:n historiaan. Ensimmäi-

set merkinnät Ristijärvestä Kai-

nuun Valo Oy:n historiassa ovat 

vuodelta 1948, jolloin 30.4.1948 

Ristijärven kunta liittyi yhtiön 

osakkaaksi. Ristijärven kirkonkylä 

liitettiin sähköverkkoon 9.4.1949. 

Tätä edeltäneeltä ajalta ei ole mer-

kintöjä siitä onko kirkonkylällä ol-

lut jotain pienimuotoista sähkön-

tuotantoa tai jakelua. 

Sähköistämisessä suurena ongel-

mana II maailmansodan jälkeen 

oli puute rakennusmateriaaleista. 

Sähköistämistä pidettiin kuitenkin 

hyvin tärkeänä asiana elintason 

kohottamisessa myös maaseutualu-

eilla. Vuonna 1952 oli Ristijärvelle 

rakennettu 20 kV siirtojohtoja yh-

teensä 39,5 km, vuonna 1960 jo 

97,9 km, vuonna 1970 110,2 km, 

vuonna 1980 264 km ja vuonna 

1990 272 km. Keskijännitejohdon 

rakennusmäärät kertovat paljon 

Kainuun sähköistämisen yleisestä 

ajoittumisesta viime vuosisadan 

jälkimmäiselle puoliskolle. 1950-

luku oli voimakasta rakentamista, 

1960-luku hieman hiljaisempaa, 

mutta 1970 – luku jälleen voimak-

kaan rakentamisen aikaa. Sähkön-

jakelun laajuudesta Kainuussa tänä 

päivänä kertoo Kainuun Energia 

– konsernin sähkönjakelusta vas-

taavan Kainuun Sähköverkko Oy:

n jakeluverkoston verkostopituudet 

vuonna 2007, yhteensä noin 12 500 

km johtoja. Paljon siirtojohtoja, 

harvaan asuttu ja laaja maakunta, 

sekä kasvavat vaatimuksen sähkön 

toimitusvarmuudelle ja laadulle 

ovat haaste tämän päivän sähkön-

jakelulle. 

Ristijärven kuntaan ja sähköis-

tämiseen liittyy oleellisesti myös 

Iso-Pyhäntäjärvestä laskevan 

Pyhännänkosken valjastaminen 

voimantuotantoon 1950-luvul-

la. Maakunnan sähköistämisen 

edetessä oleelliseksi kysymykseksi 

tulivat myös sähköntuotannon 

sekä jakelun varmuusnäkökulmat. 

Pyhännänkoski tunnistettiin jo 

1950-luvun alussa potentiaali-

seksi voimantuotantoon soveltu-

vaksi koskeksi, ja laitos valmistui 

vuonna 1957. Laitos tuottaa noin 

4–6 000 MWh sähköä vuosittain, 

ja maksimiteho laitoksella on noin 

3 MW. Tänä päivänä Ristijärven 

kunnassa sähköä käytetään selvästi 

yli 10 GWh vuosittain. Vielä nyt-

kin, viisikymmentä vuotta myö-

hemmin, Pyhännänkosken voi-

malaitos tuottaa sähköä Kainuun 

Energia Oy:lle. Valmistuessaan 3 

MW sähkötehoinen laitos oli mer-

kittävä energianlähde Kainuun 

Valo Oy:lle, mutta nyt vuonna 

2007 Pyhännänkosken voima-

laitoksen tuottama sähköenergia 

on 0,5 % Kainuun Energia Oy:n 

myymästä sähköenergiasta, ja alle 

puolet Ristijärven kunnan alueella 

käytetystä sähköstä. Pyhännän-

kosken voimalaitoksen historia, 

vastuut Iso-Pyhäntäjärven sään-

nöstelystä sekä sen kehittämisestä 

tekevät tästä laitoksesta kuitenkin 

Kainuun Energia Oy:lle selvästi 

merkittävämmän tuotantolaitok-

sen kuin pelkät energiamäärää 

kuvaavat luvut antavat ymmärtää. 

Kaikki maakunnassa tuotettu ja 

maakunnan omia energiavaroja 

hyödyntävä energiantuotanto lisää 

maakunnan energiaomavaraisuut-

ta ja on sellaisenaan tärkeää. 

Sähköistämiseen liittyviä vanho-

ja dokumentteja selatessa välittyy 

laajempikin mielikuva Kainuun 

historiasta. On nähtävissä erilai-

sia ajanjaksoja; on ollut selkeästi 

vaikeampia aikoja materiaalien 

saatavuuden ja yleisen taloudelli-

sen taantuman osalta, ja toisaalta 

vahvan rakentamisen, kasvun ja 

hyvinvoinnin ajanjaksoja. Sähköis-

tämisen historiassa varsin nopeasti 

pienet osuuskunnat ja yhtiöt muo-

dostivat suurempia kokonaisuuksia 

1940-luvun lopulta lähtien, kun to-

dettiin että ainoastaan toimimalla 

suurempina kokonaisuuksina voi-

tiin vastata sähköistämisen tekni-

siin ja taloudellisiin haasteisiin. 

Nyt vuonna 2007 elämisen ja 

yhteiskunnan toiminnan haasteet 

ovat Kainuussa erilaisia kuin mitä 

ne ovat olleet menneinä vuosikym-

meninä, mutta vahvuudet ovat eh-

kä edelleen samat kuin aiemmin-

kin. Historian dokumenteistakin 

nähtävissä oleva kainuulainen uut-

teruus, ahkeruus ja yhteistyö ovat 

edelleen vahvuuksia joilla selvitään 

eteenpäin. 

Ristijärven kunnalle valoisaa tu-

levaisuutta toivoen,

Kainuun Energia 
-konsernin puolesta

Markus Tykkyläinen
Riskienhallinta- ja 
ympäristöpäällikkö

Kainuun Energia Oy

(Kirjoituksen lähteenä Kainuun 
Valo Oy:n vuosikertomukset sekä 
”Sähkön vuosikymmenet Kainuus-
sa” - julkaisu, Kainuun Sähkö Oyj, 
1997)

KAINUUN PELASTUSLAITOS TIEDOTTAAKainuun ja Ristijärven sähköistäminen

Tal. tir. O. Mikkonen allekirjoittaa kihlakunnan tuomarille kirjeen 
Ristijärven jakokunnan omistaman Pyhännänkosken myymisestä Kai-
nuun Valolle. Vuosi 1955.

Patokaarre koneaseman luona. Tulva-aukon rakennus. Vuosi 1956.

INFLUENSSAROKOTUKSET 
SYKSYLLÄ 2007
Ristijärven terveysasemalla järjestetään Kansanterveyslaitoksen 
ohjeen mukaan yleiset infl uenssarokotukset marras-joulukuussa. 
Infl uenssaepidemiat esiintyvät vuosittain joulu – huhtikuun välisenä 
aikana. Koska rokotteen antama suoja on lyhytaikainen, rokotta-
minen tulee suorittaa juuri ennen infl uenssakauden alkua. Rokote 
suojaa vain infl uenssavirusten aiheuttamalta taudilta, ei tavallista 
fl unssaa ja nuhakuumetta aiheuttavilta viruksilta.

Aikuisten infl uenssarokotukset annetaan 
Ristijärven terveysasemalla 

Ke 14.11.2007 klo  8–13  ja
Ke 12.12.2007 klo  8–13

Koululaisten ja neuvolaikäisten rokotuksista pyydetään ottamaan 
yhteys terveydenhoitajaan puh. 615 65336 tai 044 2885218.

Aikuisten rokotuksista saa tarvittaessa lisätietoja terveydenhoita-
jalta puh. 615 65335 tai 044 2885217.

Terveydenhoitajien puhelinajat 
ma–pe klo 8.00–8.30 ja 12.00–12.30.

Riskiryhmiin kuuluvat työikäiset, jotka kuuluvat kokonaisvaltaisen 
työterveyshuollon piiriin varaavat ajan työterveyshuollosta
p. 615 65338.

Huom. KELA-kortti mukaan rokotusta hakiessanne

Maksuttomaan rokotukseen oikeutettuja ovat:

1. 65 vuotta täyttäneet (v. 1942  tai sitä ennen syntyneet) ter-
veydentilasta riippumatta

2. 6–35 kuukauden ikäiset lapset

3. kroonisen sydänsairauden, keuhkosairauden tai diabeteksen 
vuoksi säännöllisessä lääkärinhoidossa olevat potilaat, 

4. munuaisen vajaatoimintaa sairastavat potilaat  

5. potilaat, joille on tehty elin- tai kudossiirto tai joiden sairas-
tama tauti tai sen hoito heikentää vastustuskykyä (esim. 
leukemia, muu pahanlaatuinen veri- ja luuydintauti tai pahan-
laatuinen imukudostauti).Rokotus annetaan hoidon tauon 
aikana.  

6. potilaat, jotka saavat kortisonikorvaushoitoa tai sairastavat 
immuunivajavuutta, 

7. pitkäkestoisessa salisylaattihoidossa olevat lapset ja nuoret

Ne henkilöt, jotka eivät kuulu em. ryhmiin ja haluavat rokotteen, 
saavat siihen reseptin terveysasemalta.
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Ruotsin kuningas Kustaa IV Aa-

dolf oli 29.10.1805 allekirjoittanut 

päätöksen, jonka mukaan ristijär-

veläiset saivat luvan rakentaa ano-

mansa kirkon Halolanharjulle eli 

nykyiselle paikalle.

Kirkon piirustukset laati ark-

kitehti Gustaf af Sillen Tukhol-

masta. Kirkon rakensivat pääosin 

ristijärveläiset. Pyhännän Saukon 

miehet kuuluivat taitavien kirves-

miesten joukkoon. Ristijärvellä oli 

tuohon aikaan noin 800 asukasta. 

Yllättävää oli, että kirkon alttari 

sijoitettiin eteläsakaraan. Käytän-

tönä on ollut rakentaa kristillisen 

kirkon kuori ja alttari itäpäähän, 

auringon nousun ja Kristuksen 

oletetun takaisinpaluun suuntaan. 

Ehkäpä Ristijärven ratkaisussa aja-

teltiin kirkkovieraiden saapumista 

venerannasta. Olivathan vesitiet 

sen ajan kulkuväyliä.

Ristijärven kirkko oli vaatima-

ton pyhäkkö. Nurkat oli vuorattu 

ulkoapäin laudoilla, samoin kirkon 

holvi sisältä. Myös vesikatto oli 

laudoista. Jokaisessa ristisakarassa 

oli kaksi pieniruutuista ikkunaa. 

Kirkossa oli kaksi ovea. Tinaiset 

ehtoollisvälineet hankittiin Ou-

lusta. Alttaritauluksi saatiin silloin 

Oulussa vaikuttaneen Carl Petter 

Elfströmin vuonna 1807 maalaa-

ma Ristiinnaulittu (on nyt kun-

nostettuna kuorin seinällä).

Kirkko maalattiin keltamullalla 

vuonna 1851, jolloin pohjoissa-

karaa jatkettiin urkuparven ver-

ran (3,6m). Sisäseinät maalattiin 

valkoisiksi. Paanukatto uusittiin.

Kirkkoon hankittiin Tukholmassa 

vuonna 1831 valettu kirkonkello, 

jonka Onnenniemen isäntä Antti 

Oikarinen kuljetti hevosellaan Ou-

lun satamasta. Kello oli kuitenkin 

painava eikä kirkontorni tahtonut 

kestää soittamista. Siksi päätettiin 

rakentaa erillinen kellotapuli ke-

sällä 1840 kirkonrakentaja Jaak-

ko Kuorikosken johdolla. Saman 

aikaan hän rakensi kellotapulin 

myös Hyrynsalmen kirkkotarhaan. 

Legendan mukaan Hyrynsalmen 

ja Ristijärven tapulipiirustukset 

olisivat vahingossa vaihtuneet. Jo-

ka tapauksessa Kuorikoski muutti 

arkkitehti I. Gustavsonin laatimia 

piirustuksia rakentaen tapulin hui-

pun kaarevan kupolimaiseksi.

Arkkipiispa Erik Melartin toivoi 

piispantarkastuksessa vuonna 1843 

ristijärveläisiä hankkimaan myös 

toisen kirkonkellon. Hanke toteu-

tui seurakuntalaisten lahjoitusten 

ja Kirkon keskusrahaston tuella 

164 vuotta myöhemmin. Piispan-

tarkastuksen alussa 24.8.2007 

piispa Wille Riekkinen siunasi ns. 

pikkukellon käyttöön. Juutilan 

Valimossa Kaavilla valettu kello 

painaa 180 kg. Kellon kyljessä on 

rukous: ”Siunaa, Herra, kuulijat” 

sekä Psalmin kohta 84:2-5.

Iso kirkonkello halkesi pakka-

silla 1949 ja valettiin uudelleen 

veljekset Friisin valimossa Kok-

kolassa. Ison kellon kyljessä lukee: 

”Palvelkat Herraa ilolla: tulkat 

Hänen kasvoinsa eteen riemulla, 

mengät Hänen porttiinsa kiito-

xella, Hänen esihuoneisiinsa vei-

sulla; kittäkät Händä ja ylistäkät 

Hänen nimeänsä. Psalm Davidin 

100sa,2sa ja 4sä versyisä.”

Vuonna 1881 kirkon penkit, 

saarnatuoli, lukkarinpenkki ja 

alttarikaide maalattiin valkoisiksi. 

Kellotapuli vuorattiin ja maalattiin 

keltaiseksi. Kirkkoomme tehtiin 

iso remontti vuonna 1954-55, jol-

loin uudeksi alttaritauluksi hankit-

tiin paltaniemeläislähtöisen Toivo 

G. Tuhkasen maalaama Jeesus 

ristillä. Kirkko maalattiin sisältä ja 

ulkoa, rakennettiin sivulehterit ja 

Kangasalan urkutehtaan valmista-

mat urut. 

Kirkkomme on kaunis Herran 

pyhäkkö. Sinne meitä kutsutaan 

Jumalan Sanan kuuloon, rukoi-

lemaan, hiljentymään, Herran 

pöytään matkaevästä saamaan. 

Kirkossakäynti on Kuopion hiip-

pakunnan parhaita, noin 7-8 pro-

senttia, kun se keskimäärin on 3 

prosentin tienoilla.

Kirkon saaminen 1807 Ristijär-

velle merkitsi samalla kappeliseu-

rakunnan muodostumista. Mutta 

aiemminkin oli Ristijärvelle han-

kittu jumalanpalvelushuonetta. 

Kaarlo Arff man kertoo  Ristijärve-

läisen uskon historia-teoksessaan, 

että jo vuoden 1650 kartassa on 

Ristijärven kylälle merkitty kappe-

li. Se sijaitsi nykyisen hautausmaan 

alueella. Tarkempaa tietoa rukous-

huoneesta ei ole säilynyt. Se oli kait 

vaatimaton hirsitalo. Kappelin ym-

pärille lienee kuitenkin haudattu 

jo tuolloin seurakuntalaisia – ehkä 

käytetty myös välihautapaikkana, 

josta sitten vainajat paremmilla 

keleillä kuljetettiin Paltaniemen 

hautausmaahan.

Toinen kappelihanke ajoittuu 

vuoteen 1785, jolloin kuningas 

Kustaa III hyväksyi Ristijärven 

kappelikirkon piirustukset. Ku-

ningas kuitenkin perui jo seuraa-

vana vuonna Ristijärven kirkko-

luvan ja määräsi kirkon rakennet-

tavaksi Hyrynsalmelle. Paltamon 

seurakunnan pohjoisosat  tulivat 

erotetuiksi uudeksi pitäjäksi emä-

seurakuntana Hyrynsalmi, johon 

kappeleina kuuluivat Suomussalmi 

ja Puolanka sekä Ristijärven kylä. 

Ristijärvi muodostui käytännössä 

vuoden 1807 jälkeen myös kap-

peliksi, kun Hyrynsalmen kappa-

lainen Erik Ekdahl tuona vuonna 

muutti Ristijärven Tololaan eli 

nykyisen pappilan paikalla sijain-

neeseen maataloon.

Kaarlo Arff mannin teoksesta 
Ristijärveläisen uskon historia

kokoili Matti-pappi

Ristijärven kirkko 200 vuotta
Ristijärvelle rakennettiin kirkko kesällä 1807

Ristijärven kirkko oli vaatimaton pyhäkkö.

Vuonna 1843 arkkipiispa Erik Melartin esitti Hyrynsalmen piispan-
tarkastuksessa, että Ristijärven kappeliseurakunnan kirkkoon hankit-
taisiin toinen kello. Toive toteutui 13.08.2007, jolloin talkoolaiset nos-
tivat keräysvaroin hankitun pikkukellon tapuliin. Kellossa on teksti:” 
Siunaa Herra kuulijat”

Kuopion hiippakunnan piispa Wille Riekkinen seurueineen  vieraili 
piispan tarkastuksen yhteydessä kunnanvirastolla, jossa pidettiin kun-
nan ja seurakunnan välinen yhteistyöneuvottelu. Kuvassa kunnanval-
tuuston pj. Yrjö Kurkinen luovuttaa piispalle ja seurueella Suomen 
itsenäisyyden viralliset 90-vuotisjuhlasukat.

Ristijärven kirkon 200-vuotisjuhlia vietettiin 26.8.2007

Kuvassa juhlassa vierailleet Ristijärven entiset kirkkoherrat; vas.dosent-
ti Kaarlo Arff man puolisonsa Johanna Arff manin kanssa, pastori Jouni 
Salko, rovasti Jorma Sutinen, rovasti Raimo Lampinen, rovasti Matti 
Mäkelä ja seurakunnan kanslisti Mirja Tolonen.

Seurakunnan lapsi- 
ja nuorisotyö:

PÄIVÄKERHO 
Perjantaisin klo 10-12

PARTIOTYÖ
Sudenpennut  ti 14.30-15.30
Poikavartio  ti 15.45-16.15
Tyttövartio  ti 16-17.30

NUORISOTYÖ
Nuortenillat  19-21 (22),
Isoskoulutus  16-18
Pe 19.9. Nuortenilta
Pe 28.9. Nuortenilta
La 6.10. Nuorten retki 
 Nilsiään
Su 7.10 Isoskoulutus
La 27.10 Hiljaisuuden Messu
 Kajaanissa
Su 4.11. Isoskoulutus
Pe 9.11. Nuortenilta
16-18.11. Maata Näkyvissä
 Festarit Turussa
Pe 7.12. Nuortenilta
Su 9.12. Isoskoulutus
Pe 14.12. Nuortenilta
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SEURAKUNNAN TAPAHTUMIA

◆ Ti 16.10 klo 19 raamattuilta 

srk-kodilla

◆ Ke 17.10 klo 10-12 lähetyk-

sen kirpputori srk-kodin alaker-

rassa, klo 13.30 Ehtoollisen vietto 

Kotokunnaalla. Ristijärven vuoro 

hoitaa Kajauksen aamun sana ma 

15.10, ke 17.10 ja pe 19.10

◆ Su 21.10 (21. su helluntaista, 

4. rukouspäivä) klo 10 jumalan-

palvelus kirkossa, pappina Olavi 

Ronkainen

◆ Ti 23.10 klo 18.30 raamattu- 

ja rukouspiiri srk-kodilla

◆ Ke 24.10 klo 10-12 lähetyk-

sen kirpputori srk-kodin alaker-

rassa, klo 10.30 keskiviikkokerho 

srk-kodilla

◆ Su 28.10 (Uskonpuhdistuk-

sen su) klo 10 eht. jumalanpalvelus 

kirkossa

◆ Ti 30.10 klo 19 raamattuilta 

srk-kodilla

◆ Ke 31.10 klo 10-12 lähetyksen 

kirpputori srk-kodin alakerrassa, 

klo 13.30 hartaus kotokunnaalla

◆ La 3.11 (Pyhäinpäivä) klo 10 

eht.jumalanpalvelus kirkossa klo 

19 Pyhäinpäivästä pyhäinpäivään 

poisnukkuneiden muistaminen 

Kappelilla

◆ Su 4.11 (23. su helluntaista) 

klo 10 eht.kirkko, perinnepyhä, 

veisataan v -38 virsikirjaa. Kirkko-

kahvit srk-kodilla

◆ Ma 5.11 klo 9-15 YV-koulu-

tusta Mieslahden Opistolla

◆ Ti 6.11 klo 18.30 raamattu- ja 

rukouspiiri srk-kodilla

◆ Ke 7.11 klo 10-12 lähetyksen 

kirpputori srk-kodin alakerrassa, 

klo 10.30 keskiviikkokerho, mu-

kana Eliina Heinonen ja Timo 

Lappalainen, klo 12.30-15.30 

OKUMONA-tapahtuma srk-

kodilla, ilmainen näkötarkastus, 

optikko Timo Lappalainen, tule 

mukaan tukemaan lähetystyötä! 

Klo 19 LUPAUS- heng. konsertti 

srk-kodilla, Hanna Ekola, Virpi 

Lahti, ohjelma 10 €

◆ Su 11.11 (24. su helluntaista) 

klo 10 isänpäivän perhejumalan-

palvelus kirkossa, isänpäivän kirk-

kokahvit srk-kodilla

◆ Ti 13.11 klo 19 raamattuilta 

srk-kodilla

◆ Ke 14.11 klo 10-12 lähetyksen 

kirpputori srk-kodin alakerrassa, 

klo 13.30 Ehtoollisen vietto Koto-

kunnaalla

◆ Su 18.11 (Valvomisen su) klo 

10 eht.jumalanpalvelus kirkossa, 

pappina Olavi Ronkainen

◆ Ti 20.11 klo 18.30 raamattu- 

ja rukouspiiri srk-kodilla

◆ Ke 21.11 klo 10-12 lähetyksen 

kirpputori srk-kodin alakerrassa, 

klo 10.30 keskiviikkokerho srk-

kodilla

◆ Su 25.11 (Tuomiosunnuntai) 

klo 10 jumalanpalvelus kirkossa, 

pappina Olavi Ronkainen

◆ Ti 27.11 klo 19 raamattuilta 

srk-kodilla

◆ Ke 28.11 klo 10-12 lähetyksen 

kirpputori srkodin alakerrassa, klo 

13.30 hartaus Kotokunnaalla

◆ Su 2.12 (1. adventtis) klo 10 

eht.jumalanpalvelus kirkossa, saar-

naa Tuomo Ruuttunen, mukana 

kirkossa Mieslahden Opiston en-

tisiä työntekijöitä perheineen, 

kirkkokuoro, Hoosianna-hymni. 

Adventtiajan lähetyslounas, myy-

jäiset ja arpajaiset srk-kodilla

◆ Ti 4.12 klo 18.30 raamattu- ja 

rukouspiiri srk-kodilla

◆ Ke 5.12 klo 10-12 lähetyksen 

kirpputori srk-kodin alakerrassa, 

klo 12 vartin juhlasoitto kirkon-

kelloilla isänmaan vapauden kun-

niaksi

◆ To 6.12 klo 10 itsenäisyyspäi-

vän juhlajumalanpalvelus kirkossa, 

Suomi 90 v kirkon jälkeen kunnia-

käynti sankarihaudoilla, kirkko-

kahvitilaisuus srk-kodilla

Ristijärvellä on aina haluttu 

auttaa lähimmäistä lähellä ja 

kaukana. Äiti Teresan peitto-

jen neulominen on yksi monista 

tavoista auttaa kaukana olevia 

lähimmäisiä. Kirkonkylän maa-

talousnaiset ja useat muut asiasta 

kiinnostuneet  ovat olleet hyvin 

ahkeria neulojia. Myös seura-

kunnan puuhapiirissä on välillä 

touhuttu Äiti Teresan peittoja 

Äiti Teresan peittoja

Kuvan peitot  ovat jo Intiassa ja uusia on lähdössä lämmittämään 
kadulla palelevia. 

kooten. Jos haluat tulla mukaan 

näihin talkoisiin, niin voit neuloa 

villalangasta 18x18 cm lappusia 

ja toimittaa ne Sisko Pahkalalle 

tai seurakuntakodille Seija Lah-

delmalle. Talkoolaiset ottavat 

mielellään vastaan myös villalan-

koja ja purettavia villavaatteita. 

Pääasiassa peitteet on neulottu 

purkulangoista. Pieni vaiva, vaan 

iso ilo!

Paltamon papiston apulainen 

Frans Fredrik Lönnrot tuli vuon-

na 1860 valituksi Ristijärven 

kappalaiseksi. Arvostettuna ja ra-

kastettuna paimenena hän palveli 

seurakuntaa 47 vuotta aina kuole-

maansa 14.8.1907 saakka. Viime 

vuosinaan hänellä oli apulaisia 

papintöitä tekemässä. Lönnrotin 

kuolemasta täyttyi piispantarkas-

tuksen alla 100 vuotta.

Frans Fredrik syntyi Sammatis-

sa Paikkarin torpassa kuten setän-

sä Elias Lönnrot, joka otti Frans 

Fredrikin Kajaaniin kasvatikseen 

kouluttaen hänet papiksi asti. Uusi 

kappalainen näyttää tulleen hyvin 

toimeen ristijärveläisten kanssa. Jo 

kesällä 1861 hän kirjoitti kasvatus-

sedälleen Elias Lönnrotille olevan-

sa Ristijärveen hyvin tyytyväinen. 

Setä Elias Lönnrot vieraili useita 

kertoja kasvattipoikansa seurakun-

nassa, jopa saarnaten kirkossa.

Merkittävänä virsirunoilijana  

eläkkeelle jäänyt kirjallisuuden 

professori kuului runoilleen Risti-

järven pappilassa loppiaisvirren 46. 

Helsingissä Elias Lönnrotin kun-

niaksi järjestettyjä juhlallisuuksia 

hän ”pakeni” veljenpoikansa luo 

Kainuun sydämeen kolmeksi vii-

koksi.

Tuohon aikaan viralliset pöytä-

kirjat laadittiin yleensä ruotsiksi.

Frans Fredrik toimi virkansa 

puolesta pitäjänkokouksen pu-

heenjohtajana. Hän otti tavakseen 

kirjoittaa pöytäkirjat suomeksi 

– vieläpä kauniilla käsialalla.

Ankarien katovuosien keskellä 

ristijärveläiset päättivät 29.11.1867 

pidetyssä kappelinkokouksessa pe-

rustaa oman kunnallishallituksen. 

Sen esimieheksi valittiin kappalai-

nen Fr. Fr. Lönnrot. Kunnallislau-

takunnan esimieheksi tuli Lauri 

Keränen Tuliniemestä. Näin Ris-

tijärvellä päädyttiin oman kunnan 

perustamiseen.

Frans Fredrik oli opiskeluaikoi-

naan liittynyt heränneiden jouk-

koon. Niin myös hänen puolisonsa 

Sofi a Amanda os. Snellman.

Herännäisyys ei ollut tuohon 

aikaan järjestäytynyt liike. Pi-

kemminkin sitä voi luonnehtia us-

konystävien löyhäksi verkostoksi. 

Heränneet vierailivat toistensa luo-

na ja pitivät yhteyttä kirjeitse. He 

kokoontuivat seuroihin veisaten 

vuoden 1701 ’vanhaan virsikirjaa’, 

Siionin virsiä sekä ’Pikku Siionia’ 

eli Halullisten sielujen hengellisiä 

lauluja eli ’Akreniusta’.

Ristijärven pappilan isännälle ja 

emännälle Pyhäjärven kappalainen 

Jonas Lagus oli luotettava opasta-

ja. Laguksen ”Evankeliumin ääni”, 

Möllerin katekismus, Wilcoxin 

”Kallihit hunajanpisarat kalliosta  

Christuxesta” muodostivat Raa-

matun ohella peruskirjaston. Myös 

postillat eli saarnakirjat, Wegeli-

uksen, Björkqvistin ja Nohrborgin 

postillat kuluivat ihmisten käytös-

sä.

Rovasti Lönnrot oli sielunhoita-

ja, johon turvauduttiin ”sielunasi-

assa” ympäri Kainuun, aina Oulua 

myöten. Lönnrotille – kuten yleen-

sä heränneille – kirkko, sakra-

menttien yhteydessä eläminen ja 

jumalanpalvelukseen osallistumi-

nen ovat olleet ja ovat tärkeitä, elä-

män eväiden jakamisen, Kristuk-

sen armon pyytämisen yhteyksiä. 

Lönnrot pyrki saamaan kuulijansa 

havahtumaan suruttomuudesta 

synnintuntoon ja ymmärtämään 

kuolemattoman sielunsa pelas-

tuksen tärkeyden. Jumalan sanan 

harjoitukseen paneminen johtaa 

päivittäiseen kilvoitukseen, paran-

nuksen paikalle, ”alimmalle por-

taalle” Siellä hänen on jätettävä pe-

lastumisensa kokonaan Jumalalle, 

jotta Herra voisi pelastaa  syntisen 

omilla ehdoillaan ja oman aikatau-

lunsa mukaan.

”Ukko-Rovasti”, kuten olen 

kuullut häntä kutsuttavan, kiin-

nitti erityistä huomiota rippikou-

luun – siis nuorisotyöhön jo tuol-

loin! Hänen vaatimaton, hiljainen, 

mutta arvokas käyttäytymisensä 

herätti luottamusta. Moni sai apua 

sielunhätäänsä rovastilta. Mono-

laisen eli Jaakko Heikkisen rovasti 

johdatteli herätyksen myrskyis-

tä sisäiseen Kristuksen rauhaan. 

Sittemmin Koivumäen Jaakkona 

tunnettu saarnamies kirjoitti Sa-

lomo Pulkkisen kanssa Kainuun 

Sanomiin sunnuntaikirjoituksia. 

Niistä koottiin kirja ”Korven Ää-

ni”. 

Monet ristijärveläiset ovat muis-

telleet ”rovasti vainaata” kiitollisin 

mielin. Hän teki harvinaisen mit-

tavan päivätyön Ristijärven kappe-

liseurakunnan sielunpaimenena. 

Hänen hauta- muistomerkissään 

lukee, että seurakuntalaiset ovat 

sen pystyttäneet. Psalmin 130 sa-

nat kutsuvat rukoillen vaeltamaan 

ja huutamaan syvyydestäkin avuk-

si Häntä, jolla on valta meidät 

johdattaa kerran perille Taivaan 

Isänmaahan. Siunaamme rovasti 

Lönnrotin muistoa.

Kaarlo Arff mannin teoksen 
Ristijärveläisen uskon historia 
pohjalta kokoili Matti-pappi  

Frans Fredrik Lönnrot – Ristijärven rovasti

Rovasti Frans Fredrik Lönnrot ja ruustinna Sofi a Amanda o.s. Snell-
man (Ristijärven kirkonarkisto)
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Ristijärven kunnan täyttäessä 

tänä vuonna 140 – vuotta. Päät-

ti joukko ristijärveläisiä juhlis-

taa merkkivuotta osallistumalla 

Kainuun soutu tapahtumaan 

30.6.2007.  

Harjoittelimme soutamista en-

nakkoon pari kertaa Iijärvellä.  

Osallistuimme Kainuun soutu ta-

pahtuman retkisarjaan Ristijärven 

omalla kylävene Helemillä. 

Soutureitti kulki Kajaanista 

Kajaanijokea ja Nuasjärveä pitkin 

Katinkultaan. 

Lähtiessämme Kajaanista oli mi-

tä kaunein ilman. Matkan taittu-

essa kohti Sotkamoa oli auringon 

paistetta, tuulta, ukkosta ja sadetta, 

Ristijärvi 140 v.
Sanoitus Eino Juntunen
( sävel Kuubalainen serenadi )

Me soudimme ihanasta 
sataneljäkymmenvuotiaasta
Ristijärven pitäjästä
koko Kainuun sydämestä
Silloin huomasi sattumalta
se oli kai Fredriksson,
että juhlasoutumme sulle
ihan velvollisuutemme on.

Oli ennen soutajia
meillä reilusti tuplaten
vaan öinen pikajuna
vei monen ristijärveläisen
mutt tämän päivän soutumiehet
me uskomme huomiseen
sillä tigitaaliaika
on suunnan kääntänyt pohjoiseen.

Juhlasoutu
Kajaani - Vuokatti 30.6.2007

Matkan varrella oli taukopaikka 
Korholanmäellä. 

Saapuessamme Katinkullan rantaan totesimme että näin äkkiäkö se 
matka menikin.  

eli suomen kesä kauneimmillaan.

Aurinkoinen mieli ja yhdessä 

tekemisen meininki siivitti me-

noamme eikä sade himmentänyt 

mieliämme eikä vauhtia. Saapues-

samme Korholanmäelle totesi Ola-

vi osuvasti että ollaan joka puolelta 

vähän märkiä. Saatuamme murua 

rinnan alle meno jatkui kohti Sot-

kamoa.

Osa jopa ehdotteli että soude-

taanko vielä takaisin Kajaaniin 

yön aikana…

Päätimme kuitenkin jättää sen 

toiseen kertaan.             

Souturetkelle osallistuneita kiittäen 
Helka Tolonen 

Meillä talvella myös uidaan
ja kesällä veisataan
seniorivirtaa luodaan
uutta rannoille rakennetaan
Ristijärvi Kainuun helmi
satanelikymppinen
sua tämä soututiimi
tänään kiittää laulaen.

Haluaisimme Keskuskoulun sei-

nälle koululla oppilaana olleiden 

tohtoreiden kuvia. Arvostaisimme 

niitä suuresti ja kuvia olisi mielen-

kiintoista katsoa sekä oppilaiden 

että vierailijoiden.

Meillä on ennestään kuvat: Ur-

ho Turpeinen FT, Marja-Liisa 

Mäkäräinen LT, Jorma Tolonen 

LKT, Oiva Turpeinen FT, Leo 

Mäkäräinen LT ja Ritva Rovamo 

(Heikkinen).

Tätä kokoelmaa haluamme täy-

dentää ja asettaa kuvat esille.

Kuvat on mahdollista lähettää 

koululle kuvina, jotka palaute-

taan tai sähköpostina. Toivomme 

saavamme mahdollisen kattavan 

tämän hetkisen tilanteen. Liisa Jo-

ensuu, rehtori. Keskuskoulu, Aho-

lantie 28, 88400 Ristijärvi tai 

liisa.joensuu@ristijarvi.fi .

Koululle kaivataan tohtorien kuvia

Kouluretki 50-luvun alussa Saukkovaaralle Lummelammelle. Opetta-
ja Kirsti Manninen Kirkonkylän kansakoulu 1-2 lka

Ristijärvi oli n. 60 v sitten ja 

kauan senkin jälkeen tuntema-

ton pitäjä Suomessa. se oli pienin 

Kainuun kunnista ja kuului Hy-

rynsalmeen kappeliseurakuntana. 

Hyrynsalmella oli likin lääkäri ja 

apteekki. Posti tuli pari kertaa vii-

kossa hevosella Kajaanista. 

Pystyaidat risteilivät peltojen ja 

talojen ympärillä sekä reunustivat 

maantietä. Jos aikoi mennä naapu-

riin, niin sai nousta monen aidan 

yli porraspuuta pitkin tai aukaista 

hankala veräjä.

Ensimmäinen kansakoulu alkoi 

v.1896. Kovin panivat isännät vas-

taan, ettei koulua tulisi kuntaan. 

Asukkaat elivät vaatimatonta hil-

jaista elämää, toivoen, ettei maail-

man virtaukset muuttaisi totuttuja 

tapoja ja elämänkatsomuksia. Eräs 

koulun ensimmäisistä oppilasta on 

kertonut seuraavaa:

”Istuin pirtissä uuninpankolla, 

kun kirkolta hiihti kuntakoko-

uksesta naapurin isäntä. Pirttiin 

astuttuaan tämä sanoi: ”Nyt se 

on pakko laittaa koulu tänne, kun 

maaherra on määrännyt ja jos ei 

totella, niin saattaa käydä, ettei 

tule avustuksia kunnalle. Nyt tu-

lee lapsista herroja ja kuka sitten 

talossa töitä tekee”. Kovin oli mieli 

masentunut. Itsekseni ajattelin, 

että minä tahdon tulla herraksi. 

Ristijärveltä

Kun koulu valmistui, pääsin mo-

nien pyyntöjen jälkeen kouluun.” 

Tämä poika kävi myös seminaarin 

Kajaanissa ja palveli isänmaataan 

uskollisesti opettajana Turussa.

Koulun rakentamista, samoin 

kuin muutakin koulun toimintaa 

valvoi seurakunnan rovasti Frans 

Fredrik Lönnrot. Hän oli kuului-

san Elias Lönnrotin veljen poika. 

Koulutalon paikka tuli likelle 

kirkkoa. Kun piti määrätä mihin 

suuntaan julkisivu tulisi, ei pääs-

ty yksimielisyyteen. Kerrotaan 

Lönnrotin sanoneen, että pankaa 

talo navan päähän, niin saa kukin 

ohi mennessään kääntää sen miten 

haluaa.

Sotien jälkeen on kehitys men-

nyt kovasti eteenpäin. Kirkonkylän 

ohi rakennettiin rautatie. On saatu 

oma sairaala, lääkäri ja apteekki. 

Taloja rakennetaan nykyaikaisin 

mukavuuksin kuten muuallakin. 

Kansakoulu on laajentunut niin, 

että seitsemän vuotta sitten alkoi 

2-vuotinen ammatillinen kan-

salaiskoulu ja keskikoulu, joissa 

kaikki kunnan lapset saavat kan-

sakouluansa jatkaa. Monet ovat jo 

lähteneet näistä kouluista lukioon 

tai ammattikouluihin muualle, 

valmistuakseen elämäntehtävään-

sä.

Kirkonkylä sijaitsee Ristijärven 

rannoilla. Joka puolella ympäröi 

kylää korkeat vaarat. Kylän kes-

kellä on kirkko, joka on korjattu 

lämpimäksi.

Kyllähän ristijärveläiset olivat 

ahkeria kirkossa kävijöitä sen kyl-

mänäkin ollessa ja nykyaikaisem-

pana kirkko edelleen saa runsaasti 

sanankuulijoita.

Vilkas autoliikenne Kajaanista 

pohjoiseen kirkonkylän kautta se-

kä junaliikenne ovat tehneet Ris-

tijärven tunnetuksi. Moni etelän 

asukas on kertonut ihailleensa jär-

vistä ja vaaraista Ristijärven maise-

maa ohi kulkiessaan.

kirjoittanut opettaja 
Laina Härkönen, ehkä v.1961

Kunnan ensimmäinen kansakoulu, Katvela.

Pystyaidat risteilivät peltojen ja talojen ympärillä sekä reunustivat 
maantietä.



Ristijärvi tiedottaa 11

TULOKSET:
Pojat 2 v. 40 m: 1) Matias Oikarinen 

19,0
Pojat 2 v. pallonheitto: 1) Matias Oika-

rinen 2.43
Pojat 3 v. 40 m: 1) Hannes Hoff ren 12,8 

2) Anssi Valtanen19,7 3) Tommi Huusko 
19,9

Pojat 3 v. pituushyppy: 1)Hannes Hof-
fren 92 2) Kusti Kemppainen 92, 3) Tommi 
Huusko 90

Pojat 3 v. pallonheitto: 1) Hannes Hoff ren 
6,30 2) Anssi Valtanen 4,70, 3) Kusti Kemp-
painen 4,30 4) Tommi Huusko 4,03

Pojat 4 v. 40 m: 1) Iikka Laakso 12,1 2) 
Valtteri Oikarinen 13,1 3) Eetu Oikarinen 
14,8 4) Aatu Pulkkinen 18,5

Pojat 4 v. pituushyppy: 1) Aatu Pulkkinen 
162 2) Eetu Oikarinen 100 3) Valtteri Oika-
rinen 90 4) Iikka Laakso 83 

Pojat 4 v. pallonheitto: 1) Aatu Pulkkinen 
9,15 2) Iikka Laakso 4,45 3) Eetu Oikarinen 
3,15

Pojat 5 v. 40 m: 1) Mika Moilanen 10,3 2) 
Aapeli Korpela 11,1 3) Lenni Keränen 11,6 4) 
Teemu Pääkkö 13,0

Pojat 5 v. pituushyppy: 1) Lenni Keränen 
156 2) Teemu Pääkkö 150 3) Aapeli Korpela 
135 4) Mika Moilanen 91

Pojat 5 v. pallonheitto: 1) Mika Moilanen 
9,91 2) Aapeli Korpela 9.48 3) Lenni Kerä-
nen 7,84 4) Urho Pyykkönen 7,02 5) Teemu 
Pääkkö 5,26

Pojat 6 v. 40 m: 1) Joni Kemppainen 9,4 
2) Sampo Laakso 9,5

Nappulakisat 27.08.2007
Pojat 6 v. pituushyppy: 1) Sampo Laak-

so185 2) Joni Kemppainen 157 
Pojat 6 v. pallonheitto: 1) Joni Kemppai-

nen 13,18 2) Sampo Laakso 12,38
Tytöt 3 v. 40 m: 1) Elina Korpela 14,3 2) 

Nella Pääkkö 14,4 3) Siiri Määttä 28,64 4) 
Nella Hälinen 38,0

Tytöt 3 v. pituushyppy: 1) Nella Pääkkö 
65 2) Nella Hälinen 25 3) Siiri Määttä 23

Tytöt 3 v. pallonheitto: Elina Korpela 
3.38 2) Nella Pääkkö 2,93 3) Siiri Määttä 
1,05 4) Nella Hälinen 0,84

Tytöt 4 v. 40 m: 1) Laura Liljeblad 12,8 2) 
Riitu Hulkko 13,6 3) Essi Härkönen 13,8 4) 
Lea Leinonen 16,1

Tytöt 4 v. pituushyppy: 1) Riitu Hulkko 
142 2) Essi Härkönen 100 3) Laura Liljeblad 
95

Tytöt 4 v. Pallonheitto: 1) Riitu Hulkko 
4,35 2) Essi Härkönen 3,77 3) Laura Liljeb-
lad 3,60 4) Lea Leinonen 1,70

Tytöt 5 v. 40 m: 1) Emmi-Lotta Tolonen 
10,5 2) Milla Huusko 11,3 3) Sanni Karja-
lainen 11,7

Tytöt 5 v. pituushyppy: 1) Emmi-Lotta 
Tolonen 140 2) Milla Huusko 105 3) Sanni 
Karjalainen 103

Tytöt 5 v. pallonheitto: 1)Emmi-Lotta 
Tolonen 7,34 2) Sanni Karjalainen 5,43, 3) 
Milla Huusko 2,94

Tytöt 6 v. 40 m: 1) Silja Leinonen 9,8 2) 
Katri Määttä 9,9 3) Juulia Oikarinen 10,1 4) 
Heidi Tuohimaa11,9

Tytöt 6 v. pituushyppy: 1) Silja Leinonen 
174 2) Essi Tolonen 172 3) Heidi Tuohi-

maa167 4)Katri Määttä 112 5) Julia Oika-
rinen 97

Tytöt 6v. pallonheitto: 1) Silja Leinonen 
10,76 2) Essi Tolonen 6,72 3) Julia Oikarinen 
5,78 4) Katri Määttä 4,58 5) Heidi Tuohimaa 
4,42

Istun mökin portailla nautti-

massa eväitä marjamatkan jälkeen. 

Helle elokuussa tuntuu suurenmoi-

selta alkukesän kosteuden jälkeen. 

En ole vuosiin tunnustautunut ke-

säihmiseksi, mökki-ihmiseksi vielä 

vähemmän, mutta tänä vuonna mi-

nusta on tullut molempia. Tuntuu 

kuin lukisin uutta kiehtovaa kirjaa. 

Kietoudun mukaan juoneen, min-

ne se sitten viekin.

Palaan lomalta asiakkaiden, val-

miiden tarinoiden ja tiedon pariin. 

Kirjasto Ristijärvellä on vaalinut 

näitä kaikkia nykyisissä tiloissa 20 

vuotta. Tänä aikana tietotekniikka 

on astunut toimintaan mukaan, 

ensin työvälineeksi, sitten myös 

asiakaskäyttöön hyödyksi ja virkis-

tykseksi. Lainaustoiminta on tieto-

teknistynyt, kaukolainat kulkevat 

entistä nopeammin paikantamisen 

helppoudesta johtuen.

Kirjaston pitkistä ilta-aukiolois-

ta on vuosikymmenten kuluessa 

luovuttu henkilökunnan vähetessä 

eläkkeelle siirtymisen myötä. Tie-

totekniikka on kuitenkin auttanut 

muutoksessa. Nyt monet hoitavat 

kirjastoasiointiaan myös kotoaan 

tekemällä iternetitse uusintoja ja 

varauksia suoraan kirjasto-ohjel-

maan tai lähettämällä sähköpostit-

se tietoa tarvitsemistaan teoksista.  

Kaikesta tietoteknistymisestä 

huolimatta kirjojen lumovoima 

säilyy, ja kirjasto osaltaan auttaa 

lukemisharrastuksen välittämises-

sä sukupolvelta toiselle. Vuosien 

saatossa lukutaitovaatimukset ovat 

laajentuneet. Jukolan veljeksille 

riitti sisä- ja ulkolukutaito. Ny-

ky-yhteiskunnassa lukeminen liit-

tyy arkisiin toimiin, opiskeluun, 

työhön, vapaa-ajan viettoon sekä 

sosiaaliseen ja yhteiskunnalliseen 

osallistumiseen. Tärkeää on myös 

medialukutaidon kehittyminen tie-

totulvan keskellä olennaisen löytä-

miseksi.

Koululaisten lukutaidon ja -in-

nostuksen kasvattamiseksi kirjasto 

on vuosien varrella koulun kanssa 

järjestänyt yhteisiä lukuprojekteja: 

Lukupuu, Kirja ystäväksi, Tutte-

muj sekä viime lukuvuoden aikana 

toteutetut kirjallisuusdiplomisuori-

tukset. Kirjailijavieraina kuluneina 

vuosikymmeninä ovat käyneet mm. 

Anna-Leena Härkönen, Markku 

Karpio, Harri István Mäki, Eppu 

Nuotio ja Oiva Turpeinen sekä mo-

net muut, kainuulaiset kirjoittajat. 

Tuoreimmassa Lapsen maailma 

-lehdessä 8/07 on kirjailija Eppu 

Nuotion haastattelu, jossa hän to-

teaa, ”Lapsille kannattaisi sanoa 

joka päivä, että he ovat ihania ja 

heitä rakastetaan. Se on halpa hen-

kivakuutus.” Mielestäni halpaan 

henkivakuutukseen kuuluu myös 

käytössä oleva kirjastokortti.

Sen lisäksi että lukeminen on 

hauskaa ja hyödyllistä, se tarjoaa 

apua ja lohdutusta moneen pul-

maan kaikenikäisille. Samankal-

taista on musiikin vaikutus liikun-

taa unohtamatta. 

Kirjastojen arkipäivää on jo vuo-

sikymmeniä ollut monimuotoinen 

verkottuminen. Kirjastomme on 

lähes vuosikymmenen ollut mu-

kana Kainuun kirjastojen välisessä 

yhteistyössä Havukka-aineistotie-

tokannan ja kaukolainakuljetusten 

merkeissä. Tulevaisuus tuonee laa-

jenevaa yhteistyötä etenkin aineis-

torekisterin ja lainauskäytäntöjen 

yhtenäistämisessä, mikä mahdol-

listaa myös nykyistä vaivattomam-

man asioinnin missä tahansa yh-

teistyörenkaaseen kuuluvassa Kai-

nuun kirjastossa. Olennaisia ovat 

ihmisten väliset yhteydet ja niistä 

syntyvät verkostot; inhimilliset ja 

tekniset.

Toukokuussa kunnanhallitus 

päätti kunnan osallistumisesta 

valtakunnallisiin Kirjatalkoisiin. 

Tämä merkitsee lähes 500 euron 

suuruista Suomen kulttuurirahas-

ton ja Svenska litteratursällskapet 

i Finland antamaa avustusta kir-

jahankintoihin v. 2008 kunnan 

pitäessä kyseisen vuoden hankin-

tamäärärahan vähintään vuosien 

2005  ja 2006 tasolla.

Alkusyksyn aikana kirjastossa 

normaalin aineistotarjonnan li-

säksi järjestetään seuraavat näyt-

telyt: Syyskuussa Juha Hankkilan 

valokuvanäyttely: Missä he ovat 

tänään? – Irakin arkea vuosina 

1985-1986. Lokakuussa tutustum-

me Outi Heiskasen grafi ikkaan. 

Näyttely kuuluu Oulun aluetaide-

museon kiertonäyttelyihin. 

Marraskuun 16. on teemapäi-

vä, jonka tarkoituksena on saada 

eri-ikäiset kuntalaiset kohtaamaan 

satujen, tarinoiden ja leikkien mer-

keissä. Kirjasto kutsuu seniorit ja 

lapset mukaan yhteiseen muiste-

lupäivään, minkä lisäksi kaikki 

muutkin asiasta kiinnostuneet ovat 

tervetulleita. Päivään voi osallistua 

myös kirjoittamalla kyseisistä ai-

heista. Lisätietoja saat kirjastosta. 

Illat pimenevät. Uutta kesää odo-

tellessa on aikaa lukea vielä monta 

kirjaa. Nautinnollisia lukuhetkiä!

Maritta Karjalainen
ks.

Kirjastosta

KIRJASTO 
AVOINNA

1.9.07-15.5.08
ma klo 12-19
ti klo 12-17

ke klo 09-15
to klo 12-15
pe klo 12-19

Puh. (08) 61554 328

Joelin loma Ruotsin Taalain-

maalla huipentui mahtavaan 

kalasaaliiseen, kun Joelin illalla 

ORE-järveen laskemaan verk-

koon oli isojen ahventen lisäksi 

sotkeutunut 9,5 kg:n hauki, jonka 

Joel veti veneen perässä rannalle, 

kun haavia ei ollut.

Ote Kaisan 
nettipäiväkirjasta 
http://www.kaisaleena.com

Perjantai 7.9. klo 21:45 
K-I-I-T-O-S!!!!
Pikaiset terveiset Otepäästä ”erityi-

sen vahvajalkaiselta” ampumahiih-

täjältä..! Vähän meinasi naurattaa, 

kun kävin lukemassa, mitä media 

kirjottaa… Oikaistaan sitten vaik-

ka täällä, että sanoin lehdistötilai-

suudessa englanniksi, että jalkani 

ovat vahvemmat kuin kädet ja tä-

nään alla oli sellaiset rullat, joilla 

oli mahdollista käyttää myös jal-

katyötä enemmän ts. eivät olleet 

liian nopeat.. No, ehkä englannin 

taidoissani on parannettavaa, tai 

sitten lehdistö ymmärtää, kuten 

tahtoo.. No, mutta se ei muuta fak-

taa, että tänään tuli mitsku ja vielä 

kultainen. Hyvälle tuntuu.

Kiitos, kiitos ja kiitos. Kaikille 

onnittelijoille ja erityisesti niille, 

jotka ovat panoksellaan vaikut-

taneet tähän tulokseen. Niitä on 

paljon. Jarmo ja koutsit täällä. Se-

kä aiemmat koutsit. Äippä ja isi. 

Jarkko. KontU a muut sponsorit. 

Ystävät ja kaikki ampumahiihtofa-

nit. Nauttikaa tekin! 

Aiemmista suunnitelmista poi-

keten starttaan huomena. Hyvää 

reeniä talvea ajatellen, lähinnä 

siinä penkalla. Palataan huomisen 

jälkeen

 

Lauantai 8.9. klo 17:30 Jipii!!! 
Tässä kävi nyt sitten niin hassus-

ti, että tänään tuli toinen MM-kul-

ta. Järki ei ole vielä ehkä sisäistänyt 

tätä kaikkea, joten kovin syvällisiä 

kommentteja en kykene nyt kir-

joittamaan.. Kisasta kuitenkin sen 

verran, että sain siitä juuri sitä, mi-

tä lähdin hakemaan, eli kovia ti-

lanteita ampumapenkalla ja niiden 

hallitsemista. Peli meni tänään yh-

destä sakostakin huolimatta enem-

män kuin nappiin. Itse asiassa on 

varmaan paljon makoisampaa 

voittaa pienellä erolla kuin täysi 

ylivoimaisesti.. Hih! Täytyy myön-

tää, että kun kaverit siinä rinnalla 

naputti niitä tauluja alas aika pal-

jon nopeampaa tahtia kuin minä, 

niin tuli jonku kerran kuunneltua, 

että kaatuuko niillä ne lätkät vai 

ei. Kuitenki ennen jokaista lauka-

usta ehti vielä ajatella, että ”muista 

oma laukaus” tmv. Ja se kannatti. 

Muutama toivotaan toivotaan lau-

kaus oli ollut, mutta se nelonenkin 

riittää... Radalla suksi kulki ihan 

mukavasti, en hötkyilly turhaan 

alkukierroksilla ja siten varmaan 

oli vielä vähän ylimääräisiä pauk-

kuja viimeiselle ringille.

Tämä kisaputki on nyt sitten 

tältä erää tässä. Palataan perus-

harjoittelun pariin.. Kiitos vielä 

tsempeistä ja kaikista onnitteluista 

niin vieraskirjassa kuin puhelimit-

se saapuneista!!! On tosi mukava, 

kun seuraatte ja kannustatte ja ai-

nakin osa uskoo tähän hommaan 

yhtä paljon kuin mä. 

Otepää hiljenee… Huomenna 

kotia! Jesjesjes!!!!  On jo iksu.

Kirjoitettu 3. syyskuuta 2007

Kaisa Mäkäräinen
Kaksinkertainen 
maailmanmestari

Joelin 
kalansaalis

3–4 -vuotiaat   
keskiviikko klo 17.00-17.45
5–6 -vuotiaat   
keskiviikko klo 17.45-18.30
7–8 -vuotiaat   
keskiviikko klo 18.30-19.15
9–12 -vuotiaat tytöt   
torstaisin klo 14.15-15.45
12–15 -vuotiaat tytöt  
keskiviikko klo 14.15-15.15

Kerhot kokoontuvat koulun 
salissa. Poikien kerhoista tie-
dotetaan myöhemmin.

Tiedustelut Kaisa Kurkinen p. 
040-8361853 tai Minna Pyyk-
könen p. 040-7281297
Tervetuloa mukaan! 

Ristijärven Pyry/
Yu- ja nuorisojaosto

Ristijärven Pyryn 
Liikuntakerhot
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Astelimme sisälle 

museoon tyypillisessä 

suomalaisessa 

kesäsäässä; sekä satoi 

että paistoi.  Askeleemme 

veivät ensiksi ovea 

vastapäätä olevalle 

suojeluskuntahistoriaa 

esittelevälle 

kuvakokoelmalle.  

Syntyisin uvalaisena 

Eero tietysti kiinnitti 

huomionsa Uvan 

suojeluskuntalaisia 1930-

luvulla esittämään kuvaan 

ja luetteli ulkomuistista 

miesten nimet.

Eino - Uvaltahan oli paljon 

miehiä suojeluskunnassa ja moni 

näistä minullekin tuttuja.  Mutta 

ei monta ole enää elossa!

Henkilöiden tunnistusta jatket-

tiin kuva kuvalta.  Eero – Tuttuja 

piirteitä kyllä löytyy, mutta ei ni-

miä kaikille.

Keräyksillä ja myyjäisillä 
varoja suojeluskkuntien 
toimintaan

Eero – Talousviikon keräyksillä 

ja myyjäisillä kerättiin varoja suo-

jeluskuntien toimintaan.  Erityisen 

vilkasta oli myyjäisten järjestämi-

nen vuosina 1936 ja 1938.  Niitä 

järjestettiin kylittäin ja kylien kes-

ken syntyi kova kilpailu parem-

muudesta.  Eino – Minäkin kävin 

jopa kolmella kylällä myyjäisissä 

ja voitin arpajaisissa joka paikassa, 

Hiisijärvellä kakun, Pyhännällä 

juustoleivän ja kirkonkylällä,  en 

nyt muista, taisi olla iso kakku.  

Eero - myyjäisissä oli ohjelmaa ko-

ko päiväksi.  Huutokaupattiin jo-

pa jäniksenmetsästysmaita, ”orjia” 

työntekoon ja mäenlaskua Sauk-

kovaaralla.  Erityisen arvostettu 

myyntituote oli juustoleipä, johon 

saattoi mennä työmiehen koko 

viikon palkka.  Eino – Muistelen, 

että Multiniemen Eljas piti esitel-

män lääkinnästä ja että Polvelassa, 

naapuritalossa, oli piika hampun-

loukutuksessa..

Suojeluskuntatalo 
Suomelan kuva kiinnosti

Siirryimme toisen kuvakokoel-

man ääreen. Huomio kiinnittyi 

heti Suomelan, Ristijärven suoje-

luskuntatalon, kuvaan.  Se sijaitsi 

nykyisen sairaalan paikalla.  Eino 

– Tuossahan on se iso kuusi, jota 

kutsuttiin ”hyvän ja pahan tiedon 

puuksi”.  Eero – Siihen kiinni-

tettiin niin viralliset kuin epävi-

rallisetkin ilmoitukset.  Jos sattui 

esim., että talokkaalta ulosmitat-

tiin lehmä velkojen maksuksi, niin 

kylällä sanottiin, että sen lehmä 

”nostettiin kuuseen”.  Eero kiinnit-

ti myös huomiota kuvissa näkyvän 

väenpaljouteen. (Vrt. tilannetta 

nykyisellä Ristijärven raitilla!)

Sotilaspojan mallinukke sivuu-

tettiin Eeron toteamuksella, että 

Ristijärven poikaosasto oli Oulun 

piirin suurimpia, ja että poikien 

pukuja saatiin Ristijärvelle 5 kpl/

kylä vasta jatkosodan aikana.  Eino 

kertoi myös, että hän liittyi Soti-

laspoikiin heti sen perustamisen 

jälkeen.

Ampumahiihdon voitto 
Ristijärvelle talvikisoissa 
1940

Siirryimme vitriinille no 6.  Eino 

– Siinähän se on minun lusikka-

haarukkani, mutta missä on kom-

passi?  Asia luvattiin tutkia.

Vitriinin no 7 komea pokaaliri-

vistö veti puoleensa etenkin Einoa.  

Hänellähän on ollut omakohtaista 

kokemusta Oulun sk-piirin ampu-

mahiihdon kiertopalkinnon voit-

tamisessa Ristijärvelle Muhoksella 

1940 pidetyissä talvikisoissa.  Eino 

– Se jäi viimeiseksi kerraksi, kun 

tästä pokaalista kilpailtiin.  Minut 

valittiin joukkueeseen täpärästi.  

Voitto oli tiukassa. Toiseksi tulleel-

le Haukiputaan ampujalle sattui 

haaveri, kun hänen sauvoista tehty 

ampumatukensa petti ja tuli huti, 

mikä maksoi voiton vain puolen 

pisteen häviöllä.  Muita Ristijärven 

joukkueessa hiihtäneitä ei taida 

enää olla elävien kirjoissa.  Lotista, 

jotka tulivat neljänsiksi, on enää 

kait elossa vain Syrjälän Hilma 

(Mikkonen).  Eero – Ristijärvi ei 

virallisesta käskystä huolimatta 

luovuttanut suojeluskuntakilpai-

lujen palkintoja v. 1944, vaan ne 

piilotettiin. Suojeluskunta-arkisto 

luovutettiin kokonaisuudessaan ja 

se on nyt sota-arkistossa. Lotat luo-

vuttivat vain pienen osan arkistoon 

ja polttivat loput.

Eino sauvakosta hyvä tuki 
ampumahiihdossa 

Vitriinissä no 8 Eino hiisijärve-

läisenä noteerasi Harjulan Antin 

(Härkönen) kuvan. Muisteltiin 

yksissä tuumin hänen voimakasta 

panostaan sk-toiminnassa. Vitrii-

nissä on mm. Tuliniemen Eino 

mäkisukset.  Eero – Hyppyrimäki 

oli käytössä vielä 50-luvun alussa, 

nykyisen Lakivaaran laavun paik-

keilla. Eino – Ja siinähän on mi-

nun sauvakot.  Niistä sai hyvän tu-

en ampumahiihdossa, kun pujotti 

toisen sauvan sommasta ja upotti 

kädensijat lumeen ja vielä laittoi 

kinttaat sompien päälle.

Samassa vitriinissä on myös 

aseita. Eero – Eino, sinulla taisi 

olla konepistooli sota-aseena, eikö 

niin?  Suojeluskunta ei niitä saanut, 

vaan heillä oli käytössään armeijan 

kivääri ja myöhemmin, etenkin 

kilpailuissa, ”pystykorvia”. Eino 

– Minäkin sain Toivo Lanamäel-

tä pystykorvan ja sillä minä sitten 

ammuin Muhoksen talvikisoissa ja 

seurasipa se sitten myös talvisotaan 

ja vielä vähän jatkosotaankin, kun-

nes saimme Sissiosastolle konepis-

toolit.  

Urheilujoukkueista 
tunnistettiin tuttuja

Vitriinin vieressä olevat urhei-

lujoukkueiden kuvat kiinnostivat 

kumpaakin. Tunnistettiin tut-

tuja, ketkä vielä elävät. Komeaa 

katseltavaa oli Eino mielestä kuva 

no 57 Kainuun sk-piirin hiihdon 

edustusjoukkueesta vuodelta 1929, 

jossa oli peräti 6 hiisijärveläistä 

hiihtäjää. Myös Ristijärven pesä-

pallojoukkue maineikkaan urhei-

luseura HUMUn paidoissa herätti 

nostalgisia muistoja.

Kunniakirjojen rivistöstä Eero 

esitteli arvokkaimman: Suunnis-

tautumiskilpailun Suomen mesta-

ruus vuodelta 1931. Sk-osastolla oli 

myös kirjasto ja Suomelan kahvi-

laan tuli useita lehtiä.  Upseereiden 

koulutuksesta osaltaan huolehti 

”Taistelija”-lehti. 

Museoluokka herätti 
muistoja 

Putkahdimme ovesta museoluo-

kan puolelle. Ovatpa nämä pulpetit 

pieniä, oli kaikkien yhteinen totea-

mus! Siinä sitten hetki istahdettiin 

ja lepuutettiin jalkoja.  Kierros oli 

ehkä herätellyt jo puoliksi unoh-

tuneita tuntoja Einon osalta. Eero 

taas tutkijana oli selvästi elemen-

tissään, kun kertoi ”kaivaustensa” 

tuloksista ja minä muistiinmer-

kitsijänä sain viettää parituntisen 

”elävässä museossa”.  Varmasti 

muillakin sinne kootuilla esineillä 

ja kuvien henkilöillä on oma elävä 

taustansa, mutta niistä kertovat 

alkavat olla harvassa.  Museo hen-

kii voimakkaasti isänmaallisuutta, 

joka eli käytännössä sen ajan suku-

polvissa. Toivokaamme, että perin-

tö säilyy, eikä huku globalisaation 

pyörteisiin. Tämä museo auttanee 

osaltaan sen säilyttämisessä.

Muistiin merkitsi 
Eineliisa Heikkinen

Muistoja verestämässä
Ristijärven suojeluskunta- ja lottanäyttelyssä Katvelassa heinäkuussa 2007

Kertojina Eino Kemppainen, sotaveteraani vas. ja  Eero Oikarinen, opetusneuvos
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Viiden paritalon muodostama 

kokonaisuus on rakentunut kesän 

alusta asti Ristijärven keskustaan. 

Kohde kuuluu ns. senioriasunto-

tuotannon toiseen vaiheeseen, jos-

sa rakennetaan 10 uutta huoneis-

toa, kaksioita ja kolmioita. Vaikka 

asunnot on suunniteltu seniori-

asumisen lähtökohdista, soveltu-

vat asunnot erinomaisesti myös 

esim. lapsiperheiden asumiseen. 

Asuntojen laadukkuus, väljyys ja 

helppokäyttöisyys ovat tärkeitä 

kohderyhmästä riippumatta. 

Kohde valmistuu 15.3.2008 

mennessä, jolloin ensimmäiset 

asukkaat pääsevät muuttamaan 

asuntoihin. Kohteeseen perustettu 

asunto-osakeyhtiö mahdollistaa 

asuntojen vuokrauksen ja myyn-

nin, joten molemmista hallinta-

muodoista kiinnostuneilla kan-

nattaa ottaa yhteyttä. Nopeimmat 

omistusasunnon hankkijat ehtivät 

vielä vaikuttaa asunnon sisältöihin 

mm. pintamateriaaleiden osalta.

Tarkemmin asuntoihin voi tu-

tustua Seniorivirtaa Oy:n toimis-

tolla yhteispalvelupisteen yläker-

rassa, Aholantie 25,  tai kiinnos-

tuneille voidaan laittaa lisätietoja 

postitse. 

Harri Helenius
Seniorivirtaa Oy

As Oy Ristijärven Koivukujan paritalot

Ristijärvellä käynnistyi hei-

näkuun lopulla aivan keskustan 

tuntumassa olevien rivitalojen 

purkaminen. Purku-urakka kä-

sittää kolme rivitaloa, jotka kuu-

luvat Kiinteistö Oy Saukkohaka 

yhtiöön. Purku-urakoitsijana on 

toiminut Cross Lake Log Ari 

Härkösen johdolla ja Ristijärven 

kunnan puolesta rakennuttamis-

tehtävät on hoitanut Seniorivirtaa 

Oy. Purku-urakan kustannuk-

siin on saatu avustusta Valtion 

asuntorahastosta. Purku-urakka 

Rivitalojen 
purku-urakka

on sujunut mallikkaasti ja työn 

luonteen huomioiden työmaakin 

on pysynyt siistinä. Vanhoille 

ikkunoille, oville ja muille hyvin 

uudelleen käytettävissä oleville 

materiaaleille on ollut kovasti 

kysyntää. Urakka valmistunee 

lokakuun aikana, jolloin pinnat 

tasataan ja alue maisemoidaan.

Harri Helenius
Seniorivirtaa Oy

Havainne- ja asemakuva kohteesta.

Asunto Oy Ristijärven Koivukujan viiden paritalon urakkasopimukset 
allekirjoitettiin 24.5.2007. Kuvassa urakkasopimuksia allekirjoitta-
massa oik. Suomussalmen Rakennustoimi Oy:n tj Aarre Heikkinen, 
Seniorivirtaa Oy:n tj Harri Helenius ja Ristijärven kunnan rakennus-
mestari Pentti Kemppainen.

Ristijärven 
Seniorpolis sai 
6.9.2007 jälleen 
japanilaisen 
vieraan, kun 
Sendain yliopis-
ton professori 
Mayumi Taka-
hashi (kuvassa 
oikella) vieraili 
Ristijärvellä.
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Ristijärven kunnan 140-vuotisjuhlan kunniaksi järjestettiin  

koululaisten piirustus- ja kirjoituskilpailu 
aiheena Ristijärvi -kotikuntani

Voittajat palkittiin kunnan 
140-vuotisjuhlassa

Voittajat:

Piirustuskilpailu 
sarja esikoulu - 3 lk
1. Janne Pääkkö  

2. Oskari Oikarinen

3. Arttu Pulkkinen

sarja 4 lk- 6l lk
1. Pyry Laakso

2. Taina Savikko

3. Heidi Kemppainen

Kunniamaininta alakoulu  

Mira Pulkkinen

sarja 7 lk-9 lk
1. Piia Mikkonen

2. Noora Mikkonen

3. Eveliina Karppinen

Kunniamaininta yläkoulu 

Laura Leinonen

Piirustukset ovat esillä Ristijär-

ven kirjastossa lokakuun loppuun 

saakka.

Kirjoituskilpailu:
sarja 4 lk
1. Tiia Niskanen

2. Jere Peräjärvi

3. Eetu Heikkinen

sarja 5 lk-6 lk

1. Olli Leinonen

2. Tinja Leinonen

3. Tiina Hyyryläinen

sarja 7 lk-9 lk
1. Mikko Heikkinen

2. Laura kemppainen

3. Suvi Leinonen

Kunniamaininta Aki Valtanen

Julkaisemme ykkössijalla palkitut 

aineet.

Ristijärvi on todella pieni paik-

ka, mutta tänne mahtuu paljon. 

Nuorille ei ole  oikein paikkoja, 

enemmän senioreille. Tämä on 

selvä tosiasia eikä mitään leikkiä. 

Vaikka Ristijärvi on seniorikylä, 

kumpia näette kadulla enemmän, 

nuoria vai vanhoja?

Vaikka kunta on aika köyhä, 

niin tekemistä meille kaikille kui-

tenkin löytyy. 

Kirjastossa viihtyvät nuoret se-

kä vanhat. Senioreille löytyy oma 

keskus, jossa voi kuntoilla, uida ja 

liikkua. Sinne pääsee joskus nuo-

riakin. Paikan nimi on Virtaala, 

josta tulee mieleen virtahepo. 

Saukkovaara on hyvä laskettelu- ja 

myös pulkkailupaikka. Siellä on 

myös ravintola. Pappilan rannalle 

voi mennä uimaan kuumimpina ja 

viileimpinäkin päivinä. Rannalle 

rakennetulle laiturille kerääntyy 

usein lapsia hyppimään. Hyviä 

puolia on paljon. Puutteitakin tääl-

tä löytyy. Täällä ei ole lääkäreitä ja 

pitäisi mennä Kajaaniin saakka. 

Kauppoja on vain kaksi.  

Koulussa saadaan hyvää ruokaa 

ja siellä on vapaat liikkumatilat. 

Koululaisille järjestetään kerhoja 

ja toimintaa. Koulusta poistettiin 

kiikut, kun ne olivat rikki. Olisi 

enemmän tekemistä, jos ne vielä 

olisivat paikoillaan. Koulun vie-

ressä on iso urheilukenttä.

Ristijärvi täyttää 140 vuotta. Sen 

kunniaksi järjestetään juhlat. Ne 

ovat syyskuussa 2007. Ristijärven 

kirkkokin on 200 vuotta vanha.

Ristijärvellä on asukkaita noin 

1600, aika tarkka luku sen pitäi-

si olla. Tänne päin on tehty uusi 

kunnon tie. Sen tekeminen jatkui 

kauan ja joutui aina odottamaan 

pitkään liikennevaloissa, että pääsi 

lähtemään. Täällä on myös Teboil 

ja Cafe 5- Stop.   Ristijärveen löy-

tyy monia vaaroja kuten Saukko-

vaara, Pihlajavaara, Ollinvaara ja 

Kokkovaara.

Tehtaaton pikku kylä, oma kylä, 

paras kylä!

Hyvää ja pitkää elämää Ristijär-

velle!

    
 

Tiia Niskanen 4. lk

Ristijärvi, kotikuntani

Ristijärvellä on mahtavat maise-

mat. Ristijärvellä on paljon puh-

dasta vesistöä. Esimerkiksi Etelä-

Suomessa ei ole paljon puhtaita 

järvivesistöjä. Kun näin Ristijär-

ven maisemat ensimmäistä kertaa, 

ajattelin: ”Täällä on varmasti mu-

kava asua”. Harmi, että Ristijärven 

asukasluku on hyvin pieni, sillä jos 

täällä olisi paljon lapsia, niin minä 

kävisin Jokikylän koulua. Se olisi 

ihan sadan metrin päästä meidän 

Ristijärvellä

Ristijärvellä on mielestäni 

mahtava luonto, koska siellä voi 

sienestää, marjastaa ja metsästää. 

Erityisesti metsästys ja kalastus on 

mahtavaa. Varsinkin kalastus on 

erityisen mahtavaa, kun kalavedet 

ovat kirkkaat ja raikkaat. 

Olen iloinen ollessani täällä, on 

mahtavaa herätä aamulla ja mennä 

lintumetsälle. Ajan mopolla jon-

kin aukon reunaan, menen jonkin 

puun alle istumaan, ja toivon, että 

linnut tulevat juuri siihen puuhun. 

Jos hyvä tuuri käy, niin on teeri re-

Mahtava Ristijärvi

Ristijärvi 140 -vuotis-
juhlan piirustus- ja 
kirjoituskilpailun 
palkintojen lahjoittajat:

Kiitos!

Ristijärven kunta

Kainuun Lähivakuutus-

yhdistys Oy

S-Market Ristijärvi

Kainuun Osuuspankki 

Ristijärven konttori

Ristijärven Apteekki

Ristilepo Ky

Ristijärven Rakennus Oy

Sähkö-aitta Ky

V. Leinonen Ky

Pertti Raninen

Juha Mara 

Leila Karppinen

kotia. Harmittaa myös se, että se 

tanssitalo on lakkautettu, sillä sii-

nä seisoo hylätty vanha talo. Olen 

iloinen siitä, että täällä saa käydä 

uimassa puhtaassa järvivedessä 

ja täällä saa puhdasta juomavettä 

ja mummut ja ukit asuu lähellä. 

Täällä voi myös pyöräillä paljon, 

koska Ristijärvellä on hyvässä kun-

nossa yleiset tiet.

    
Olli Leinonen, 5.lk

pussa, kun lähtee pois. Metso olisi 

mahtava saalis, mutta minun älyni 

ei riitä sitä pudottamaan.

Käyn myös hirvimetsällä, ja 

meillä on kaksi hirvikoiraa, jotka 

ovat kehumatta hyviä. Kaverillani 

on jäniskoira, joka on kyllä kone 

ajamaan jänistä, 30 jänistä ensim-

mäisenä syksynä. Luonto on mah-

tava paikka täällä Kainuussa. Met-

sästettävää on paljon ja hyvä niin!

     

Mikko Heikkinen, 9. lk
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40 m esikoulu tytöt: 1) Silja Leinonen 
9.3, 2) Heidi Tuohimaa 9.4, 3) Essi Tolo-
nen 9.5, 4) Julia Oikarinen 9.7

40 m esikoulu pojat: 1) Mikko Moila-
nen 8.7, 2) Joni Kemppainen 8.8, 3) Sampo 
Laakso 9.1

40 m 1. luokka tytöt: 1) Eveliina Tolo-
nen 8.2, 2) Aliisa Korhonen 9.7

40 m 1. luokka pojat: 1) Samu Leino-
nen 8.2, 2) Juhani Huusko 8.4, 3) Leevi 
Heikkinen 8.7, 4) Teppo Kähkönen 9.0, 
5) Santtu Härkönen 9.8, 6) Santeri Kar-
jalainen 10.3

40 m 2. luokka tytöt: 1) Noora Kan-
gasharju 8.4, 2) Minna Heikkinen 8.7, 3) 
Sonja Hutri 8.8, 4) Jenni Huusko 9.0

40 m 2. luokka pojat: 1) Eero Heikkinen 
7.7, 2) Arttu Pulkkinen 8.3

60 m 3-4 luokka tytöt: 1) Pauliina Oi-
karinen 10.1, 2) Eini Tolonen 10.6, 3) Taija 
Heikkinen 11.2, 4) Taina Savikko 12.2, 5) 
Silja Hutri ja Iiris Heikkinen 12.2, 7) Tiia 
Niskanen 12.5

60 m 3-4 luokka pojat: 1) Eetu Heik-
kinen 10.3, 2) Visa Laakso 10.7, 3) Antti 
Karjalainen ja Valtteri Härkönen 11.2, 5) 
Olli Kemppainen, 6) Severi Kurkinen, 7) 
Timo Kinnunen, 8) Hannes Karjalainen, 
Alpo Kemppainen ja Antti Huusko, 11) 
Janne Pääkkö ja Samu Peräjärvi, 13) Jere 
Peräjärvi

60 m 5-6 luokka tytöt: 1) Elina Karhu 
9.7, 2) Anne Valtanen 9.8, 3) Tytti Tolo-
nen 9.9, 4) Tinja Leinonen 10.3, 5) Ruut 
Heikkinen 10.4, 6) Susanna Mertanen 
10.5, 7) Kirsi Kemppainen 10.7, 8) Mira 
Pulkkinen 10.8, 9) Heidi Kemppainen 
10.9, 10) Raija Kemppainen 11.1, 12) Ira 
Mäkäräinen 12.3

60 m 5-6 luokka pojat: 1) Miikka Moi-
lanen 9.4, 2) Nikke Kemppainen 9.8, 3) 
Johannes Koskela 10.2, 4) Miro Tuohi-
maa 10.1, 5) Markus Oikarinen 10.4, 6) 
Pyry Laakso 10.6, 7) Tommi Mikkonen, 
Olli Leinonen ja Antti Kinnunen 11.0, 10) 
Henri Tolonen 14.1

100 m 7. luokka tytöt: 1) Petra Torvinen 
15.6, 2) Suvi Kurkinen 15.7, 3) Suvi Lei-
nonen 16.6, 4) Helli Kemppainen 16.8, 5) 
Helmi Möttönen 16.9

100 m 7. luokka pojat: 1) Esko Karjalai-

Ristijärven keskuskoulun yleisurheilukilpailut  6.9.2007
nen 15.1, 2) Jori Valtonen 15.8, 3) Tuomas 
Kemppainen 15.9, 4) Risto Kemppainen 
16.9

100 m 8. luokka tytöt: 1) Eveliina Karp-
pinen 16.7, 2) Kirsi Tolonen 16.8, 3) Elsa 
Mertanen 17.3, 4) Enni Trumf 17.5, 5) Piia 
Mikkonen 17.7, 6) Marjut Mäkäräinen 
18.0, 7) Meri Heikkinen 19.0

100 m 8. luokka pojat: 1) Aleksi Karppi-
nen 13.8, 2) Aki Valtanen 14.8

100 m 9. luokka tytöt: 1) Heli Karhu  
15.5

100 m 9. luokka pojat: 1) Atte I. Leino-
nen 14.0, 2) Teemu Inkinen 15.1, 3) Joonas 
Valtonen 15.8

600 m 3-4 luokka tytöt: 1) Pauliina Oi-
karinen 2.28, 2) Eini Tolonen 2.42, 3) Iiris 
Heikkinen 2.54

600 m 3-4 luokka pojat: 1) Eetu Heik-
kinen 2.28, 2) Timo Kinnunen 2.33, 3) Vi-
sa Laakso 2.36, 4) Antti Huusko ja Janne 
Pääkkö 2.47

600 m 5-6 luokka tytöt: 1. Elina Kar-
hu 2.21, 2) Ruut Heikkinen 2.23, 3) Raija 
Kemppainen 2.55

600 m 5-6 luokka pojat: 1) Johannes 
Koskela 2.13, 2) Miro Tuohimaa 2.16, 3) 
Markus Oikarinen 2.24, 4) Samuli Kaik-
konen 2.49, 5) Antti Kinnunen 3.02, 6) 
Henri Tolonen 3.37

800 m 7. luokka tytöt: 1) Petra Torvinen 
3.08, 2) Riitta-Liisa Hutri ja Heli Pyykkö-
nen 3.37, 4) Aune Halkola 3.40, 5) Helmi 
Möttönen 3.47, 6) Suvi Leinonen 4.08

800 m 7. luokka pojat: 1) Esko Karja-
lainen 3.12, 2) Arttu Heikkinen 3.19, 3) 
Risto Kemppainen 3.32

800 m 8. luokka tytöt: 1) Johanna Pyyk-
könen 3.39

800 m 8. luokka pojat: 1) Markus Heik-
kinen 3.23, 2. Janne Torvinen 3.31

800 m 9. luokka tytöt: 1) Heli Karhu 
3.28

800 m 9. luokka pojat: 1) Atte I. Leino-
nen 2.38, 2) Samu Heikkinen 2.53

Pituus, Esikoulu tytöt: 1) Essi Tolonen 
180, 2) Silja Leinonen 173, 3) Julia Oikari-
nen 120, 4) Heidi Tuohimaa 100

Pituus, Esikoulu pojat: 1) Sampo Laakso 
187, 2) Joni Kemppainen 158, 3) Mikko 
Moilanen 156

Pituus 1. luokka tytöt: 1) Eveliina Tolo-
nen 248, 2) Jenny Mertanen 176

Pituus 1. luokka pojat: 1) Samu Leino-
nen 222, 2) Juhani Huusko 183, 3) Oskari 
Oikarinen 173, 4) Santeri Karjalainen 166, 
5) Teppo Kähkönen 163, 6) Santtu Här-
könen 162

Pituus 2. luokka tytöt: 1) Noora Kan-
gasharju 286, 2) Minna Heikkinen 228, 3) 
Sonja Hutri 231, 4) Jenni Huusko 163, 5) 
Helmi Kinnunen 159

Pituus 2. luokka pojat: 1) Eero Heikki-
nen 246, 2) Arttu Pulkkinen 205

Pituus 3-4 luokka tytöt: 1) Pauliina Oi-
karinen 290, 2) Eini Tolonen 2.83, 3) Taija 
Heikkinen 268, 4) Iiris Heikkinen 243, 5) 
Silja Hutri 235, 6) Taina Savikko 219, 7) 
Tiia Niskanen 198

Pituus 3-4 luokka pojat: 1) Visa Laak-
so 309, 2) Antti Karjalainen 291, 3) Olli 
Kemppainen 287, 4) Valtteri Härkönen 
282, 5) Eetu Heikkinen 281, 6) Timo 
Kinnunen 268, 7) Severi Kurkinen 257, 8) 
Hannes Karjalainen 241, 9) Janne Pääkkö 
231, 10) Antti Huusko 227, 11) Samu Perä-
järvi 226, 12) Alpo Kemppainen 225

Pituus 5-6 luokka tytöt: 1) Elina Karhu 
304, 2) Tinja Leinonen 294, 3) Susanna 
Mertanen 277, 4) Mira Pulkkinen 275, 5) 
Minna Torvinen 273, 6) Anne Valtanen 
270, 7) Kirsi Kemppainen ja Salla Kaar-
tinen 261, 9) Heidi Kemppainen 254, 10) 
Raija Kemppainen 248, 11) Ruut Heikki-
nen 247, 12) Maiju Suutari 240, 13) Tytti 
Tolonen 216, 14) Sonja Kemppainen 203, 
15) Ira Mäkäräinen 176, 16) Inka Kähkö-
nen 154

Pituus 5-6 luokka pojat: 1) Nikke 
Kemppainen 370, 2) Hannu Kemppainen 
331, 3) Johannes Koskela 305, 4) Markus 
Oikarinen 300, 5) Tommi Mikkonen 298, 
6) Pyry Laakso 276, 7) Ville Mähönen 255, 
8) Antti Kinnunen 218, 9) Henri Tolonen 
144

Pituus 7. luokka tytöt: 1) Suvi Kurkinen 
339, 2) Kati Mikkonen 339, 3) Jaana Kal-
tygina 319, 4) Riitta-Liisa Hutri 311, 5) Su-
vi Leinonen 308, 6) Heli Pyykkönen 302, 
7) Aune Halkola 302, 8) Helmi Möttönen 
286, 9) Petra Torvinen 278

Pituus 7. luokka pojat: 1) Esko Karja-

lainen 376, 2) Jori Valtonen 320, 3) Arttu 
Heikkinen 305, 4) Tuomas Kemppainen 
292, 5) Risto Kemppainen 255

Pituus 8. luokka tytöt: 1. Eveliina Karp-
pinen 328, 2) Noora Härkönen 319, 3) 
Kirsi Tolonen 285, 4) Piia Mikkonen 283, 
5) Marjut Mäkäräinen 272, 6) Johanna 
Pyykkönen 264, 7) Elina Leimu 258, 8) 
Johanna Leimu 247, 9) Enni Trumf 243, 
10) Meri Heikkinen 222

Pituus 8. luokka pojat: 1) Aleksi Karppi-
nen 451, 2) Aki Valtanen 407

Pituus 9. luokka tytöt: 1) Heli Karhu 
324, 2) Marja Leinonen 321, 3) Noora 
Mikkonen 319, 4) Kirsi Kemppainen 206, 
5) Marjo Mäkäräinen 175

Pituus 9.lk pojat: 1) Atte I. Leinonen 
456, 2) Juha Oikarinen 382, 3) Simo Nis-
kanen 379, 4) Ville Kela 373, 5) Atte E. 
Leinonen 371, 6) Reijo Leinonen 356, 7) 
Henri Kemppainen 327

Pallonheitto esikoulu tytöt: 1) Silja Lei-
nonen 10.55, 2) Essi Tolonen 9.08, 3) Heidi 
Tuohimaa 6.44, 4) Julia Oikarinen 6.40

Pallonheitto esikoulu pojat: 1) Sampo 
Laakso 14.20, 2) Mikko Moilanen 9.58, 3) 
Joni Kemppainen 8.66

Pallonheitto 1. luokka tytöt: 1) Eveliina 
Tolonen 8.02

Pallonheitto 1. luokka pojat: 1) Teppo 
Kähkönen 12.92, 2) Santeri Karjalainen 
12.31, 3) Samu Leinonen 12.30, 4) Santtu 
Härkönen 10.44

Pallonheitto 2. luokka tytöt: 1) Minna 
Heikkinen 14.00, 2) Noora Kangasharju 
12.26, 3) Jenni Huusko 11.00

Pallonheitto 2. pojat: 1) Eero Heikkinen 
23.13, 2) Arttu Pulkkinen 19.25

Kuula (2,4 kg) 3-4 luokka tytöt: 1) Eini 
Tolonen 5.14, 2) Taina Savikko 5.09, 3) 
Pauliina Oikarinen 4.89, 4) Taija Heikki-
nen 4.61, 5) Iiris Heikkinen 4.23, 6) Tiia 
Niskanen 4.16, 7) Silja Hutri 3.40

Kuula (2,6 kg) 3-4 luokka pojat: 1) 
Antti Karjalainen 5.28, 2) Severi Kurkinen 
5.13, 3) Hannes Karjalainen 4.97, 4) Visa 
Laakso 4.93, 5) Valtteri Härkönen 4.88, 6) 
Aleksi Härkönen 4.75, 7) Olli Kemppai-
nen 4.60, 8) Eetu Heikkinen 4.57, 9) Jere 
Juntunen 4.50, 10) Janne Pääkkö 4.19, 11) 
Timo Kinnunen 4.15, 12) Alpo Kemppai-

nen 3.97, 13) Jere Peräjärvi 3.84, 14) Antti 
Huusko 3.66

Kuula 5-6 luokka tytöt: 1) Tytti Tolo-
nen 9.38, 2) Elina Karhu 6.33, 3) Maiju 
Suutari 6.30, 4) Ruut Heikkinen 5.79, 5) 
Kirsi Kemppainen 5.61, 6) Salla Kaartinen 
5.23, 7) Anne Valtanen 5.17 8. Susanna 
Mertanen 5.08, 9) Tiina Hyyryläinen 5.07, 
10) Mira Pulkkinen 4.63, 11) Raija Kemp-
painen 4.02, 12) Inka Kähkönen 3.72, 13) 
Anni Kähkönen 3.26

Kuula 5-6 luokka pojat: 1) Joel Juntu-
nen 8.63, 2) Nikke Kemppainen 8.60, 3) 
Markus Oikarinen 7.87, 4) Hannu Kemp-
painen 7.87,  5) Ali Härkönen 6.78,  6) 
Antti Kinnunen 6.38, 7) Taneli Heikkinen 
6.27, 8) Henri Tolonen 6.07, 9) Johannes 
Koskela 6.05, 10) Pyry Laakso 5.89, 11) 
Janne Härkönen 5.41, 12) Tommi Mik-
konen 5.07

Kuula 7. luokka pojat: 1) Tuomo Leino-
nen 8.22, 2) Esko Karjalainen 7.79, 3) Jori 
Valtonen 7.75, 4) Eemeli Heikkinen 6.65,  
5) Tuomas Kemppainen 6.55, 6) Risto 
Kemppainen 4.99 

Kuula 8. luokka pojat: 1) Niko Oikari-
nen 8.17, 2) Eemi Härkönen 6.96, 3) Aki 
Valtanen 6.73

Kuula 9. luokka pojat: 1) Atte I. Lei-
nonen 11.01, 2) Mikko Heikkinen 10.15, 
3) Simo Niskanen 9.17, 4) Joni Möttönen 
7.85, 5) Teemu Inkinen 7.67, 6) Reijo 
Kemppainen 6.46

Keihäs 7. luokka tytöt: 1) Aune Halkola 
25.80, 2) Riitta-Liisa Hutri 23.60, 3) Petra 
Torvinen 18.09, 4) Suvi Kurkinen 16.89,  
5) Krista Mäkäräinen 14.30, 6) Heli Pyyk-
könen 13.77, 7) Helmi Möttönen 13.45, 8) 
Kati Mikkonen 12.43, 9) Suvi Leinonen 
11.15

Keihäs 8. luokka tytöt: 1) Elsa Merta-
nen 26.22, 2) Eveliina Karppinen 20.54, 3) 
Johanna Leimu 17.00, 4) Meri Heikkinen 
16.83, 5) Johanna Pyykkönen 15.60, 6) 
Piia Mikkonen 13.40, 7) Noora Härkönen 
12.63, 8) Elina Leimu 11.78, 9) Kirsi Tolo-
nen 10.70, 10) Enni Trumf 9.08

Keihäs 9. luokka tytöt: 1) Heli Karhu 
21.06, 2) Marja Leinonen 19.80, 3) Kirsi 
Kemppainen 13.72, 4) Marjo Mäkäräinen 
8.32

Tämä kirjoitelma kertoo minun 

parhaista kokemuksistani Ristijär-

vellä.

Olimme kaverini kanssa pyöräi-

lemässä kylällä, kun huomasimme 

marjanostajan. Menimme torin 

laitaan, missä marjanostaja oli. 

Katsoimme marjanostohinnastoa 

ja huomasimme, että niillähän 

saisi hyvin rahaa. Päätimme alkaa 

kerätä mustikoita. Lähdimme heti 

samana päivänä Saukkovaaralle et-

simään marjoja. Lopulta löysimme 

tosi hyvän paikan, missä oli paljon 

mustikoita. Keräsimme kumpikin 

kymmenen litran sangon täyteen, 

ja laskimme rinteen pyörillä alas. 

Menimme kaverini luokse ja puh-

distimme marjat. Se vasta olikin 

homma verrattuna niiden kerää-

miseen. Kävimme marjassa mone-

na päivänä peräkkäin ja tienasim-

me sillä hyvät rahat. Siinä oli hyvä 

muisto siitä kesästä.

Seuraava todella hyvä muisto lä-

hiajoilta on Saukkovaaralta talvel-

la, kun kävin siellä laskettelemassa. 

Oikeastaan en vain käynyt, vaan 

melkein asuin siellä. Kävin lasket-

telemassa siellä joka viikonloppuna 

perjantaisin koulun jälkeen, lauan-

taina kello kymmenestä seitsemään 

ja sunnuntaina kello kymmenestä 

viiteen. Minulla oli kausikortti 

Saukolle ja siksi kävin siellä usein. 

Kausikorttihan on kyllä kallis, 

mutta on se kyllä sen arvoistakin, 

koska saa laskea niin kauan kuin se 

on auki. Parasta siellä kumminkin 

on laskea kavereiden kanssa, hyp-

piä hyppyreistä ja rakentaa niitä. 

Siellä kyllä päivä kuluu vähän lii-

ankin nopeaan. Onneksi käymme 

koulummekin kanssa siellä las-

kettelemassa. Silloin on hauskaa 

katsoa, kun opettajat laskettelevat, 

ja näyttää muillekin kavereille 

hyppyjä hyppyreistä ja pyöräyttää 

samalla pari temppua.

Siinä oli toinen hyvä muisto. 

Näiden hyvien muistojen perus-

teella voin sanoa, että Saukkovaara 

on yksi Ristijärven parhaista pai-

koista.

Aki Valtanen, 8. lk

Ristijärven kunta, 
maailman paras kunta

Lukiessani alakoululaisten kir-

joituskilpailun satoa tuli mieleeni 

monenlaisia ajatuksia. Aiheena-

han oli kotikuntamme, Ristijär-

vi.

Miten paljon löysittekin hyvää 

ja positiivisia asioita omasta ko-

tikunnastanne. Niitä on paljon 

enemmän kuin olisi löytynyt, 

jos me aikuiset olisimme kynään 

tarttuneet.

Emme kieltäneet kritisoimas-

ta kotikuntaa, mutta kritiikkiä 

sisältyi kirjoituksiin vain vähän. 

Samoista asioista puhuitte kuin 

me aikuisetkin; lääkärin puut-

tumisesta ja terveyskeskuksen 

alasajosta. Joku oli huomannut 

keinujen puuttumisen etupihal-

tamme.

Oman arvon tunto oli korkeal-

la ja kunnastamme käytettiin ad-

jektiiveja hyvä, mukava, mainio 

jopa loistava asuinpaikka.

Olitte tuoneet esille kauniit 

maisemat, puhtaat järvet, soli-

sevat purot, vaarat, metsät sekä 

luonnon tarjoamat mahdollisuu-

det marjastukseen, sienestykseen, 

kalastukseen ja metsästykseen.

Miten tärkeitä teille tuntui-

vatkaan olevan mahdollisuudet 

liikkumiseen. Kesällä lenkkeily, 

pyöräily, uiminen, rullaluistelu, 

pesäpallo ja jalkapallo, talvella 

Päivänavaus Keskuskoululla 4.9.2007

hiihto, luistelu, laskettelu ja mo-

net sisäpelit koulun ja Virtaalan 

saleissa löytyivät monista kirjoitel-

mista.

Virtaalan lisäksi palveluista tär-

keinä pidettiin koulua, kirjastoa 

ja päiväkotia. Hyvinä asioina pi-

dettiin myös kauppojen, huolto-

asemien, pankin, apteekin, posti-

palvelujen ja kirkon olemassaoloa. 

Huomioitiin myös vanhusten saa-

ma hyvä hoito ja se, että mummo 

ja ukki asuvat lähellä.

Koulua pidettiin hyvänä, koska 

siellä on pienet ryhmät, ei ole ah-

dasta, luonto on lähellä, on kivat 

opettajat ja siellä saadaan hyvää 

ruokaa. Koulussa on myös hyvät 

liikuntamahdollisuudet ja koulun 

tiloissa toimivat kerhot.

”Meleko hyvä koulu!” kuten 

eräässä kirjoituksessa todettiin.

Ja ihmiset täällä kotikunnassa 

ne vasta mahtavia olivat; tuttuja, 

mukavia, ystävällisiä, rauhallisia ja 

auttavaisia.

Miten komeasti kirjoitukset 

päättyivätkään huutomerkkien 

kanssa.

- Tämä on hieno kylä!

- Tämä on paras paikka asua!

- Oma kylä, paras kylä!

- Ristijärvellä on hyvä elää!

- Täällä minä asun mukavasti!

- Täällä haluan asua koko ikäni!

Hienoja lopetuksia kirjoituk-

siin.

Jos edellä mainitut asiat olisi 

saatu kaikki samaan kirjoituk-

seen, olisi siitä syntynyt loistava 

mainos kotikunnastamme, jota 

kelpaisi esitellä. Olimme vähän 

kesäterässä, mutta poimimalla 

kirjoitelmista löytyi todella hie-

noja asioita.

Kotiseuturakkaus, oman asuin-

paikan arvostaminen ja hyvien 

puolien löytäminen negatiivisen 

narinan, voivottelun ja periksi 

antamisen sijaan oli nuorisomme 

piristävä löylynlyönti Ristijärvi-

keskustelun kiukaalle. Nuorten 

tavassa olla kiitollinen olemassa 

olevasta puutteista valittamisen 

sijaan on ajateltavaa jokaiselle. 

Juuriemme muistaminen ja ar-

vostaminen on kauaskantoinen 

asia. Sen varassa mitä lapsuudes-

samme ja nuoruudessamme ko-

tiseudullamme saamme raken-

numme terveiksi yhteiskunnan 

jäseniksi, ihmisiksi.

Kiitos ajatuksia antaneista kir-

joituksista. Mukavaa koulupäivää 

kotikuntasi ainoassa, mutta mele-

ko hyvässä koulussa.

  
    

Irma Ronimus
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Maakunnan juhlavuoden lahjoituksella Kajaanin Keskussairaalan 
lasten osasto hankki ylipainehengityslaitteen.

Juhlavuoden konsertti Kajaanin jalkapallostadionilla keräsi tuhansia 
kiinnostuneita kuulijoita.

Osuuskauppa Maakunta viettää 

90-vuotis juhlavuottaan. Juhla-

vuoden kunniaksi on järjestetty 

monenlaista asiakastapahtumaa 

ympäri Kainuuta. 

Kevättalvella tarjottiin juhlakah-

vit jokaisessa Maakunnan S-mar-

ketissa ja toukokuussa arvottiin jo-

ka pitäjässä skootteri. Ristijärvellä 

onni suosi Riitta Heikkistä.

Muita juhlavuoden tapahtumia 

ovat olleet mm. heinäkuun lopus-

sa asiakasomistajille tarjottu kon-

sertti Kajaanin uudella jalkapal-

lostadionilla. Esiintymässä olivat 

Idos-voittaja Ari Koivunen, Katri 

Ylander sekä maailmalla mainetta 

niittänyt Sunrise Avenue. Paikalla 

Riitta Heikkinen 
voitti skootterin

Skootterin luovutti S-marketin päällikkö Matti Haimakainen luovutti 
voittoskootterin.

oli lähes 5000 henkeä. Konserttiin 

oli vapaa pääsy S-Etukortilla. 

Lahjoituksia

Tammikuun Yhteishyvän muka-

na kaikki Osuuskauppa Maakun-

nan asiakasomistajat saivat lahjaksi 

seinäkalenterin, jossa on kuvattuna 

Maakunnan nykyiset toimipaikat. 

Juhlavuoden lahjoituksiin si-

sältyy myös ylipainehengityslaite, 

jonka hankintaa varten Maakun-

ta lahjoitti 15.000 euroa Kajaanin 

Keskussairaalan lasten osastolle. 

Ylipainehengityslaitetta käytetään 

keskosten ja vastasyntyneiden hen-

gitysvaikeuksien hoitamiseen.

4H SYKSY 2007   
                                                  

KERHOT KOKOONTUVAT SEURAAVASTI:

Tiistaisin Iltapäiväkerho YPP:ssä klo 14.30-16.00

Keskiviikkoisin Jokikylässä klo 16.00-18.00

Joka toinen keskiviikko Mustassavaarassa klo 15.30-17.00

Torstaisin Nuokkari klo 17.00-20.00
-  Jenkki-ilta; Annika Hyttinen tulee kertomaan Oregonin 
 matkastaan
-  Venäjä-ilta; kulttuurituntemusta ja makupaloja

Joka toinen lauantai Hevoskerho klo 10-11.30

Syysleiri (2 vrk) 16.-18.10.

Haemme vapaaehtoistyöntekijöitä

Jos kiinnostaa ja kaipaat piristystä / vaihtelua elämääsi, satun-
naisesti tai säännöllisesti, ota yhteyttä tai tule käymään toimis-
tolla!

4H- TYÖPALVELU

4H- työpalvelun kautta voi tilata apua esim. pihatöihin ja siivouk-
seen. Tuntiveloitus 15 €, sisältää alv:n.

4H- työpalvelu kouluttaa reippaita ja innokkaita nuoria työpalve-
luun. Nuoret, ottakaa yhteyttä, saatte koulutuksen, taskurahaa ja 
arvokasta kokemusta.

Näistä asioista saatte lisätietoja puh.  044 352 7925

Kunnan viheralueita piristävät tänä kesänä ja syksynä 4H-
yhdistyksen suunnittelemat ja toteuttamat erilaiset asetel-
mat, teemana kukka , kivi ja kierrätys. Asetelmat ovat saa-
neet runsaasti positiivista palautetta ja kiitosta. Suunnitte-
lun ja toteutuksen hoitivat Mervi Kärki/Tuija Lappalainen, 
hoidosta ovat huolehtineet 4H:n 7 kesätyöntekijää. Kiitos 
Seppo Sinisalolle Morenian kivestä, kuntalaisille kierrätys-
materiaalilahjoituksista ja risutöistä.

Oulun läänin taidetoimikunta 

ehdottaa Ristijärven Nuorta teat-

teria Lastenpäivä-palkinnon saa-

jaksi. 

Opetusministeriölle tekemäs-

sään ehdotuksessa toimikunta sa-

noo, että Nuori Teatteri on ajan-

kohtainen, vakiintunut, yhteis-

kunnallinen, uskottava ja uudistu-

va teatteri, joka toteuttaa ”taiteilija 

kohtaa lapsen”-teemaa.

Teatterin toimintaan osallistuu 

vuosittain lähes viidennes ikäluo-

kasta ja kesäkoulutukseen tulee 

nuoria ympäri Suomen. 

Opetusministeriö valitsee pal-

kinnon saajan marraskuun aikana 

alueellisten esitysten pohjalta. 

Lastenpäivä-
palkintoa 
ehdotetaan 
Ristijärvelle

KUNNANVIRASTO 
ON SULJETTU 

henkilökunnan
koulutus/
virkistys-

tilaisuuden vuoksi 
pe 2.11.2007. 

Yhteispalvelupisteessä 
päivystys  klo 8-16.
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”Ote. Pöytäkirja Ristijärven Suojeluskunnan yleisestä ylimää-
räisestä kokouksesta, joka pidettiin Sk talolla Suomelassa 5 
p:nä marraskuuta 1944. Saapuvilla oli yhteensä 17 suojelus-
kunnan kyläosastojen edustajaa.

2§
Kokous tunnustettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

4§
Päätettiin yksimielisesti lahjoittaa Ristijärven Suojeluskun-
nan omistamat kiinteistöt Suomela RN:o 1:39, Einola RN:o 
1:20, Urheilukenttä RN:o 1:50 ja Ampumaratan palsta, sekä 
omistamamme kaikki irtaimisto Ristijärven kunnalle, vapaasti 
käytettäväksi. Lahjan saaja vastaa lahjoituksiin kohdistuvista 
rajituksista, veloista ja saatavista. Omistusoikeudet kuuluvat 
lahjan saajalle tästä päivästä alkaen.
Lahjoitukset lopullisesti suojeluskunnan puolesta hyväksy-
mään ja lahjakirjan allekirjoittamaan valittiin ja valtuutetaan 
paikallispäällikkö Lauri Heikkinen.

Kokouksen puolesta:
Antti Härkönen
”V. Oikarinen

ME RISTIJÄRVELÄISET 

olemme kuulleet alkaneen uuden 

vuosituhannen aikana kuntam-

me historian siipien havinaa. On 

kunnianosoituksena aikaisem-

pia sukupolvia kohtaan museoitu 

koululaitosta ja vapaaehtoistyönä 

toiminutta maanpuolustustyötä. 

Molemmista valmistuneet jo ai-

kaisemmin historiat.

Vihdoin valmistui myös pitkään 

puheissa ollut Ristijärven historia. 

Maantieteellinen asemamme, elä-

misen edellytykset, toimeentulo 

ovat siinä aiheuttaneet voimak-

kaan painopisteen agraarikult-

tuurin kuvaamiseen. Mukaan on 

kumminkin onnistuneesti liitetty 

piristeenä Salomo Pulkkisen kir-

joituksia kuvina menneestä ajasta 

ja perinteistä.

Ristijärveläiset soiton ja lau-

lun ystävät lauloivat sydämiimme 

vuosikymmenen sitten myös pe-

rinteisistä, ajan kuvasta, elämästä 

Anatevkassa musikaalin Fiddler 

on the roof-viulunsoittaja katolla 

kertomana-…”vaan Pyhän tullen 

kaunis niin…”.

Kotini on ollut himpun yli 50 

vuotta täällä Ristijärvellä ja olen 

saanut elää ristijärveläisten myötä 

eräänlaisella aitiopaikalla, missä 

selvitellyt työelämässäni asioita 

käytännössä koko sotien jälkeisel-

tä ajalta niin papereista kuin nyt jo 

poistuneen sukupolven kokemus-

ten rikastamana.

Kainuun Sanomat julkai-

si palstallaan ”60 vuotta sitten” 

14.10.2004 ”Eilen illalla saamam-
me tiedon mukaan on yli puolet ris-
tijärveläisiä palannut kotimailleen 
evakkopaikastaan ja heidän palaa-
misensa jatkuu nopeassa tahdissa.”

Niin alkoi voimakas rakentami-

sen kausi niin hengen kuin mate-

riaalinkin osalta, niin yksityisen 

ristijärveläisen kuin Ristijärven 

kunnankin kohdalla.

Tämän hetken lumetodellisuus, 

pinnallisuus ja kertakäyttö olivat 

siinä työssä tuntemattomia käsit-

teitä.

Kaikki eivät palanneet. Parhaat 

jälleenrakentajat, nuoret miehet 

sankarihaudoissaan kirkkotarhas-

samme ja omaiset toisistaan tukea 

hakien vielä heille suojaa tuovas-

sa entisessä suojeluskuntatalossa, 

Suomelassa.

Helsingin Sanomien 4.3.2005 

julkaiseman Jyväskylän yliopiston 

Historian laitoksen selvityksen mu-

kaan Ristijärven sotakuolleisuus 

miesluvusta laskettuna on luokas-

sa 6-10 prosenttia eli korkeimmas-

sa ja myös Kainuun osalta ainoana 

pääosan kunnista ollessa luokassa 

4-5 prosenttia.

Siten on arvioitavissa, että työt 

jäivät sotien jälkeen meillä ko-

rostuneesti naisten harteille. Lu-

kuisten perheiden – talojen osalta 

tulevaisuuden suunnitelmat täytyi 

rakentaa uusiksi.

Niin oli tehtävä myös kunnan 

lahjaksi saamalle Suomelalle- suo-

jeluskuntatalolle, missä eivät enää 

Ruusan opettajan Toivo Lanamä-

en oppilaat laulaisi

Hetken haave haihtuoś  haivu
Mielen myrsky tyyneksi taivu
aatos muistojen yöhön vaivu
Varjojen virttä nyt laulamme 
Kerran Te nousitte sankari-innoin
Kaikkenne annoitte 
kallehin hinnoin
Uhrinne muistamme 
polttavin rinnoin
Siunattu olkoon muistonne

Eivätkä Ruusan muistamana 

laulun koskettamana kuulijoiden 

silmät enää kyynelöityisi, sillä 

marraskuun viidentenä päivänä 

1944 oli ”Ristijärven Suojeluskun-

nan valtuuttamana Pai.pääl. Heik-

kinen Lauri” luovuttanut lahjakir-

jalla mm. Suomela RN:o 1:39 tilan 

Ristijärven kunnalle. ”Tätä lahja-

kirjaa otamme kiitollisuudella vas-

taan, paikka ja aika sama. Johan 

Kemppainen valtuuston puheen-

johtaja. Väinö Oikarinen kunnal-

lislautak. varapuheenjohtaja.”

Ei tällä traagisella hetkellä vie-

lä tiedetty mitä Neuvostoliiton ja 

Suomen kesken syyskuussa 1944 

sovittu aselepo ja sittemmin val-

vontakomission määräykset ja 

välirauhansopimus vaikuttaisivat 

vuosikymmeniksi ristijärveläisten, 

kainuulaistenkin sairaanhoitoon.

”Merkit” olivat jo näkyvissä, 

sillä sotilasmajoituksesta annetun 

lain edellyttämä Ristijärven kun-

nan majoituslautakunta päätti jo 

25.2.1944 luovuttaa seuraavassa 

kuussa saapuvan sotasairaalan 

käyttöön ”Ks talolta sali, näyttämö 

ja lottainhuone, J.A. Ipatilta yksi 

kamari, kansakoululta uuden kou-

lun alaluokka ja Pappilasta pirtti.” 

Eli ensikerran varauduttiin sairaa-

latoimintaan Suomelassa.

Ruusa muistaa pikkulottana 

päässeen päälotta Saima Pyykkö-

sen Pihlajavaaran Siirtolasta luval-

la salin puolelle kuuntelemaan ja 

ihmettelemään, kun lääkäri Böss 

lauloi suomeksi vieraalla intonaa-

tiollaan

”Sä jaloa viljaa kylvä ain,
kun taivallat maailman rantaa
ken eniten uhraa on onnekas vain,
niin ihana aina on antaa
sä syömmesi kukkaset ennen suo,
kun ilta varjonsa peittää
ja kylvä se siemen mi touon tuo
jo ennen kun yö sun peittää”

Ristijärven Humun työn ”peri-

jänä” alkoivat myös ensimmäise-

nä rauhan vuonna Pyryn aktiivit 

toimia Suomelassa tukenaan vielä 

opettaja Toivo Lanamäki.

Pyryn oman talon talkoot oli-

vat vielä edessä, mutta ensin rahat 

hankkeeseen ja tietysti myyjäiset 

aina Suomelassa – tulevassa kun-

nansairaalassa.

Toimittiin kunnankin taholla. 

Jo vuonna 1945 kunnassa vieraili-

vat lääkintöhallituksen pääjohtaja 

O.Reinikainen ja lääkintäneu-

vosta Tähkä. Pappilassa pidetyssä 

neuvottelukokouksessa oli todettu 

”suojeluskuntatalo sopivaksi kun-

nansairaalan paikaksi.”

Meni neljännesvuosisata, kun 

seuraavan kerran Lääkintöhalli-

tuksen pääjohtaja, nyt Niilo Peso-

nen oli vieraanamme tehden sai-

raalassamme potilaskierronkin.

Ruusa muistaa myös tehdyn 

kävelyretken lähiympäristöön 

– kirkkotarhan ja pappilan maise-

miinkin

Niin myös oli tapahtunut. Oli 

myös hyväksytty kirkkovaltuus-

ton esitys ”pappilan pirtin hinnas-

ta, joka on 50.000:-”, mistä pirtistä 

alettiin rakentaa kunnanlääkärille 

virkataloa.

Asia eteni ja niinpä lähes kolme 

vuotta myöhemmin kunnallislau-

takunnan (kunnanhallitus) ko-

kouksessa 21.8.1948, sen 8 §:ssä: 

”Sairaalan rakentamiseen kunnan 

metsästä Aholasta otetuille ra-

kennuspuille määrättiin hinnaksi 

120:- rungolta, Hyttilän tilalta 

otetuille hinnaksi sahatuista (82 

kpl) hirsistä hinta 150:- kpl. Aho-

lan metsästä otettu 1070 runkoa.”

1070 runkoa! Työmaa ei ollut 

mikä tahansa. Taloon rakennettiin 

toinen kerros.

Myöhempien pintaremonttien 

(paloturvallisuus) ja purkamisen 

yhteydessä paljastuivat monet al-

kuperäiset suojeluskuntatalon ra-

kenteet, ennen kaikkea juhlasalin 

ja näyttämön puitteet, joissa ele-

tyllä elämällä olisivat omat muis-

tonsa.

Rakennuspuut olivat omasta 

takaa, mutta piti ne saada seinil-

lekin.

Ja niin tuli vaikeuksia. Kokouk-

sessa, missä rakennuspuut hinnoi-

teltiin ”Sairaalan rakentamisessa 

on varat alkaneet loppua.

Vesijohto, viemärijohto on vielä 

rakentamatta. Kalusto puuttuu. 

Ostoluvat eivät kaikki ole saapu-

neet. Näitä y.m  näihin liittyviä 

asioita hoitamaan päätettiin lähet-

tää miehet Helsinkiin, näiksi va-

littiin esimies Oskari Mikkonen ja 

rakennusmestari Aimo Mäkelä.”

Niinpä kunnanhallitus lähes 

vuotta myöhemmin eli 2.5.1949: 

”Päätettiin anoa lääkintöhallituk-

selta, että Ristijärven kunnan sai-

raalan rakentamiseen varattaisiin 

2,5 milj. markkaa. Anomuksen 

tekijöiksi valittiin ja valtuutettiin 

puhj. Oskari Mikkonen ja sihteeri 

V. Oikarinen.”

Vaikka Isänmaallemme onni oli 

kääntänyt selkänsä jatkui se Ris-

tijärven osalta. Kainuun selkosia 

kolusivat 1940-1950 lukujen vaih-

Suomela
Suojeluskuntatalo-kunnansairaala

KS  9.5.1946
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teessa sekä uudemman kerran vuo-

den 1956 presidentin vaalien alla 

puhujamatkoilla Urho Kekkonen 

ja Toivo Pulkkinen –Ristijärven 

kunnan pitkäaikainen sekä val-

tuuston  että kunnanhallituksen 

puheenjohtaja.

Kekkonen yritti Eduskuntaan 

ja myöhemmin presidentiksi. Toi-

vo tunnettuna hyvänä puhujana 

avitti.

Kertomansa mukaan  vastapuo-

lueitten aatteita rusikoitiin, mutta 

ihmisiä säästettiin. ”Aatetta kyl-

vettiin kaikilta niiltä osin kuin se 

ihmisten arkeen vaikutti.”

Oli syntynyt kaveruus, väkivel-

kaisuus, mikä poiki paljolti riittä-

vän, mutta ennen kaikkea jousta-

van rahoituksen kunnansairaalan 

toteuttamiseen.

Myöhemmin Toivokin on to-

dennut: ”Kyllähän me kainuulaiset 

väärin Kekkosta käytettiin, emme 

työrauhaa antaneet.” Itse Toivokin 

siinä vuosikymmeniä läheltä seu-

ranneena siihen ”syyllistyi”.

Kunnanvaltuusto 27.12.1950: 

”Päätettiin toimeenpanna sairaa-

lan toiminnan avaamisjuhlat, jot-

ka sairaalatoimikunta saa panna 

täytäntöön.

Suomelan-entisen suojelus-

kuntatalon, nuorisotalon, postin, 

kahvilan, apteekin jne. –todel-

lisen monitoimitalon muutos-

työt sairaalaksi aloitettiin 1948 

ja KS toteaa aikaansaannoksesta 

pikkutarkasti…..,”että sairaalassa 

on huomioitu  kaikki nykyajan 

vaatimukset. Potilashuoneet ovat 

tilavia ja valoisia …. laitteet ja vä-

lineet,  joita kaikkia ei ole vielä saa-

tu, ovat ensiluokkaiset ja viimeistä 

lääketieteellistä huutoa. Sairaa-

lassa on myös ns. Friedman laite, 

jota käytetään synnytys- ja leik-

kaustapauksissa  nukutuskojeena. 

Keskikäytävän molemmin puolin 

sijaitsevat röntgen-, sterilisoimis- ja 

leikkaushuoneet, kaksi eristyshuo-

netta kulkutautipotilaille, kanslia 

jne. Rakennuksen toisessa kerrok-

sessa sijaitseva synnytyshuone, kyl-

py- ja potilashuoneet äitejä varten, 

kuivaushuone, keittiö, sekin tilava, 

valoisa ja ajanmukainen, vaateva-

rastot, vauvahuone, odotushuone 

sekä henkilökunnan asuntohuo-

neet, joita on apuhoitajattaria 

varten kaksi, hoitajattaria varten 

kolme sekä kätilön huone. Vielä 

ovat emännän, keittiöapulaisen ja 

siivoushenkilökunnan huoneet. 

Kaikki huoneet ovat valoisia ja 

siistejä sekä aistikkaasti kalustettu-

ja… Talousrakennuksessa sijaitse-

vat vielä sauna, leipomo, autotalli, 

varasto sekä talonmiehen asun-

to…Henkilökuntana sairaalassa 

on kolme sairaanhoitajaa, kätilö 

ja kaksi apuhoitajaa. Nämä kaikki 

lääkäriä lukuunottamatta asuvat 

sairaalarakennuksessa.”

Rakennuksen jokainen neliö 

näyttää saaneen käyttötarkoituk-

sen. Sairaalassa hoidetuille ja työs-

sä olleille synnyttäköön kuvaus 

muistoja ja nuoremmalle polvelle 

tiedon muruja sairaalan perusta-

misesta Ristijärvelle.

Kuka oli sitten 1.3.1951 avatun 

sairaalan ensimmäinen potilas?

Hän oli ratavartija Eino Kont-

tinen –60. Pääsi sairaalasta mer-

kinnällä ”parempi” maksettuaan 

käteisellä hoitopäivänsä sekä erik-

seen lääkkeensä.

Tällaisessa ”aistikkaasti” kalus-

tetussa huoneessa kunnanlääkä-

rimme kesäsijainen Jorma Ervasti 

toimi yllättäen puhemiehenämme 

ja niin Ruusa tuli Rinnalleni elä-

vöittämään ja terävöittämään yksi-

toikkoista hallinnoimistani.

Vaikka Kainuun Sanomissa 

1.3.1951 oli todettu, ”että sairaa-

lassa on huomioitu kaikki nyky-

ajan vaatimukset” puuttui sieltä 

potilaiden viihtyvyyteen liittyvä 

laite –radio.

Niinpä kunnanhallitus joutui jo 

11.4. päättämään: ”Hyväksyttiin 

sairaalaan ostettavaksi Ultra –ra-

dio Antti Juntuselta 18.000:- hin-

nalla. Jos valtuusto asiasta lausuu 

paheksumisensa kerätään maksu 

listalla.” Eli tarkoitettiinko lahja-

listaa sairaalan viihteen hyväksi 

– harvinainen esimerkki kunnan 

hallinnon osalta talkoohengestä, 

mitä en kohdannut lähes 40 –vuo-

tisen työelämäni aikana.

Ultra –radio kähisi vielä pitkään 

Ruusankin aikana keskuskäytävän 

pirtin pöydällä kunnes siirryttiin 

keskusradioon.

Tämän talkoohengen – asevel-

jeyden synnytti sodan kokemuk-

set sillä Kainuun Sanomat kertoo 

vuonna 1946 suoritetusta lahjoi-

tuksesta Ristijärven urheilunuo-

risolle – sodan ja evakkomatkoja 

kokeneelle.

Suojeluskunnan lahjakirjaan liit-

tyen ”putkahti” pari viikkoa ennen 

Ristijärvelle tuloani esille aseita, 

palkintoja, ym. luovutuskirjassa 

11.1.1956 lueteltua.

Täten luovutan Ristijärven 

kunnalle tavallaan minun valvon-

nassani ollutta Ristijärven Suoje-

luskunnan kunnalle siirtämään 

irtaimistoa seuraavasti:

4  kpl pienoiskiväärejä

1 ” pienoiskivääri, tukki poikki ja 

lukot puuttuu

2 ” ilmakiväärejä.

2 ” sotilaskiväärin puhdistuspuik-

koja.

1 ” pienoiskiväärin puhdistus-

puikko.

1 ”puhelinkone

1 ” tunkrahvi.

48 ” paperisäkkipakkauksia.

1 kpl Ristijärven Suojeluskunnan 

irtaimistosta tehty luovutuskir-

ja -päivältä marraskuuta 1944, 

jonka mukaan luovutan kun-

nalle:

Kainuulaisten äänenkannattaja Kainuun Sanomat 1.3.1951 etusivun 
pääuutisena isolla:
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4 kpl seinätauluja, maalauksia, 

ovat nyt säilytettävänä kanta-

kirjastossa.

2 kpl palkintokelloja joiden päällä 

hiihtävä mies

1 ” palkinto-kello, pöytäkello

3 ” palkintoja, pronssinen mies

1 ” palkinto-sarvi, jonka päälle 

kuuluu miehen veistos.

13 ” palkintoina saatuja pokaaleja, 

(pikareita ja kannuja)

34 ” kunniakirjoja, raameissa ole-

via.

1 ” presitentti Svinhuvudin kuva 

raameissa

1 ” presitentti Kallion kuva raa-

meissa

Lisäksi luovutan:

7 kpl marssikompasseja, joissa on 

nahkainen hihna

1 ” käärö sisältävä kirjasimia lei-

masimien y.m.s. muodostamis-

ta varten.

Tätä luovutuskirjaa on tehty kaksi 

kappaletta, yksi kunnalle ja yksi al-

lekirjoittaneelle luovuttajalle.

Ristijärvellä, 11.p:nä 

tammikuuta 1956

Väinö Oikarinen

Yllä merkityt tavarat olen vastaan-

ottanut kunnalle. Paikka ja aika 

kuten yllä.

Oskari Mikkonen 
kunnanhallituksen puheenjohtaja

Aseiden osalta olen aikaisemmin 

tähän lehteen jutunkin tehnyt.

Kansan Tahdon Antti Pääkkö-

nen teki jo aikaisemmin juttunsa.

Ruusan vuonna 1998 maalaama 

taulu Kainuun Sanomien 1969 

julkaisemasta sairaalan kuvasta, 

missä yhteydessä uutisoitiin sai-

raalan toimintaa ja kuvan alla 

”Ristijärven kunnansairaalassa, 

joka toimii sairaalalain mukaisena 

paikallissairaalana sisätautiminis-

teriön vuonna 1959 myöntämäl-

lä luvalla, on 28 hoitopaikkaa. 

Sairaalan kuormitusprosentti oli 

viime vuonna 96 ja keskimäärin 

hoitoaika 18 vuorokautta.”

Hoitoaikoja pitensi sairaalan toi-

miminen tarvittaessa kunnallisko-

din ”sairasosastona”.

Taulu ollut vuosikausia varus-

tettuna ”lahjoituslaatalla” kun-

nalle lahjoittamista varten, mutta 

entisen Suomelan paikalta ei ole 

vastaanottajatkaan löytynyt. On-

ko tänään edes paikkaa, missä se  

kertoisi perinteestä- menneestä 

Ristijärvestä. Ovatko oikeat vas-

taanottajat nyt Leskinen ja Pääk-

könen?

Onko myös Ristijärvellä unoh-

tumassa taloustirehtööri Oskari 

Mikkosen ajatus-idea-suojelus-

kuntatalosta sairaala, mitä kukaan 

kunnassa ei voisi vastustaa vaikka 

sama lahjakirja sisälsi ampuradan-

kin.

Tuli lahjakirjalla taidettakin sai-

raalan ruokasaliin.

Lahjakirja

Taiteilija Tapio Hailin grafi ikka 

taulun lahjoitus kuvaa osaltaan si-

tä yhteen hiileen puhaltamista niin 

johtokunnan kuin henkilöstön 

osalta. Tämän taulun varastoon 

heitettynä, rikkonaisenakin Ruusa 

löysi sattumalta kunnostettavak-

si lahjoittajien tahdon mukaisesti 

”tulevien silmien iloksi”.

Eli aivan omaa enteriööriä sai-

raalan ruokasaliin.

Ristijärven muistot ovat minul-

le vielä käsin kosketeltavia, muttei 

enää Suomela, missä auttoi meitä 

lähimmäisiään lähes kymmenen 

vuotta legendaarinen kunnanlää-

kärimme Elias Toivio, jonka Reino 

pojalla kuten useilla Teistäkin lu-

kijat ovat Ristijärven vuodet ”mu-

kavina muistoina” mielessänne.

Tämä taiteilija Tapio Hailin grafi ikka taulun lahjoitus kuvaa osaltaan sitä yhteen hiileen puhaltamista niin 
johtokunnan kuin henkilöstön osalta

Ruusan v. 1998 maalaama taulu Kainuun Sanomien v. 1969 julkai-
semasta sairaalan kuvasta.
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Kainuun maakunta-kuntayh-

tymän maakuntahallitus on 

10.9.2007 tekemällään päätöksel-

lä hylännyt Ristijärven kunnan-

hallituksen oikaisuvaatimuksen, 

jolla se vaati kumottavaksi maa-

kuntahallituksen 25.6. tekemän 

päätöksen Ristijärven ja Vuolijoen 

terveysasemien alasajosta. Tästä 

päätöksestä ovat valittaneet Ou-

lun hallinto-oikeuteen mm. Ris-

tijärven kunnanhallitus ja pastori 

Olavi Ronkainen.

Kummassakin valituksessa ve-

dotaan Kainuun hallintokokei-

lulakiin, jonka 9 §:ssä ja lain pe-

rusteluissa korostetaan sitä, että 

maakunnan kansalaisten on saa-

tava riittävät palvelut yhdenvertai-

sin perustein. Kunnanhallitus on 

lisäksi valittanut päätöksenteossa 

sattuneiden muotovirheiden perus-

teella sekä pyytänyt hallinto-oike-

utta  pikimmiten keskeyttämään 

päätöksen täytäntöönpanon sekä 

palauttamaan Ristijärven ja Vuo-

lijoen terveysasemien toiminnan 

siihen saakka, kunnes valitukset 

on lainvoimaisesti käsitelty.

Ristijärven kunnan palvelulau-

takunta järjesti jo heinäkuussa 

ensimmäisen tempauksen pal-

veluiden säilyttämisen puolesta. 

Kunnanhallituksen lisäksi ovat 

23 yksityishenkilöä tehneet oi-

kaisuvaatimuksen, joka myös tuli 

hylätyksi, ja kunnanhallitus on 

myös kannellut eduskunnan oike-

usasiamiehelle useistakin maakun-

ta-kuntayhtymän toimenpiteistä.

Sekä mielenosoitustempaukseen 

että maakuntahallinnon järjestä-

mään yleisötilaisuuteen on osallis-

tunut satoja asukkaita. Maakun-

nan sosiaali- ja terveyslautakunnan 

puheenjohtaja Tapani Kemppai-

nen on paneelikeskustelussa 10.7. 

todennut, että ”Henkilökohtaisesti 

pidän lääkäripalveluja kynnysky-

symyksenä itsenäisissä kunnissa. 

Emme ole päättäneet terveysase-

man sulkemisesta, ja lääkäripal-

veluihin palataan, kun tilanne on 

parempi”. Sen sijaan sosiaali- ja 

terveysjohtaja Tuomo Pääkkönen 

on mm .radiouutisissa 3.9.2007 

sanonut, että ”leikkaukset jäävät 

pysyviksi”.

Tuomo Pääkkönen todistelles-

saan, ettei Ristijärvelle ole saatu 

lääkäriä antoi yleisötilaisuudessa 

11.10. lausuman, johonka Ristijär-

ven entinen terveyskeskuslääkäri 

Soili Kasanen on vaatinut saada oi-

kaisun, mutta jota Kainuun Sano-

mat ei julkaissut. Tuomo Pääkkö-

nen väitti, että Soili Kasasen irtisa-

noutuminen virastaan johtui siitä, 

että hänen palkkavaatimuksensa 

olisi ollut niin korkea, ettei maa-

kunta voinut siihen suostua. Soili 

Kasanen puolestaan on kertonut, 

ettei hänellä ole ollut maakunta-

kuntayhtymän kanssa minkään-

laisia palkkakeskusteluja, vaan että 

hänen lähtönsä johtuu maakunnan 

toimesta sietämättömiksi tehdyis-

tä työolosuhteista. ”Isoveli valvoo” 

–systeemin mukainen ”tehokkaan 

työajan tarkkailu” söi niin lääkärin 

kuin hoitajienkin aikaa potilaiden 

hoitamiselta siinä määrin, ettei 

käytettävissä olleen työajan ja po-

tilasfrekvenssin ( mitä nopeammin 

saat potilaan ulos ja uutta sisään, 

sitä tehokkaampi olet) puitteissa 

voinut ottaa vastuuta potilaiden 

hoitamisesta, vaan täytyi erota vi-

rasta.

Muutoinkin näyttää siltä, että 

Ristijärven lääkärittömyydessä on 

kysymys muustakin kuin lääkäri-

pulasta, sillä tähän mennessä ei ole 

näyttöä, jonka mukaan Ristijär-

ven terveysaseman lääkärinpaik-

ka olisi koskaan ollut vakinaisena 

haettavana, ainoastaan on tarjottu 

viransijaisuuksia. Mielenkiintoista 

saada tietää, kenenkä viranhaltijan 

sijaisuuksia, kun ketään ei ole tiet-

tävästi ollut ko. virassa.

Joka tapauksessa valitusten li-

säksi tarvitaan yhdessä vuolijoke-

laisten kanssa aktiivista vaikutta-

mista ja joukkovoimaa erityisesti 

terveysasemia puolustavien maa-

kunnan luottamushenkilöiden tu-

eksi. Nyt ei saa taipua siihen, että 

terveyspalvelut olisivat menneet, 

laki on puolellamme.

Reijo Fredriksson

Taistelu terveysaseman puolesta jatkuu
Lääkäri Soili Kasanen vaatii oikaisua Pääkkösen puheisiin

Ristijärven palvelulautakunta ja kyläyhdistykset järjestivät tempauksen 
Ristijärven palveluiden puolesta 10.7.2007 Virtaalassa. Paikalle saa-
pui salin täydeltä kuntalaisia. Kainuun maakunta -kuntayhtymästä 
yleisön kysymyksiin oli vastaamassa sosiaali- ja terveyslautakunnan pj. 
Tapani Kemppainen, maakuntavaltuuston jäsen Heikki Kemppainen 
ja maakuntahallituksen jäsen Kaisa Tolonen.

Kunnioitettu Piispamme. Arvoi-
sat läsnäolijat.

Aika kuluu nopeasti. Te Ville 
Riekkinen olette jo toista kertaa 
piispantarkastuksella Ristijärvellä. 
Olen erittäin iloinen, että ennen 
eläkkeelle jäämistäni pääsen vielä 
tämän toisenkin kerran esittelemään 
Teille Ristijärven kuntaa. Monet asi-
at ovat muuttuneet, toiset hyvään ja 
toiset huonompaan suuntaan, mutta 
paljon on asioita entisellä tolallaan, 
sekä hyvin että huonosti.

Talous

Taloudellisesti olemme selviyty-
neet yllättävänkin hyvin. Tiukkaa 
ja ainaista rahanpuutetta on ollut, 
mutta tase on ylijäämäinen ja viime 
vuoden vuosikate oli 260 euroa asu-
kasta kohden. Kun ensin alensimme 
kunnallisveron 19 prosenttiin, se 
pysyi samana vuodesta 1998 tähän 
vuoteen saakka, jolloin tehtiin 0,25 
prosenttiyksikön korotus. Ennen 
kaikkea olemme voineet tuottaa 
mielestämme kohtuullisen hyvät 
palvelut ilman kohtuuttomia hevos-
kuureja tai kipeitä palveluiden leik-
kauksia. Olemme jopa kohentaneet 
monia asioita erityisesti asuinym-
päristöä niin, että Ristijärvi asuin-
paikkana on nykyään varteen otet-
tava vaihtoehto niin aikuistuneille 
nuorillemme kuin muuttajillekin. 
Viime vuosina asuntorakentaminen 
on vilkastunut ja tänä vuonna meillä 
on tavoitteemme mukaisesti väkilu-
kuun suhteutettuna Kainuun vilk-
kain asuntorakentaminen. Viimei-
sen tiedon mukaan omakotitaloille 
on kymmenen rakennuslupaa ja sen 

lisäksi kymmenen asuntoa viidessä 
paritalossa. Jotakin signaalia toivot-
tavasti liittyy siihenkin, että tämän 
vuoden toisella vuosineljänneksellä 
Ristijärvellä oli absoluuttisestikin 
Kainuun suurin muuttovoitto, tosin 
vain 11 henkeä, mutta kuitenkin 
paras.

Sen jälkeen kun viime vuosikym-
menellä keskityimme vähentämään 
kunnan velan reippaasti alle Kai-
nuun keskiarvon, on tällä vuosikym-
menellä taas otettu velkaa. Talous-
arviolainoja oli taseessa 1608 euroa 
asukasta kohden, mikä on sama lu-
kuarvo kuin asukasluku viime vuo-
den lopussa. Ei syömävelkaa, vaan 
investointien rahoittamista varten. 
Investointivauhti on ollut aika ajoin 
jopa hurjaa, mutta tarkoituksena on 
turvata sellainen elinvoimaisuus, et-
tä Ristijärvi ei näivety. 

Investoinnit

Viimekertaisen piispantarkas-
tuksen jälkeen olemme rakentaneet 
mm. ikääntyneiden tarpeisiin suun-
nitellun Monitoimikeskus Virtaalan, 
saneeranneet Keskuskoulun sekä 
vanhusten hoitokoti Willa Wanhan, 
rakentaneet paloaseman ja väestön-
suojelukeskuksen, uimalan ja vene-
sataman puistoineen, sekä päällystä-
neet suurimman osan Kirkonkylän 
kaavateistä ja pysäköintialueista. 
Ristijärven Pirtillä vanha Kanttorila 
on saneerattu ja rakennettu uudet 
vaunupaikat sekä sauna- ym. huol-
torakennus. UKK-reitti ja lähivirkis-
tysreitit on saneerattu sekä varustet-
tu kota-, laavu- ym. rakennelmilla. 
Hiisijärven hiekoille on rakennettu 

tarpeelliset huoltorakennukset ja 
liikuntaesteisiä palveleva pyörätuoli-
polku. Erityisesti on pyritty kohen-
tamaan Kirkonkylän ympäristöä ja 
ilmettä mm. viherrakentamisella, 
heikkokuntoisia rakennuksia purka-
malla, rakennuksia korjaamalla jne. 
Pieniä kuriositeetteja ovat mm. suo-
jeluskunta- ja lottamuseo, toimin-
nallinen ympäristötaideteos Onnel-
listen rinki sekä Kumppaniksi ry:n 
monipuoliset toimitilat työllistämis-
toimintaa varten.  Jonkin verran on 
saneerattu myös yritystiloja.

Elinkeinot

Elinkeinoissa maa- ja metsätalous 
on edelleen vahvin tukijalkamme. 
Peruselinkeinossa toimii noin 20 
prosenttia työvoimasta, mutta siihen 
liittyvä kuljetusala kerrannaisvaiku-
tuksineen nostaa osuutta huomat-
tavasti. Liikenneala ja kauppa ovat 
merkittäviä työllistäjiä. Meillä on 
kaksi hyvin varusteltua päivittäista-
varakauppaa ja kaksi huoltoasemaa, 
sen sijaan pankin konttoreita on vain 
yksi. Kaupallisten palveluiden ky-
synnän säilymistä auttaa keskeisesti 
sekä läpikulkeva matkailijavirta että 
paikkakunnalla viipyvät matkailijat. 
Matkailuyritysten kehittymisessä on 
ollut jonkin verran vaihtuvuutta ja 
vaikeuksia, mutta uskomme suun-
niteltujen kehittämistoimien toteu-
tumiseen, jos ei muuten niin naapu-
rimaan pääomia hyväksi käyttäen. 
Suurin työllistäjä niin meillä kuin 
muissakin pienissä kunnissa on hal-
linto ja yhteiskunnalliset palvelut. 
Määrällisesti pienehkö, mutta mer-
kitykseltään mm. viennin kannalta 

huomion arvoinen on rakennuski-
viala. Teollista alaa edustaa Heik-
ki Pulkkisen omistama Terosa Oy 
sekä hyvin pieni JMT-Lift Ky, joka 
on kehittänyt varsin edistyksellisen 
henkilönostimen. Ristijärven työttö-
myysaste on ollut valtakunnallisesti 
korkea, mutta Kainuun mitassa mi-
talisijoilla 12 – 15 prosentin haaru-
kassa.

Senioristrategia

Elinkeinojen, työllisyyden ja asu-
misen kehittäminen on vuosituhan-
nen vaihteesta lähtien perustunut 
siihen, että erikoistumme seniori-
ikäisen väestön asumiseen, palve-
lemiseen ja hoitamiseen. Alkuvuo-
sina kohtasimme muista kunnista 
ivallista suhtautumista eikä ollut 
helppoa itsekään uskoa siihen, että 
ikääntyneet ihmiset ovat meidän 
voimavaramme. Olimmehan vuo-
sikaudet kokeneet ikärakenteemme, 
liki 30 prosenttia vanhuksia, suu-
rena heikkoutena, ja väittäähän osa 
poliitikoista ja ns. asiantuntijoista 
yhä edelleen, että eläkepommi on 
eräs suurimmista yhteiskunnallisis-
ta uhkistamme. Me taas uskomme, 
että eläkepommille käy niin kuin 
jätevuorille, jotka vielä 1980-luvulla 
koettiin kansantaloutta uhkaavana 
rasitteena, mutta joiden hyödyntä-
mismahdollisuuksista nykyään kil-
paillaan eikä kukaan puhu enää jäte-
vuorista uhkana. Viimeistään suuret 
ikäluokat eläköityessään muuttavat 
kolmannessa iässään maailman me-
non niin kuin ovat tehneet kaikissa 
muissakin ikävaiheissaan.

Meille senioristrategia on merkin-

nyt julkisuuskuvan kirkastumisen 
lisäksi uusia asukkaita, uusia työ-
paikkoja, uusia palveluita ja ennen 
kaikkea se on tuonut kuntaan sel-
keän kehittämisperspektiivin, johon 
voimme tukeutua kaikessa toimin-
nassa. Kun vähitellen olemme sisäis-
täneet, että se ei suinkaan merkitse 
muiden ikäryhmien sivuuttamista 
vaan päinvastoin, kaikki ikäryhmät 
ovat voineet tulla sen taakse. Seni-
oristrategian perimmäisenä tavoit-
teenahan on työpaikkojen avulla 
saada nuoret ja työikäinen väestö 
pysymään paikkakunnalla ja jopa 
vetää sitä muualtakin.

Sopii lapsiperheille

Ikääntyneille suunniteltu asumis-
ympäristö, asunnot ja palvelut paran-
tavat kaikenikäisten elinolosuhteita. 
Sen ovat huomanneet erityisesti lap-
siperheet niin, että heitä on muut-
tanut oleviin asuntoihin ja he ovat 
enemmistönä uusissa rakentajissa. 
Tämä on auttanut kuntaa mm. siinä, 
että alle kymmenestä vuosittain syn-
tyneestä, pienimmillään vain kaksi, 
huolimatta, koululuokissa on yli 10 
lasta ja meillä on voitu säilyttää yksi 
koulu, jossa toimivat sekä ala- että 
yläluokat ja esikoulu. 

Vuorovaikutteisuus

Eri-ikäisten kohtaaminen ja 
vuorovaikutteisuus on ollut alusta 
alkaen Seniorikylän tavaramerkki 
vastapainona lähinnä kaupunkeihin 
syntyneille senioritaloille, joita me 
nimitämme seniorireservaateiksi. 
Kohtaamisesta ja yhdessä toimi-

Kunnanjohtaja Reijo Fredrikssonin puhe piispan-
tarkastuksen yhteydessä kunnanvirastolla
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Ristijärvelle kokoontuivat 28.7. 

oppilaat, jotka pääsivät 40 vuotta 

sitten kunnallisesta keskikoulusta 

– suurin osa vuosikertaa 1950. Mi-

ten he ovat sijoittuneet ja miten he 

voivat? Kuinka moni aikoo palata 

koulukuntaansa?

Luokkakokouksen kokoonkut-

sujina olivat Ristijärvellä asuvat 

luokkatoverit. Heidän aktiivisuu-

tensa ansiosta Ristijärvelle tuli 

kolmattakymmentä henkeä, yksi 

Ruotsista asti. Ristijärveltä oli löy-

tänyt paikkansa reilusti puolitu-

sinaa luokkatoveria. Leipä lähtee 

heillä pääosin metsänomistukses-

ta, metsäteknisistä ammateista ja 

maaseutuyrittämisestä. Joillakin 

olivat myös lapset jääneet Risti-

järvelle, löytäneet sieltä leipänsä ja 

puolisonsa.

Valtaosa oli toki joutunut lähte-

mään – ensinnä jo lukioon ja sit-

ten leivän perään. Silloiset pojat, 

nykyiset miehet, olivat sijoittuneet 

pääosin teknisiin ammatteihin. 

Maa- ja metsätalous olivat vahvas-

ti edustettuina. Tytöistä vain harva 

oli teknisessä ammatissa, yksi kui-

tenkin johtavalla paikalla. Amma-

tinvalintaan oli vaikuttanut se, että 

opinto-oppaassa oli mainittu alan 

sopivan myös naisille.

Naisten ammattikirjo oli laajem-

pi. Eniten olivat opiskelleet ne, jot-

ka jo yli 40 vuotta sitten osoittivat 

opinhalua ja pitivät koulunkäyn-

nistä – sanottaisiinko nykyisin 

pingot. Yksi oli väitellyt tohtoriksi, 

yhdellä oli ylemmän korkeakoulu-

tutkinnon lisäksi kaksi ammatti-

tutkintoa. Joistakin äärimmäisen 

ujoista oppilaista oli tullut esiin-

tymistaitoisia organisoijia, mitä 

yhdessä ihailtiin.

Näillä näkymin ainoastaan yksi 

oli kiinnostunut palaamaan Risti-

järvelle osa-aikaisesti eläköidytty-

ään. Ristijärven elinvoimaisuus on 

siten pääasiassa sinne sijoittunei-

den varassa. Muualle päätyneillä 

kävi tosin kateeksi Ristijärvellä 

pyörivä videoeditointikurssi. Sel-

lainen toiminta tuntuisi houkut-

televalta eläkepäivinäkin. Monet 

toki pitävät säännöllisesti yhteyttä 

Ristijärveen, osa Veisuuvestivaali-

en aikataulujen mukaan.

Arvokasta luokkakokouksessa 

oli myös se, että kaksi opettajaam-

me oli tullut paikalle. Kysyimme 

heiltä, millaisia olimme olleet. 

”Kilttejä, äärimmäisen kilttejä”, 

he vastasivat. Oikein ylpistyimme. 

Yhdessä totesimme, ettemme olisi 

pärjänneet elämässä näin hyvin, el-

lei meillä olisi ollut kunnallista kes-

kikoulua, joka oli silloin kokeilu ja 

tavallaan peruskoulun pilotti.

Tietenkin kävimme läpi myös 

Vuosikertaa 1950 maisteltiin Ristijärvellä

Ristijärven kunnallisesta keskikoulusta 40 vuotta sitten päässeet luok-
kakuvassa.

terveys- ja elämäntilanteet. Val-

taosa oli terveitä ja hyvinvoivia. 

Joku oli saanut huonomman ter-

veyskortin. Sekin tosin tuntui saa-

vutukselta, kun yksi meistä kertoi 

puolisonsa kuolleen viime vuonna 

pitkäaikaiseen sairauteen. Suurin 

osa eli ensimmäisessä ja ainoassa 

avioliitossaan ja oli saanut lapsia ja 

lapsenlapsia.

Joku mies kehui ottaneensa nuo-

ren vaimon ja aloittaneensa uuden 

elämän. Yksi naisista vastasi kerto-

malla, että oli ottanut itseään sen 

verran nuoremman miehen, että 

tilastollinen elinajanodote menisi 

yksiin. Mies veti tässä ”kamppai-

lussa” kuitenkin pidemmän korren 

leuhkaisemalla, ettei kunnanisien 

tarvitse Ristijärvellä olla huolissaan 

oppilaiden loppumisesta – kyllä 

hän nuoren vaimonsa kanssa siitä 

pitää huolen.

Amie Aalto
(Koulussa ollessaan Arja Puhakka)

Kylät tiedottavat
Hiisiposti  ”OTA tai JÄTÄ” 

avattiin kesällä 2007. (Hiisijär-

ventien varrella käännyttäessä 

Hiisijärvelle)

OTA- laatikosta löytyy postia 

kaikille kyläläisille ja kesäasuk-

kaille esim. tämä Ristijärvi tie-

dottaa-lehti ym. muut tiedotteet. 

Uudesta postista kertoo laatikon 

yläpuolelle kiinnitetty ”ykköskap-

pale” .

Postilaatikoiden yläpuolelle 

Hiisijärvi ry tai kuka tahansa voi 

laittaa myös pieniä ilmoituksia 

esim. ”Hiisipirtti varattu tänään”, 

”Hiisipirtillä Kerttu 50v”.

 JÄTÄ-laatikkoon voi laittaa 

palautteita niin risut kuin ruu-

sutkin. Tässä JÄTÄ-laatikossa 

säilytetään myös näitä kestoilmoi-

tuksia esim. ” Hiisipirtti varattu 

tänään”.

Terveisin Hiisijärvi ry

Uvan kylän oman kyläkir-

jan ”Uva - Kolmen kirjai-

men kylä” toimitustyö on 

edennyt lähes painoon. Kyläkirja 

saataneen painosta marraskuun 

alkuun mennessä. Kirjan julkis-

tamisesta ja myyntipaikoista tie-

dotamme syksyn aikana. 

jouko.mottonen@elisanet.fi 
puh.040-764 0967

Uvan kyläkirja 
valmistuu

Koskikin iloisemmin solisee 
kohta ”karistuskeppi” kolise
Jos kävisi kuin toivoisi tieltä 
kävelisi taas mylläri

Pyhännänkylän kyläyhdistys

Savijoen 
mylly

Myllyvanhus joella kyhjötti 
apeana koskeansa kuunteli
Näinköhän sitä vaipuu unholaan 
on jo kylki päässyt painumaan
Katon läpi näkyy taivasta 
on se ollut tosi raskasta

Mutta nyt maistuu makealle 
uutta hirttä pannaan lonkan 
alle

Saunakin seisoo suorana 
myllytonttu asuu loukossa
Pärekatotkin jo naulataan 
pian on mylly voimissaan

misesta hyötyvät sekä nuoret että 
vanhat, eikä pienellä paikkakun-
nalla riittäisi resursseja, ellei yhdel-
lä iskulla saataisi monta kärpästä. 
Päivittäiseen elämänmenoon liitty-
vän kanssakäymisen lisäksi meillä 
on useita onnistuneita esimerkkejä 
varta vasten järjestetystä eri-ikäisten 
yhdessä tekemisestä. 

Seniori- ja vanhusasuntojen sijoit-
tuminen yhdessä muun asutuksen 
kanssa on lähtökohta, joka tuottaa 
normaalia päivittäistä kohtaamista. 
Monitoimitalo Virtaala on suunnitel-
tu ikääntyneiden tarpeiden pohjalta, 
mutta sitä käyttävät kaikenikäiset. 
Seniorpoliksen Yhteisöstudio ja Stu-
diokoulu tuottaa mediapalveluita ja 
mediakoulutusta noin kolmenkym-
menen opiskelijan voimin, jonka 
ryhmän ikärakenne 19 – 71 vuotta. 
Juuri rahoituspäätöksen saanut Hy-
vän iän puisto on lähiliikuntapaik-
ka, joka tulee toimimaan pilottina 
kaikenikäisille suunnitellulle vuoro-
vaikutteiselle virkistys- ja kuntoilu-
ympäristölle. Meille oli aikamoinen 
kohokohta, kun monikansallisen 
Hitachi-konsernin suunnittelujohto 
poikkesi viime marraskuussa Eu-
roopan kiertueellaan tutustumaan 
Seniorpolikseen, ja kun he mainitsi-
vat olevansa erityisen kiinnostuneita 
kokemuksistamme ja suunnitelmis-
tamme ikääntyneiden ja nuorten 
vuorovaikutuksen suhteen.

Hallintokokeilu

Kainuun maakuntahallintokokei-
lua säätelevällä lailla on kuntien toi-
mivalta sosiaali- ja terveydenhuollon 

asioissa siirretty Kainuun maakunta 
– kuntayhtymälle. Se tarkoittaa, että 
kunnat eivät enää voi harjoittaa nii-
tä säätelevien erityislakien mukaisia 
toimintoja. Samalla se merkitsee sitä, 
että kunnissa on enää hyvin vähän 
tietoa kuntalaisten sosiaalisista ja 
terveydellisistä oloista. Kuntien rooli 
on toimia toiminnan rahoittajana ja 
valtion rahoitusosuuden välittäjänä. 
Ennen kaikkea siitä on seurannut, 
että kunnat eivät voi enää päättää, 
minkälaisia ja millä tavalla sosiaali- 
ja terveyspalveluita tuotetaan.

Terveyspalvelut Ristijärvellä

Tähän liittyy Ristijärven tämän 
hetken ehdottomasti suurin ongel-
ma. Meidän terveydenhuollon lä-
hipalvelumme ovat heikentyneet ja 
maakuntahallinnon tekemän pää-
töksen mukaan ne vuoden vaihteen 
jälkeen lakkaavat lähes kokonaan. 
Ongelmallisinta on lääkärin, labo-
ratorion ja sairaanhoitajan palvelui-
den puuttuminen. Ne täytyisi vas-
taisuudessa hakea muista kunnista, 
lähinnä Kajaanista. Siitä aiheutuu 
hankaluuksia ja huomattavia lisä-
kustannuksia kaikille näitä palvelui-
ta tarvitseville. Kaikkein kohtuut-
tomimmaksi tilanne muodostuu 
sellaisille vanhuksille, lapsiperheille 
jne., jotka eivät voi käyttää omaa au-
toa kulkemiseen. Monet vanhukset 
ovat siirtyneet edullisista asunnois-
taan syrjäkyliltä kalliimpiin Kirkon-
kylän asuntoihin, jotta palveluiden 
lähellä olisi turvallista asua. Enää 
sitä turvaa ei olisi.

Kunnanhallitus on tehnyt oi-

kaisuvaatimuksen tähän maakun-
tahallituksen päätökseen ja aikoo 
mm. hallintokokeilulain yhdenver-
taisuussäännökseen vedoten estää 
päätöksen täytäntöönpanon sekä 
vaatia, että ontuileva lääkäripalvelu 
saatetaan niin säännölliseksi, ettei 
ristijärveläisten tarvitse haeskella 
lääkäripalveluita ympäri Kainuuta.

Kuntarakenteen uudistus

Maakuntahallinnon johto on tie-
dotusvälineiden mukaan ilmaissut 
vahvan pyrkimyksensä Kainuun 
kuntarakenteen muuttamiseen. Kun-
ta- ja palvelurakenneuudistuksen 
puitelaki ei kuntarakenteen suhteen 
koske hallintokokeiluun kuuluvia 
kuntia, mutta maakuntajohtaja pu-
huu neljään Kainuun kuntaan pää-
semisestä. Ristijärvellä kuntaraken-
neasiaan suhtaudutaan avoimin mie-
lin. Kun meillä ei ole taloudellista tai 
muuta pakkoa hakeutua liitokseen, 
emmekä ole muutenkaan keksineet, 
mitä etua rakennemuutoksesta voisi 
olla ristijärveläisille, syntyy ristiriita 
maakuntahallinnon pyrkimysten 
suhteen. Kokemuksemme maakun-
tahallinnosta ja muista viimeaikaista 
yhteistyömuodoista ovat sellaisia, et-
tä päätöksenteon siirtyessä muualle 
kuntalaisten palveluiden saatavuus 
heikkenee tai niiden hinta käyttä-
jille kohoaa. Se ei houkuta kunta-
liitoskeskusteluihin. Tiedostamme 
kuitenkin, että hallintokokeilulain 
päätyttyä v. 2012, puitelaki koskee 
myös meitä, ja ulkopuoliset tahot 
voivat saattaa asiat siihen malliin, 
ettei ole muuta mahdollisuutta kuin 

toteuttaa kuntaliitoksia.

Seurakuntauudistuksen 
valmistelu kunnan näkökulmasta

Ristijärven seurakunnan neu-
vottelijat ovat tehneet hyvää työtä, 
kun seurakunnan rakenneuudistus 
on saatu valmisteltua kappeliseura-
kunnan pohjalle.  Se antaa mahdol-
lisuudet minkälaisiin kuntaraken-
neuudistuksiin tahansa niin, että 
seurakuntarakenne voi kivuttomasti 
noudattaa tulevia ratkaisuja. Jopa 
niin, että jos maailmanmenon tuulet 
muuttavat suuntaansa, niin molem-
mat voivat olla itsenäisiäkin.

Seurakunnan ja kunnan 
yhteistyö

Seurakunnan ja kunnan yhteistyö 
on ollut Ristijärvellä hyvin tiivistä ja 

antoisaa. Olemme yhdessä kirkko-
herran kanssa melko säännöllises-
tikin vaihtaneet ajatuksia ja tietoja 
viedäksemme niitä sitten omiin or-
ganisaatioihimme. Karkeasti pelkis-
täen voisi sanoa, että kunta on tullut 
vastaan rahankäytöllisissä asioissa ja 
seurakunta puolestaan maankäytöl-
lisesti. Ennen kaikkea vuorovaikutus 
on ollut yhdessä tekemistä pienissä 
ja vähän isommissakin asioissa. Suu-
rempia yksittäisiä asioita ovat olleet 
mm. Pappilanrannan puistokäyt-
tö uimalan ja venerannan välillä, 
kirkon ulkovalaistus, Onnellisten 
rinki-niminen vuorovaikutteinen 
ympäristötaideteos Kirkkopuistossa, 
Veisuuvestivaalit, Pitäjän historiakir-
ja ja Iiniemen tonttialue. Toivotta-
vasti mahdolliset rakenneuudistuk-
set eivät aiheuta säröjä tulokselliseen 
yhteistyöhön.
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Nuori Teatteri 2007

Hieno kesä on taas takana. Sa-

detta, hellettä, myötätuulta ja vas-

tatuulta; kaikkea mitä ihmistenkin 

elämään kuuluu. Nuoren Teatterin 

loppunäytökset olivat tänä kesänä 

kerrassaan huikeita.

Huikeaa oli myös senioriryhmän 

mukaantulo tapahtumaan. 

Tämähän voisi olla vaikkapa 

alku ikärasismista vapaalle ilmai-

sutaidon opetukselle. Yhden ryh-

män päätösesityksen tehtävänä oli 

kirjoittaa kirje tulevalle lapselleen. 

18-vuotias kurssilainen Helsin-

gistä kirjoitti: ”Toivottavasti sitten 

kun olet teinari-iässä, Ristijärven 

Nuori Teatteri-tapahtuma on vielä 

olemassa;se on parasta, mitä mulle 

on tapahtunut, ja toivoisin sinun-

kin kokevan jotain samaa.”

Minulta lipsahti pari kyyneltip-

Nuori Teatteri ja 
Veisuuvestivaali

Viime vuoden elokuussa aloi-

tettiin Ristijärvellä, Virtaalassa 

EU-rahoitteinen monimedia-

koulutus, jonne hakeutui alasta 

kiinnostuneita seniori-ikäisiä ja 

nuoria henkilöitä suuri joukko.

Hakijoista valittiin oppilaiksi 

yhteensä 30; puolet nuoria, puo-

let seniori-ikää lähenteleviä.

Koulutuksen tavoitteena oli 

opastaa oppilaat sisälle monipuo-

liseen mediatuotantoon nyky-

aikaista tekniikkaa ja metodeja 

käyttäen. 

Hämmentyneinä uusista  hie-

noista audiovisuaaliseen tuotan-

toon tarkoitetuista laitteista meis-

tä moni ajatteli, ettei tuollaisia opi 

koskaan tässä iässä käyttämään 

ja hallitsemaan. Olihan kalusto 

käyttö- ominaisuuksiltaan selke-

ästi monipuolisempaa ja nykyai-

kaisempaa kuin YLEn vastaavat 

laitteet, joihin myös pääsimme 

tutustumaan talvella suoran TV 

lähetyksen aikana.

Tyvestä puuhun

Vaikka monella oppilaalla oli 

ennestään jonkin verran koke-

musta jostain opiskeluun liitty-

västä alasta, oli tärkeää aloittaa 

opinnot perusasioista.  Nyt sel-

keni, mitä oikeastaan on ääni, 

kuva, bitti ja monet muut alalla 

vastaantulevat termit. Samoin 

niiden muokkaus- ja käyttömah-

dollisuudet erilaisissa yhteyksissä. 

Oli tosi tärkeää olla mukana alus-

ta asti saadakseen riittävän koko-

naiskuvan niihin asioihin, joihin 

syvennyttiin vuoden aikana hy-

vinkin perusteellisesti.

Oma tuotanto alkaa

Laitteiden tultua tutuiksi, alet-

tiin oman tuotannon tekeminen 

omin voimin. Ensimmäinen ly-

hytelokuvamme tekeminen oli 

syyskuussa virheiden karsimista 

ja uusia otoksia. Ryhmästämme 

nimettiin elokuvatuotannon eri-

laisiin tärkeisiin tehtäviin miltei 

sattumanvaraisesti opettajiemme 

oivalluksesta heti oikeat henkilöt; 

käsikirjoittaja, tuottaja, kuvaajat, 

valaistushenkilöstö, äänittäjät, 

maskeeraajat ja näyttelijät. Tai-

simmepa panna Seniorpoliksen 

toimiston arkielämän pois raiteil-

taan muuttaessamme sinne parik-

si päiväksi kalustomme kanssa.

Vaikka käsikirjoitus oli ole-

massa, annettiin inspiraatioille ja 

spontaanisti syntyneille tilanteille 

tilaa.

Videonauhan editointi opetel-

tiin ihan alusta lähtien tietokone-

ohjelmassa ja monille siitä tulikin 

ehkä tärkein oppimistavoite. Lu-

kuvuoden aikana saatiin koottua 

lähes kymmenen lyhytelokuvaa, 

joiden kaikista vaiheista itse pää-

simme vastaamaan.

Kuvausmatkat maakunnassa

Ensimmäiset tuotoksemme ku-

vasimme Virtaalan ja Katvelan tur-

vallisissa tiloissa. Ulkokuvat tehtiin 

myös lähimaisemissa Ristijärvellä, 

jolloin kylmällä säällä päästiin si-

sälle lämpiämään ja sulattamaan 

kohmeista kalustoamme. Monen-

laista miljöötä saimmekin tunge-

tuksi joulunäytelmäämme, jossa 

kaikkialta maailmasta tuli oli 

kadonnut kokonaan. Onneksi oli 

vanhaa tietoa vielä olemassa, jon-

ka taikavoimalla tuli tuli takaisin. 

Tosi miellyttävä jakso opiskelum-

me pimeimmässä vuodenajassa.

Kuvasimme otoksia myös Sauk-

kovaaralla poluilla, laduilla ja rin-

teissä mainostustarkoituksessa.

Saimme Hyrynsalmella Sam-

makkoprofessorin kameran eteen 

kertomaan tulevista ilmoista, ku-

vasimme Vuokatin maisemia kuu-

mailmapallon näkökulmasta, sekä 

talviharrastusten mahdollisuuksia 

laajemminkin Kainuussa. 

Teimme kuvauksia myös Kai-

nuun Soutu tapahtumasta, johon 

Ristijärven kunnan joukkuekin 

osallistui. 

Eniten aikaa käytimme Suomi 

Meloo tapahtuman kuvaamiseen 

Kainuun vesillä Lentiirasta Kajaa-

niin. Kameramme seurasivat ka-

noottien kulkua sekä maalla, että 

vesillä.

Erilaiset juhlat Ristijärvellä, Ka-

jaanissa ja Sotkamossa taltioitiin ja 

editoitiin DVD tuotteiksi.

Kuhmon karhutkin pääsivät 

tähdiksi luontokuvassamme, joka 

kertoo karhujen kielellä vahvem-

man oikeudesta saada parhaat 

palat vaikkapa vain haaskaksi tuo-

dusta kuolleesta eläimestä.

Oikeaa työtä

Ristijärvellä oli vuoden aika-

na kaksikin suurta tapahtumaa, 

jotka oli suunnattu sotiemme ve-

teraaneille. Molemmissa olimme 

kameroinemme tiiviisti mukana 

ja saimmekin nauhoista kootuksi 

monipuoliset ja halutut koosteet. 

Virtaalan erinomainen kunto-

salikalusto sai myös käyttöohjeen 

DVD tuotteena. Sen avulla on ko-

kemattomankin turvallista aloittaa 

kuntonsa kohentamisen vaikka 

missä kuntosalissa.

YLEn kanssa toteuttamamme 

TV ohjelma Vaaliexpress antoi 

uutta näkökulmaa ja olihan meis-

tä varmasti paljon apua kuvaus- ja 

lähetyskaluston pystyttämisessä 

ja purkamisessa Ristijärven Seu-

rakuntasalilla.

Mitä vuoden aikana oppii?

Vaikka opetusta ja harjoittelua 

oli arkipäivinä vain kolme tuntia, 

valtava määrä media-asiaa soljui 

tietoisuuteemme. Useimmat te-

kivät myös kotitöitä ja hankkivat 

itselleen kalustoa tuotantonsa 

työstämiseen. Moni asia jäi myös 

epävarmaksi. Valaistus, sen sää-

täminen ja ohjelmoiminen eri-

laisiin

tilaisuuksiin, äänentoiston ”si-

vistynyt” miksaaminen, orkes-

teriesitysten eri instrumenttien 

äänten muokkaaminen ja talti-

ointi CD-kelpoisiksi ja ehkä kiin-

nostavien ja myyvien Internet ko-

tisivujen tekeminen vaativat vielä 

pientä viilaamista. Innostus asioi-

hin kuitenkin syttyi ja sitä tarvi-

taankin kaikessa oppimisessa.

Oma oppilasyhdistys 
Ristijärvelle

Vuoden opiskelukokemukset 

olivat hyvin myönteisiä. Löysim-

me uusia menetelmiä olemas-

sa oleville suunnitelmillemme 

koostaa kotona kenkälaatikoissa 

lojuvat kuvamme nykyvehkeil-

lä säilytettäviksi ja esitettäviksi 

koosteiksi. Oman perheen ja lä-

heisten kuvaamiseen saimme hy-

viä ideoita ja kotiseudun katoavan 

kulttuurin taltiointi koettiin elä-

mäntehtävän kaltaiseksi velvolli-

suudeksi.

Niinpä näiden ajatusten voi-

masta tuli pakottava tarve perus-

taa Ristijärvelle näihin asioihin 

vihkiytynyt yhdistys, joka tekee 

edelleenkin yhdessä oppimaansa 

mielenkiintoista ja korvaamaton-

ta työtä omista lähtökohdistaan 

vaikkapa koko Kainuun hyväksi. 

Monimediayhdistys Studio Napa 

tuijottaa tulevaisuuteen audiovi-

suaalisin keinoin.

Vanha sanonta; nälkä kasvaa 

syödessä pitää paikkansa myös 

opiskelussamme tällä uudella 

alalla.

Harras toiveemme onkin, et-

tä vastaavia koulutuksia ja niille 

selkeää jatkokoulutusta voitaisiin 

pitää Ristijärven erinomaisen ka-

luston, ohjelmien ja muidenkin 

puitteiden takia. 

Suuri kiitos Seniorpolikselle, 

osaaville opettajillemme ja rak-

kaiksi tulleille luokkatovereil-

lemme.

 Aarno ”Aslak” Peltonen

Studiokoulu 
Ristijärven Virtaalassa

paa, toivottavasti kukaan ei huo-

mannut.

Veisuuvestivaali 2007

Viidennet veisuut keräsivät ylei-

söä Ristijärven asukasluvun verran, 

tapahtuma on selkeästi löytänyt 

oman aktiivisen yleisönsä. 

Tämän kesän yleisömagneetteja 

olivat Fredi ja Rusaset.

Haluan kiittää Stiina Kallioista, 

Heikki Törmiä ja Sakari Kukkoa 

hyvästä työstä. 

Ennen kaikkea haluan kiittää 

meidän hienoa talkooväkeä jälleen 

kerran.

Ristijärven Kulttuuritapahtuma ry
puheenjohtaja Esa Ronimus

www.nuoriteatteri.fi 
http://asiakkaat.bms.fi /

veisuuvestivaali/
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Messuilla lanseerattiin Suomi-

Soff an SENIOR DESING ka-

lusteet Seniorpolis –tuotemerkin 

alla.

Kalusteet herätti suurta mie-

lenkiintoa messuvieraiden ja ka-

lustealan ammattilaisten keskuu-

dessa. 

Seniorpolis oli esillä Helsingissä 
järjestetyillä Habitare messuilla

Kalusteissa on käytetty uusinta 

teknologiaa mekanismien sekä 

istuinmuovien osalta.

Lisätietoja 

http://www.suomisoff a.fi /

index.html

www.seniorpolis.com
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www.skvisannointi.fi 
www.majakka.fi 

Ammattitaitoista isännöintiä
SKV Isännöinti on maan suurin isännöintialan palvelu-
yritys. Toimimme yli sadalla paikkakunnalla ja palveluk-
sessamme on 500 alan ammattilaista. Isännöimme 
yhteensä 5.850 asunto- ja kiinteistöyhtiötä, jotka 
kattavat yhteensä 135.000 kotia. 

MajakkaTM -palvelu on osa kokonaisvaltaista palvelu-
pakettiamme, jonka tarjoamme kaikkien asiakkait-
temme käyttöön. Kun tarvitset luotettavan ja osaavan 
yhteistyökumppanin isännöintiasioissa, ota yhteyttä!

Kainuuntie 26, 88600 Sotkamo, p. 010 228 8460
Koivukoskenkatu 12, 87100 Kajaani, p. 010 228 8454

MajakkaTM

yhteys taloyhtiöösi

Kotiparturi-
kampaamo

Tuula Karjalainen

Tenhotie 8

88400 Ristijärvi

Avoinna
ma-pe 8-17

Puh. 050-3681 446

HIERONTA-
PALVELU

Ristijärvi; Verkkotie 10 A 1   

Hyrynsalmi; Ressantie 1

myös kotikäynnit

Koulutetut hierojat:
Helinä Oikarinen
puh. 040-5739 435

Jouko Oikarinen
puh. 0400-295 561

Koti puh. 08-743 665

Kotiparturi-Kampaamo

Ritva Sep-
pänen

Kirkkotie 9 a 2
88400 Ristijärvi
Puh. 681 443 

Myös kotikäynnit

Ristijärven  
Apteekki

Aholantie 19
88400 Ristijärvi

Avoinna ma-pe klo 9-17

Puh. 08-681 139, 681565
Fax.08-681 562

Avoinna arkisin klo 9-17 • Muulloin tilauksesta

PARTURI-KAMPAAMO
RAIJA VÄISÄNEN
Aholantie 20
puh. 08-681 158, 044-3069 3251
Hiusasioissa v. 1975 lähtien.

Ajankohtaista:
Hiuspohja/hiusten hoitokäsittelyt 
rentouttavalla hieronnalla

Koti- ja hoivapalvelu
MERINA

• Kodinhoitopalvelut

• Asiointi- ja avustuspalvelut

• Hoivapalvelut

• Omaishoitajien sijaisuudet

Lisätiedot ja yhteydenotot:
P. 044-073 0808/Riitta Pääkkö

NUOKKARI 
avoinna 2.10.2007 alkaen:

Joka toinen tiistai 
(parillinen viikko) 
klo 16.00 -  20.00

Torstaisin
klo 16.00 -  20.00

Vuokrattavana
JUHLIIN YM. KÄYTTÖÖN:

❖ kahviastiasto n. 100 henk. ❖ ruoka-astiasto 50 henk. 

❖ 10 l:n kahvinkeitin ❖ pikareita ❖ hääkakkuteline

Tiedustelut: Pyhännänkylän kyläyhdistys
Puh. 683 101/040-703 7854 Leila Karppinen
Puh. 683 125 Terttu Heikkinen



24 Ristijärvi tiedottaa

HIISIJÄRVI                          
ESKO HEIKKINEN                                           
Puh. kotiin 08-683715
Autoon 0400 388 069

JOKIKYLÄ
 JUHA MARA
Taksi (08) 681 681
TAKSIBUSSI 
gsm 0400 381 431
HYVIN VARUSTELTU 
TAKSIBUSSI
* TV, videot
* 2 pyörätuolipaikkaa /

paarivarustus

TAKSIASEMA
PUH. 08-681 155  24 h

Heikkinen Hilkka 0400 302 236

Korhonen Seppo  0400 280 316

Mara Juha  0400 381 981

Mäkäräinen Keijo 0400 381 427

Mäkäräinen Martti 0400 384 388

K Y L Ä T A K S I T

MUSTAVAARA                 
ANTTI VUOTI                                                 
Puh. (08) 682 733
Autoon 0400 281 805

PYHÄNNÄNKYLÄ
HENKILÖLIIKENNE
URHO MÄKÄRÄINEN
Puh. 08-683 120
auto 0400 383 136
* TAKSI * INVATAKSI
* LINJA-AUTOLIIKENNE
*TILAUSAJOT

UVA
PENTTI HUOVINEN
Puh. 08-683 413
autoon 0400 232 833

Viitostien viihtyisä kahvila

Saukontie 37, 88400 Ristijärvi • Puh/fax (08) 681 180

• Kahvit, maistuvat pannarit,
kahvileivät...

• Sibylla Burger
grilliruuat

• Veikkaus, runsaasti porukan
pelejä

• Alkon tilauspiste
• Matkahuolto
• Kaasupullot ja kalastusluvat

AVOINNA
Ma-pe 08.00-19.00
La 08.00-20.00
Su 10.00-19.00

Tervetuloa!

Ristijärven Hautaustoimisto
Täydellistä palvelua Hautaustoimistosta

★ Arkut ★ Kuljetukset ★Pitopalvelu 
★ Kukkasidonnat ★ Hautakivimyynti 
★ Kaiverrukset sekä kivien entisöinnit 
★ Lehti-ilmoitukset

Hautakivet kesän 2007 toimituksiin -kuvastoja ja kivimalleja toimistossa

TILAUKSESTA
★ leikkokukkakimput, asetelmat, korit ja kukkakoristelut
★ pitopalvelusta täyte- ja voileipäkakut sekä leivonnaiset

TOIMISTO AVOINNA 
Ma-Ke-Pe klo 9-12 • muina aikoina sopimuksen mukaan.

Ristijärven Hautaustoimisto T:mi Rönkkö Veikko

Urheilutie 34, 88400 Ristijärvi • Puh. ja fax 08-681 432 tai 050-5302751
e-mail: veikko.ronkko@gmail.com

Hyvä Joulumieli kampanja on 

Mannerheimin Lastensuojeluliiton 

(MLL), Suomen Punaisen Ristin 

(SPR), Ylen Aamu TV:n ja Keskon 

jo usean vuoden ajan yhteistyössä 

toteuttama kampanja kotimaan 

lapsiperheiden hyväksi. Tänä vuon-

na uutena yhteistyökumppanina 

mukaan on tullut Radio Suomi. 

Kampanja toteutetaan 23.11.–

24.11.2007. Tuona ajanjaksona ke-

rätään rahaa erilaisin tempauksin 

mm. Puhelinlangat laulaa -toive-

konsertti ja Suuri haloo -ohjelma. 

Kampanjan aikana kerätyt varat 

muunnetaan 60 € lahjakorteik-

si jotka jaetaan MLL:n ja SPR:n 

kautta lapsiperheille. Perheet voivat 

MLL tiedottaa

Hyvä Joulumieli kampanja
käyttää lahjakortin ruokatarvikkei-

den ostoon K-ruokakaupoissa.

Lahjakortit jaetaan vähävaraisille 

lapsiperheille, joissa vähintään yksi 

lapsista on alle 15 -vuotias. Lisäksi 

lasten tulee asua perheissä, joille 

kortit myönnetään. Lahjakortin 

saavat perheet valitaan marras-

kuussa.

MLL:n Ristijärven yhdistys on 

mukana Hyvä Joulumieli kampan-

jassa tukemassa alueensa lapsiper-

heitä keräämällä ehdokasperheitä 

lahjakortin saajaksi. Mikäli halu-

atte ehdokasperheeksi niin käykää 

täyttämässä hakulomake Ristijär-

ven yhteispalvelupisteessä 9.1.2007 

mennessä. Tiedot käsitellään luot-

tamuksellisesti.

Lisätietoja kampanjasta Kainuus-

sa antaa MLL:n Kainuun piirin 

Perhetoimikunnan päällikkö Nina 

Korkeala, p.050594 8488 tai nina.

korkeala@mll.fi .

Muutoksia EU ruokatuen jako-

paikassa ja Hyvä Joulumieli –lahja-

korttien hakemisessa. Mannerhei-

min Lastensuojeluliiton Ristijär-

ven yhdistys on hakenut alkavalle 

syksylle EU-ruokatukea ja tuki on 

myönnetty. Kuorman saapumi-

sesta ei ole vielä tarkkaan sovittu, 

mutta ilmoitus jakopäivästä tulee 

lapsiperheille koululaisten kautta. 

Myös kauppojen, yhteispalvelupis-

teen ja kirjaston ilmoitustaululla 

ilmoitetaan päivästä. Paikka siir-

tyy kunnan tiloista Keskuskoulun 

Aholantien puoleiselle ovelle. Täs-

tä ovesta kuljetaan talven mittaan 

moniin liikuntakerhoihin.

CROSS LAKE LOG
■ HÖYLÄHIRSIKEHIKOT
■ BETONIN SEKOITUS - rakennuspaikalla tehokkaasti
■ KAIVUTYÖT - 4 tonnin ympäripyörivä telakaivuri
 -rakennusten lisäsalaojat-sadevesijärjestelmät
■ PYÖRÄKONETYÖT
■ JÄTESÄILIÖT
■ IMETYSKENTÄT asennettuna

ARI HÄRKÖNEN
Halmeniementie 2 A, 88400 Ristijärvi

Puh. 0400-296 855
e-mail: cll@suomi24.fi 

                                  KEIKKATYÖ
                  Aholantie 17,88400  RISTIJÄRVI
                                     p. (08) 650 700 tai (040) 568 1419
                                     e-mail. keikkatyo@dnainternet.net

Meiltä saat vaivattomasti apua mm. 
- SIIVOUS- JA KOTITALOUSTÖIHIN
- HOIVATYÖHÖN
- TULKKAUS- JA KÄÄNNÖSTÖIHIN
- RAKENNUS- JÄTEVESISUUNNITTELUUN
- VALVONTA- JA VASTAAVAN MESTARIN 
  TEHTÄVIIN
- TOIMISTOTÖIHIN
- KEITTIÖ- JA RAVINTOLATÖIHIN                                                                               
   (hygieniapassi on)

 
Toimisto on avoinna keskiviikko- ja perjantai-iltapäivisin ja 

matkapuhelin päivystää viikon jokaisena päivänä.

Ristijärvi Tiedottaa 3/2007

Julkaisija:
Ristijärven kunta

Aholantie 19

88400 Ristijärvi

Puh.08-6155 4322

e-mail:

etunimi.sukunimi@ristijarvi.fi 

www.ristijarvi.fi 

Vastaava toimittaja:
Kunnanjohtaja

Juhani Kauppi

Puh. 08-6155 4320

GSM 044-7159 300

Sivun valmistus:
Kajaanin Off setpaino Oy

Painopaikka:
Pyhäjokiseudun kirjapaino, 

Kajaani, 2007

HYVÄT YSTÄVÄT

Salli, Anna, Aune ja Sirkka, 
Kerttu ja Seppo, Pirkko ja 
Teuvo sekä Maila ja Pekka.

Yllätyksenne onnistui täydel-
lisesti täydenkuun tunnelmal-
lisesta muisteluiden illasta 
Ristijärven Pirtillä.

Kiitän sydänmellisesti
Koppeutumaton

PS. Kiitoksemme Pirtin 
emännälle 
valmistamistaan 
herkuista.


